

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa**

sporządzone zgodnie z

Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej

za okres 01.01.2007 roku - 30.06.2007 roku

MOSTOSTAL WARSZAWA S.A.
WARSZAWA, UL. KONSTRUKTORSKA 11A

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
FINANSOWE**

**ZA OKRES OD 1 STYCZNIA
DO 30 CZERWCA 2007**

**WRAZ Z
RAPORTEM Z PRZEGLĄDU**

RAPORT NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z PRZEGLĄDU SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2007 ROKU DO 30 CZERWCA 2007 ROKU

Do Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej Mostostal Warszawa S.A.

I. Dokonaliśmy przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa S.A., dla której Mostostal Warszawa S.A. z siedzibą w Warszawie, ulica Konstruktorska 11A jest podmiotem dominującym, obejmującego:

- skonsolidowany bilans sporządzony na dzień 30 czerwca 2007 roku, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 882.436 tys. złotych,
- skonsolidowany rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku wykazujący zysk netto w kwocie 21.124 tys. złotych,
- zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym za okres od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku, wykazujące zwiększenie kapitału własnego w kwocie 28.095 tys. złotych,
- skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych wykazujący zmniejszenie stanu środków pieniężnych w okresie od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku w kwocie 43.127 tys. złotych,
- dodatkowe informacje i objaśnienia.

Za rzetelność, prawidłowość i jasność informacji zawartych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym odpowiada Zarząd podmiotu dominującego Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa S.A. Naszym zadaniem było dokonanie przeglądu tego skonsolidowanego sprawozdania.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa S.A. za okres 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2007 roku obejmuje informacje finansowe 7 jednostek zależnych konsolidowanych metodą pełną. Sprawozdania finansowe tych jednostek zależnych podlegały przeglądowi przez podmioty uprawnione do badania sprawozdań finansowych. Udział w łącznej sumie bilansowej przed korektami konsolidacyjnymi sprawozdań finansowych nie będących przedmiotem przeglądu wynosi 1%, natomiast w łącznych przychodach przed korektami konsolidacyjnymi 1%.

- II. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za poprzedni rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2006 roku było przedmiotem naszego badania i z dniem 24 kwietnia 2007 roku wydaliśmy o tym sprawozdaniu opinię z zastrzeżeniami dotyczącymi wyceny środków trwałych posiadanych przez jednostkę zależną Mieleckie Przedsiębiorstwo Budowlane S.A., oraz prezentacji nieodpłatnie otrzymanych praw wieczystego użytkowania gruntów.
- III. Za wyjątkiem kwestii opisanej w akapicie IV poniżej, przegląd przeprowadziliśmy stosownie do obowiązujących w Polsce przepisów prawa oraz norm wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów. Normy nakładają na nas obowiązek zaplanowania i przeprowadzenia przeglądu w taki sposób, aby uzyskać umiarkowaną pewność, iż skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych nieprawidłowości. Przeglądu dokonaliśmy głównie drogą analizy danych skonsolidowanego sprawozdania finansowego, wglądu w dokumentację konsolidacyjną oraz wykorzystania informacji uzyskanych od Zarządu oraz personelu odpowiedzialnego za finanse i księgowość Spółki dominującej.
- Zakres i metoda przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego istotnie różni się od badania. Celem przeglądu nie jest wyrażenie opinii o prawidłowości, rzetelności i jasności skonsolidowanego sprawozdania finansowego i w związku z tym opinii takiej nie wydajemy.
- IV. Zarząd Spółki dominującej Mostostal Warszawa S.A., na dzień sporządzenia niniejszego raportu przekazał nam swoje pisemne oświadczenie dla potrzeb przeglądu załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Oświadczenie to nie zostało podpisane przez Pana Jose Manuella Abella Gomeza, Wiceprezesa Zarządu, którego kadencja zakończyła się z dniem 25 czerwca 2007 roku. W związku z tym, nie jesteśmy w stanie potwierdzić, czy wszystkie istotne zobowiązania, zobowiązania warunkowe oraz transakcje zawarte przez Spółkę dominującą zostały ujęte w załączonym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, a w przypadku istnienia nieujawnionych istotnych zobowiązań, zobowiązań warunkowych oraz transakcji, ich wpływu na załączone skonsolidowane sprawozdanie finansowe.
- V. Na dzień przejścia na Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej, Grupa Kapitałowa wprowadziła do aktywów otrzymane nieodpłatnie prawa wieczystego użytkowania gruntów w korespondencji z kapitałami. Na dzień 30 czerwca 2006 roku, 31 grudnia 2006 roku oraz na 30 czerwca 2007 roku Grupa Kapitałowa wykazała je odpowiednio w kwocie 26.662 tys. złotych, 17.000 tys. złotych i 10.230 tys. złotych, stanowiących wartość gruntów oszacowanych przez niezależnych rzeczoznawców. Naszym zdaniem prawa te powinny być traktowane jako leasing operacyjny. Gdyby Grupa zaprezentowała nieodpłatnie otrzymane prawa użytkowania gruntów jako leasing operacyjny wartość kapitałów własnych netto Grupy (po uwzględnieniu podatku odroczonego odpowiednio w kwotach 5.065 tys. złotych, 3.230 tys. złotych i 1.944 tys. złotych na dzień 30 czerwca 2006 roku, 31 grudnia 2006 roku oraz 30 czerwca 2007 roku) byłaby odpowiednio niższa o 21.597 tys. złotych, 13.770 tys. złotych i 8.286 tys. złotych, a wartość majątku trwałego odpowiednio niższa o 26.662 tys. złotych 17.000 tys. złotych i 10.230 tys. złotych.

Dodatkowo, w I półroczu 2007, Spółka dominująca Mostostal Warszawa zbyła otrzymane nieodpłatnie prawo wieczystego użytkowania gruntów, którego wartość na dzień 30 czerwca 2006 roku i 31 grudnia 2006 roku w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy wynosiła 8.760 tys. złotych. Gdyby Grupa zaprezentowała nieodpłatnie otrzymane prawa użytkowania gruntów jako leasing operacyjny wynik finansowy netto Grupy za okres I półrocza 2007 roku (po uwzględnieniu podatku odroczonego w kwocie 1.664 tys. złotych) byłby wyższy o kwotę 7.096 tys. złotych.

VI. Za wyjątkiem ewentualnych skutków wynikających z kwestii opisanej w akapicie IV powyżej, dotyczącej braku podpisu Pana Jose Manuella Abella Gomeza na oświadczeniu Zarządu, dokonany przez nas przegląd nie wykazał potrzeby dokonania innych istotnych zmian w załączonym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, aby przedstawiało ono rzetelnie i jasno sytuację majątkową i finansową Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa S.A. na dzień 30 czerwca 2007 roku oraz jej wynik finansowy za okres od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku, zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską.

Maciej Krasoń
Biegły rewident
nr ewid. 10149/7512

Maria Rzepnikowska
Prezes Zarządu
Biegły rewident
nr ewid. 3499

Wacław Nitka
Członek Zarządu
Biegły rewident
nr ewid. 2749

osoby reprezentujące podmiot

Deloitte Audyt Sp. z o.o.
Ul. Piękna 18
00-549 Warszawa

Podmiot uprawniony do badania
sprawozdań finansowych wpisany
na listę podmiotów uprawnionych
pod nr ewidencyjnym 73
prowadzoną przez KRBR

Warszawa, 17 października 2007 roku

Warszawa, dn. 17.10.2007

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU MOSTOSTAL WARSZAWA S.A.

Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa. Półroczne sprawozdanie zarządu zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć, ryzyk i zagrożeń oraz sytuacji Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa.

Oświadczamy również, iż podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa – Deloitte Audyt Sp. z o.o. dokonujący przeglądu półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres 6 miesięcy kończący się 30 czerwca 2007 roku został wybrany zgodnie z przepisami prawa. Podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący tego przeglądu spełniali warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

Jarosław Popiołek

Andrzej Sitkiewicz

Włodzimierz Woźniakowski

Jerzy Binkiewicz

Grzegorz Owczarski

Miguel Vegas Solano

Jose Angel Andres Lopez

Fernando Minguez Llorente

SPIS TREŚCI

	Numer strony
Skonsolidowany rachunek zysków i strat	1
Skonsolidowany bilans	2
Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym	3
Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych	4
Dodatkowe informacje i objaśnienia	5
Numer noty	
1. Informacje ogólne	5
2. Skład Grupy	5
3. Pozostałe Spółki Grupy	7
4. Skład Zarządu Spółki Dominującej	7
5. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	7
6. Istotne zasady rachunkowości	7
6.1. Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego	7
6.2. Oświadczenie o zgodności	8
6.3. Szacunki	8
6.4. Waluta pomiaru i waluta sprawozdań finansowych	8
6.5. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości	8
6.6. Korekta błędów	9
6.7. Zasady konsolidacji	9
6.8. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	10
6.9. Udział we wspólnym przedsięwzięciu	10
6.10. Przeliczanie pozycji wyrażonych w walucie obcej	10
6.11. Rzeczowe aktywa trwałe	10
6.12. Koszty finansowania zewnętrznego	11
6.13. Nieruchomości inwestycyjne	11
6.14. Wartość firmy	11
6.15. Wartości niematerialne	12
6.16. Koszty prac badawczych i rozwojowych	12
6.17. Odzyskiwalna wartość aktywów długoterminowych	12
6.18. Instrumenty finansowe	13
6.19. Wbudowane instrumenty pochodne	13
6.20. Instrumenty zabezpieczające	14
6.21. Zapasy	14
6.22. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	15
6.23. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	15
6.24. Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki i papiery dłużne	15
6.25. Rezerwy	15
6.26. Odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe	15
6.27. Leasing	16
6.28. Przychody	16
6.29. Podatek dochodowy	17
6.30. Dotacje rządowe	18
6.31. Zysk (strata) netto na akcję	18
7. Informacje dotyczące segmentów działalności	19
8. Przychody i koszty	21
8.1. Długoterminowe kontrakty budowlane	21
8.2. Koszty według rodzaju	21
8.3. Pozostałe przychody operacyjne	22
8.4. Pozostałe koszty operacyjne	22
8.5. Przychody finansowe	22
8.6. Koszty finansowe	22
9. Podatek dochodowy	22
10. Działalność zaniechana	25
11. Zysk (strata) przypadający na jedną akcję	25
12. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	25
13. Wartości niematerialne	26
14. Rzeczowe aktywa trwałe	27
15. Należności długoterminowe	28
16. Nieruchomości inwestycyjne	28
17. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	28
18. Połączenia jednostek gospodarczych	28
19. Udział we wspólnym przedsięwzięciu	28

20.	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	28
21.	Długoterminowe aktywa finansowe	28
22.	Inne inwestycje długoterminowe	28
23.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	29
24.	Świadczenia pracownicze - świadczenia emerytalne oraz inne świadczenia po okresie zatrudnienia	29
25.	Zapasy	29
26.	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	29
27.	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	30
28.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	30
29.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	30
30.	Kapitały	30
30.1	Kapitał podstawowy	30
30.2	Kapitał zapasowy/rezerwowy	31
30.3	Różnice kursowe z przeliczenia oddziałów zagranicznych	31
30.4	Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty	31
30.5	Kapitał akcjonariuszy mniejszościowych	31
31.	Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki i zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	31
32.	Długoterminowe bierne rozliczenia międzyokresowe i przychody przyszłych okresów	31
33.	Rezerwy	32
33.1	Zmiany stanu rezerw	32
33.2	Rezerwa restrukturyzacyjna	32
33.3.	Rezerwy na nagrody jubileuszowe, urlopy, sprawy sądowe i inne rezerwy	32
34.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (krótkoterminowe)	33
35.	Pozostałe zobowiązania (krótkoterminowe)	33
36.	Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu	33
37.	Krótkoterminowe bierne rozliczenia międzyokresowe i przychody przyszłych okresów	34
38.	Zobowiązania warunkowe	34
38.1	Zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego – Grupa jako leasingobiorca	34
38.2	Inne zobowiązania i należności warunkowe	34
38.3	Sprawy sądowe	34
38.4	Rozliczenia podatkowe	34
39.	Informacje o podmiotach powiązanych	35
39.1	Jednostka dominująca całej Grupy.	35
39.2	Jednostka stowarzyszona	35
39.3	Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi	35
39.4	Wynagrodzenie wyższej kadry kierowniczej Grupy	35
40.	Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym	36
40.1	Ryzyko stopy procentowej	36
40.2	Ryzyko walutowe	36
40.3	Ryzyko cen towarów	36
40.4	Ryzyko kredytowe	36
40.5	Ryzyko związane z płynnością	36
41.	Instrumenty finansowe - wartości godziwe	36
42.	Dotacje rządowe	37
43.	Struktura zatrudnienia	37
44.	Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	37
	Załącznik "nota 31 kredyty"	38
	Załącznik "nota 38.3 sprawy sądowe"	41
	Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy za I półrocze 2007 roku	42

Skonsolidowany rachunek zysków i strat (w tys. zł)
za okres 6 miesięcy od 01.01.2007 do 30.06.2007 oraz od 01.01.2006 do 30.06.2006

L.P	DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA	Nota	01.01.07 - 30.06.07	01.01.06 - 30.06.06
	Działalność kontynuowana			
I	Przychody ze sprzedaży	8.1	809 097	463 024
	Przychody ze sprzedaży produktów		771 935	451 830
	Przychody ze sprzedaży usług		30 201	10 537
	Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		6 961	657
II	Koszt własny sprzedaży	8.2	780 309	430 663
III	Zysk brutto ze sprzedaży		28 788	32 361
IV	Koszty sprzedaży		462	259
V	Koszty ogólnego zarządu		27 208	24 633
VI	Pozostałe przychody operacyjne	8.3	25 333	21 634
VII	Pozostałe koszty operacyjne	8.4	9 734	11 695
VIII	Zysk / (Strata) z działalności kontynuowanej		16 717	17 408
IX	Przychody finansowe	8.5	3 828	4 107
X	Koszty finansowe	8.6	3 213	9 927
XI	Udział w zysku jednostki stowarzyszonej		453	-1 486
XII	Zysk / (Strata) brutto		17 785	10 102
XIII	Podatek dochodowy	9.	-3 339	-701
	a) część bieżąca		6 351	10 442
	b) część odroczone		-9 690	-11 143
XIV	Zysk / (Strata) netto z działalności kontynuowanej		21 124	10 803
XV	Działalność zaniechana	10.		
XVI	Zysk / (Strata) netto za rok obrotowy z działalności zaniechanej		0	0
XVII	Zysk / (Strata) netto za rok obrotowy		21 124	10 803
	Zysk / (Strata) netto przypisana akcjonariuszom Jednostki Dominującej	11.	20 463	9 264
	Zysk / (Strata) netto przypisana akcjonariuszom mniejszościowym		661	1 539
	Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej			
	Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		28 187	-331
	Średnia ważona liczba akcji zwykłych		20 000 000	11 972 603
	Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej na jedną akcję zwykłą		1,41	-0,03

Skonsolidowany bilans (w tys. zł)
na 30.06.2007 roku, 31.12.2006 roku i 30.06.2006 roku

L.P	AKTYWA	Nota	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
I	I. Aktywa trwałe (długoterminowe)		173 685	165 526	162 489
I.1	1. Wartości niematerialne	13.	1 190	1 156	1 032
I.2	2. Rzeczowe aktywa trwałe	14.	138 584	139 525	139 520
I.3	3. Należności długoterminowe	15.	0	300	300
I.4	4. Nieruchomości inwestycyjne	16.	1 301	1 459	434
I.5	5. Inwestycje w jednostkach stow. wycenionych metodą praw własności	17.	2 504	2 201	556
I.6	6. Długoterminowe aktywa finansowe	21.	986	988	1 087
I.7	7. Inne inwestycje długoterminowe	22.	90	89	89
I.8	8. Aktywa z tytułu podatku odroczonego	9.	28 512	19 512	19 254
I.9	9. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	23.	518	296	217
II.	II. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)		708 751	584 641	480 986
II.1	1. Zapasy	25.	47 622	30 728	23 229
II.2	2. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	26.	416 905	323 200	280 875
II.3	3. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	27.	127 469	170 596	101 317
II.4	4. Krótkoterminowe aktywa finansowe	28.	3 006	2 688	1 498
II.5	5. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	29.	113 749	57 429	74 067
II.6	6. Aktywa długoterminowe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		0	0	0
	A k t y w a r a z e m		882 436	750 167	643 475
L.P	PASYWA	Nota	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
I	I. Kapitał własny (przypisany akcjonariuszom Jednostki Dominującej)	30.	252 353	224 320	217 087
I.1	1. Kapitał podstawowy		44 801	44 801	44 801
I.2	2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)		0	0	0
I.3	3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)		0	0	0
I.4	4. Kapitał zapasowy / rezerwy		171 544	139 795	139 795
I.5	5. Różnice kursowe z przeliczenia oddziałów zagranicznych		17	-5	51
I.6	6. Zyski zatrzymane / (Niepokryte straty)		35 991	39 729	32 440
	niepodzielony zysk / (niepokryta strata)		15 528	22 741	23 176
	zysk / (strata) za okres		20 463	16 988	9 264
II.	II. Kapitał akcjonariuszy mniejszościowych		54 488	54 426	55 045
III.	III. Kapitał własny ogółem		306 841	278 746	272 132
IV.	IV. Zobowiązania długoterminowe		53 019	50 233	30 784
IV.1	1. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	31.	2 631	16 342	11 882
IV.2	2. Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	31.	8 755	7 788	4 104
IV.3	3. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9.	6 357	5 084	5 100
IV.4	4. Rezerwy długoterminowe	33.	7 492	9 136	9 398
IV.5	5. Długoterminowe bierne rozliczenia międzyokresowe i przychody przyszłych okresów	32.	27 541	11 592	300
IV.6	6. Pozostałe zobowiązania długoterminowe		243	291	0
V.	V. Zobowiązania krótkoterminowe		522 576	421 188	340 559
V.1	1. Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	31.	33 760	11 799	10 282
V.2	2. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu	31.	5 157	4 990	4 240
V.3	3. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	34.	266 456	249 140	185 532
V.4	4. Pozostałe zobowiązania	35.	57 109	39 425	47 899
V.5	5. Podatek dochodowy		1 223	2 647	5 504
V.6	6. Rezerwy krótkoterminowe	33.	19 108	23 230	9 330
V.7	7. Krótkoterminowe bierne rozliczenia międzyokresowe i przychody przyszłych okresów	37.	139 763	89 957	77 772
V.8	8. Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami długoterminowymi sklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży		0	0	0
VI.	VI. Zobowiązania razem		575 595	471 421	371 343
	P a s y w a r a z e m		882 436	750 167	643 475

Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym (w tys. zł)
za okres 6 miesięcy od 01.01.2007 do 30.06.2007 oraz od 01.01.2006 do 30.06.2006

L.P	Wyszczególnienie	01.01.07 - 30.06.07	01.01.06 - 31.12.06	01.01.06 - 30.06.06
I.	Kapitał własny przypisany akcjonariuszom Jednostki Dominującej na początek okresu (BO)	224 320	88 488	88 488
	a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
	b) korekty błędów podstawowych			
I.a.	Kapitał własny Jednostki Dominującej na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych	224 320	88 488	88 488
	1. Kapitał zakładowy na początek okresu	44 801	34 801	34 801
	a) korekta błędów podstawowych			
	1. Kapitał zakładowy na początek okresu po uwzględnieniu danych porównywalnych	44 801	34 801	34 801
	1.1. Zmiany kapitału zakładowego	0	10 000	10 000
	a) zwiększenia (z tytułu)	0	10 000	10 000
	- emisji akcji (wydania udziałów)	0	10 000	10 000
	b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0
	- umorzenia akcji (udziałów)			
	1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	44 801	44 801	44 801
	2. Akcje (udziały) własne na początek okresu			
	2.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych			
	a) zwiększenia			
	b) zmniejszenia			
	2.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu			
	3. Kapitał zapasowy/rezerwy na początek okresu	139 795	65 684	65 684
	3.1. Zmiany kapitału zapasowego	31 749	74 111	74 111
	a) zwiększenia (z tytułu)	32 563	124 085	124 085
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0	110 000	110 000
	- z podziału zysku (ustawowo)	32 563	14 085	14 085
	- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0	0	0
	- inne	0	0	0
	b) zmniejszenia (z tytułu)	814	49 974	49 974
	- pokrycia straty	814	47 866	47 866
	- inne	0	2 108	2 108
	3.2. Kapitał zapasowy/rezerwy na koniec okresu	171 544	139 795	139 795
	4. Różnice kursowe z przeliczenia oddziałów zagranicznych na początek okresu	-5	-5	-5
	a) zwiększenia	38	16	123
	b) zmniejszenia	16	16	67
	4.1. Różnice kursowe z przeliczenia oddziałów zagranicznych na koniec okresu	17	-5	51
	5. Zyski zatrzymane na początek okresu	39 729	-11 992	-11 992
	a) korekta błędów podstawowych	0	0	0
	b) korekta błędów podstawowych - korekta amortyzacji ujemnej wartości firmy w spółce zależnej	0	-527	0
	5. Zyski zatrzymane na początek okresu po uwzględnieniu danych porównywalnych	39 729	-12 519	-11 992
	5.1. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	22 741	17 264	17 264
	a) korekta błędów podstawowych	0	0	0
	b) korekta błędów podstawowych - korekta amortyzacji ujemnej wartości firmy w spółce zależnej	0	-527	0
	5.1. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu po uwzględnieniu danych porównywalnych	22 741	16 737	17 264
	5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	36 315	33 735	33 734
	a) korekta błędów podstawowych	0	0	0
	b) korekta błędów podstawowych - korekta amortyzacji ujemnej wartości firmy w spółce zależnej	0	-527	0
	5.3. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	36 315	33 208	33 734
	a) zwiększenia (z tytułu)	38 827	20 216	20 216
	- podziału zysku z lat ubiegłych	30 927	18 756	18 756
	- aktualizacji wyceny - środków trwałych	7 900	1 460	1 460
	- inne	0	0	0
	b) zmniejszenia (z tytułu)	35 366	17 109	17 135
	- przeniesienie na kapitał zapasowy	32 563	14 085	14 085
	- przeniesienie na kapitał zapasowy zysku z lat ubiegłych	0	0	0
	- na pokrycie straty	2 451	3 024	3 024
	- inne	352	0	26
	5.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	39 776	36 315	36 815
	5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-13 574	-16 471	-16 471
	a) korekta błędów podstawowych	0	0	0
	5.6. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-13 574	-16 471	-16 471
	a) zwiększenia (z tytułu)	-13 939	-48 013	-48 058
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	-13 939	-48 013	-48 013
	- aktualizacji wyceny - zbycia środków trwałych	0	0	-45
	- korekty błędów zasadniczych	0	0	0
	b) zmniejszenia (z tytułu)	3 265	50 910	50 890
	- pokrycie straty z kapitału zapasowego	814	47 866	47 866
	- pokrycie straty	2 451	3 024	3 024
	- aktualizacji wyceny - zbycia środków trwałych	0	20	0
	- inne	0	0	0
	5.7. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-24 248	-13 574	-13 639
	5.8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	15 528	22 741	23 176
	5.9. Wynik netto	20 463	16 988	9 264
	a) zysk netto	20 463	16 988	9 264
	b) strata netto	0	0	0
	c) odpisy z zysku	0	0	0
	5.10. Zyski zatrzymane na koniec okresu	35 991	39 729	32 440
I.	Kapitał własny przypisany akcjonariuszom Jednostki Dominującej na koniec okresu (BZ)	252 353	224 320	217 087
II.	Kapitał własny udziałowców mniejszościowych na początek okresu	54 426	53 655	53 655
	a) zwiększenia	62	771	1 390
	b) zmniejszenia	0	0	0
II.	Kapitał własny udziałowców mniejszościowych na koniec okresu	54 488	54 426	55 045
III.	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM	306 841	278 746	272 132

Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych (w tys. zł)
za okres 6 miesięcy od 01.01.2007 do 30.06.2007 oraz od 01.01.2006 do 30.06.2006

L.P	Wyszczególnienie	Nota	01.01.07 - 30.06.07	01.01.06 - 30.06.06
I	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I.1	Zysk/(strata) brutto (przypisany akcjonariuszom Jednostki Dominującej i akcjonariuszom mniejszościowym)		17 785	10 102
I.2	Korekty o pozycje:		-99 980	-43 962
I.2.1	Udział w wyniku jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		-453	1 486
I.2.2	Amortyzacja		9 865	9 359
I.2.3	Różnice kursowe		16	-19
I.2.4	Odsetki otrzymane i zapłacone		7 500	4 141
I.2.5	(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej		-13 487	-8 969
I.2.6	(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności		-97 923	-61 371
I.2.7	(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów		-16 894	-9 782
I.2.8	Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek		13 795	35 113
I.2.9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		5 101	-6 033
I.2.10	Zmiana stanu rezerw		-469	-1 458
I.2.11	Podatek dochodowy zapłacony		-4 150	-7 176
I.2.12	Pozostałe		-2 881	747
I	Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej		-82 195	-33 860
II	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
II.1	Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		47 303	8 734
II.2	Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		-11 185	-10 411
II.3	Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych		176	0
II.4	Nabycie nieruchomości inwestycyjnych		0	0
II.5	Sprzedaż aktywów finansowych		0	4
II.6	Nabycie aktywów finansowych		0	-100
II.7	Nabycie jednostki zależnej, po potrąceniu przejętych środków pieniężnych	18.	0	0
II.8	Sprzedaż jednostki zależnej po potrąceniu przekazanych środków pieniężnych		0	0
II.9	Odsetki otrzymane i zapłacone		0	135
II.10	Splata udzielonych pożyczek		0	24
II.11	Udzielenie pożyczek		0	0
II.12	Pozostałe		0	65
II	Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		36 294	-1 549
III	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
III.1	Wpływy z tytułu emisji akcji		0	117 892
III.2	Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		-3 994	-2 198
III.3	Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów		11 184	9 921
III.4	Splata pożyczek/kredytów		-2 900	-50 492
III.5	Dywidendy wypłacone akcjonariuszom jednostki dominującej		0	0
III.6	Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym	12.	-16	0
III.7	Odsetki zapłacone		-1 437	-1 774
III.8	Pozostałe		-63	-38
III	Środki pieniężne netto z działalności finansowej		2 774	73 311
IV	Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		-43 127	37 902
	Różnice kursowe netto		-73	51
V	Środki pieniężne na początek okresu		170 596	63 415
VI	Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	27.	127 469	101 317
	O ograniczonej możliwości dysponowania		8 347	9 484

Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania - są to środki pieniężne zablokowane pod gwarancje.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat, skonsolidowany bilans, skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitałach własnych i skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych należy rozpatrywać łącznie z notami do skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Zmiany stanu (w okresie 6 miesięcy 2007 roku) w poszczególnych pozycjach zaprezentowanych w bilansie różnią się od zmian w działalności operacyjnej przepływu środków pieniężnych w następujących pozycjach:

- należności - o kwotę 4.218 tys. zł: -3.626 tys. zł w związku z wyłączeniem ze zmiany stanu należności związanych z podatkiem zapłaconym; 12.893 tys. zł korekta związana z obrotami wewnątrz Grupy; -4.332 tys. zł korekta związana z dyskontem kaucji długoterminowych (korekta konsolidacyjna); -717 tys. zł pozostałe korekty;
- zobowiązań krótkoterminowych bez kredytów i pożyczek - o kwotę -19.781 tys. zł w związku z: -12.893 tys. zł korektą konsolidacyjną dotyczącą obrotów wewnątrz Grupy; -4.412 tys. zł; korektą konsolidacyjną dotyczącą dyskonta kaucji długoterminowych; 1.425 tys. zł korektą związaną z wyłączeniem z zobowiązań podatku dochodowego; -3.390 tys. zł zmianą stanu zobowiązań związanych z leasingiem w spółce Mostostal Warszawa, -511 tys. zł pozostałe korekty;
- rozliczeń międzyokresowych - o kwotę 4.888 tys. zł: 9.690 tys. zł korekta dotycząca podatku odroczonego, ponieważ w rachunku przepływu środków pieniężnych prezentujemy wynik brutto, z pozycji zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych wyłączony został podatek odroczonego; -2.000 tys. zł rozliczenie podatku odroczonego od sprzedaży środków trwałych; -2.472 korekta konsolidacyjna dotycząca kosztów na kontrakcie w Spółce zależnej; -330 tys. zł pozostałe korekty.

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. Informacje ogólne

Grupa Kapitałowa Mostostal Warszawa składa się ze Spółki Dominującej Mostostal Warszawa S.A. i jej spółek zależnych (patrz punkt 2). Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres 6 miesięcy 2007 roku oraz zawiera dane porównywalne za okres 6 miesięcy 2006 roku.

Siedziba Spółki Dominującej mieści się w Warszawie przy ul. Konstruktorskiej 11a.

Spółka Dominująca jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawa, XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS: 0000008820.

Spółce Dominującej nadano numer statystyczny REGON: 012059053.

Czas trwania Spółki Dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem działania Spółki Dominującej są specjalistyczne prace budowlane ujęte w PKD w dziale 4525.

Akcje Spółki notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych, branża: budownictwo.

Sprawozdania finansowe dwóch Spółek zależnych, tj.: Mostostal Puławy S.A. i Remak S.A., objętych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, zawierają dane łączne wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielne sprawozdania finansowe.

Podmiotem dominującym dla spółki Mostostal Warszawa S.A. jest Acciona S.A.

Podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa jest Mostostal Warszawa S.A.

2. Skład Grupy

W I Półroczu 2007 roku w skład Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa objętej konsolidacją wchodzi:

Lp.	Nazwa (firma)	Siedziba	Przedmiot działalności	Właściwy sąd	Udział M. Warszawa S.A. w głosach na WZA spółki (30.06.2007)	Udział M. Warszawa S.A. w kapitale podstawowym spółki (30.06.2007)
1	2	3	4	5	6	7
1	Mostostal Warszawa S.A.- Jednostka Dominująca	Warszawa	Budownictwo	Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawa XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 8820	-	-
2	Mostostal Puławy S.A.	Puławy	Budownictwo	Sąd Rejonowy w Lublinie XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 51433	99,76%	99,76%
3	Mostostal Kielce S.A.	Kielce	Budownictwo	Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 37333	100,00%	100,00%
4	AMK Kraków S.A.	Kraków	usługi inżynierskie, projektowanie, zarządzanie projektami w zakresie budownictwa, realizacja obiektów "pod klucz"	Sąd Rejonowy w Krakowie XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 53358	60,00%	60,00%
5	Mieleckie Przedsiębiorstwo Budowlane S.A.	Mielec	Budownictwo i usługi ogólnie budowlane	Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 52878	88,64%	88,64%
6	Wrocławskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego nr2 Wrobis S.A.	Wrocław	Budownictwo	Sąd Rejonowy dla Wrocławia - Fabrycznej VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 32628	98,05%	98,05%

7	Mostostal Płock S.A.	Płock	Budownictwo	Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawa XXI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 53336	51,37%	48,66%
8	Przedsiębiorstwo Modernizacji Urządzeń Energetycznych "REMAK" S.A.	Opole	Usługi modernizacyjno-remontowe urządzeń energetycznych Usługi budowlane	Sąd Rejonowy w Opolu VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 21123	Udział bezpośredni 39,31% udział pośredni 49,31%	Udział bezpośredni 39,31% udział pośredni 44,17%

Spółka zależna Mostostal Płock S.A. posiada 9,99% udziału (tj. 299.999 szt. akcji) w kapitale akcyjnym Spółki Remak S.A.

Spółka Mostostal Puławy S.A. sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe. W skład Grupy Kapitałowej Mostostal Puławy wchodzi następujące podmioty: Spółka Dominująca Mostostal Puławy S.A. i spółki zależne: Mezap Sp. z o.o., Energezap Sp. z o.o. Mostostal Puławy S.A. posiada 97% udziałów (tj. 6.727 sztuk udziałów) w kapitale podstawowym Spółki Mezap Sp. z o.o., co stanowi 97 % ogólnej liczby głosów na WZA oraz 92% udziałów w kapitale podstawowym Spółki Energezap Sp. z o.o. (tj. 1.376 sztuk udziałów), co stanowi 92% ogólnej liczby głosów na WZA.

Spółka Wrobis S.A. sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe. W skład Grupy Kapitałowej Wrobis wchodzi następujące podmioty: Spółka Dominująca Wrobis S.A. i spółki zależne Wrobis Developer Sp. z o.o. i Wrobis Developer Świdnica Sp. z o.o.

W 2006 roku Wrobis S.A. utworzyła spółkę zależną Wrobis Developer Wrocław Sp. z o.o. Kapitał zakładowy Spółki Wrobis Developer Sp. z o.o. wynosi 500.000 zł i dzieli się na 500 udziałów po 1.000 zł. Udziały w Spółce posiadają na dzień utworzenia oraz na 30.06.2007: Wrobis S.A. 499 udziałów po 1.000 zł i jedna osoba fizyczna 1 udział po 1.000 zł.

Wrobis S.A. posiada 99,8% udziałów (tj. 499 sztuk udziałów) w kapitale podstawowym Spółki Wrobis Developer Sp. z o.o., co stanowi 99,8% ogólnej liczby głosów na WZA.

W 2007 roku Wrobis S.A. utworzyła spółkę zależną Wrobis Developer Świdnica Sp. z o.o. Kapitał zakładowy Spółki Wrobis Developer Świdnica Sp. z o.o. wynosi 50.000 zł i dzieli się na 50 udziałów po 1.000 zł. Udziały w Spółce posiada na dzień utworzenia oraz na 30.06.2007: Wrobis S.A. 50 udziałów po 1.000 zł.

Wrobis S.A. posiada 100% udziałów (tj. 50 sztuk udziałów) w kapitale podstawowym Spółki Wrobis Developer Świdnica Sp. z o.o., co stanowi 100% ogólnej liczby głosów na WZA.

Spółka MPB Mielec S.A. jest konsolidowana metodą pełną. Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego Wydział V Gospodarczy Sekcja Upadłościowa w Tarnobrzegu z dnia 30.10.2006 roku zostało zakończone postępowanie upadłościowe Mieleckiego Przedsiębiorstwa Budowlanego S.A. na mocy którego Spółka spłaca układ zawarty z wierzycielami z dnia 14.07.2006.

Mostostal Warszawa S.A. jest posiadaczem 907.095 akcji zwykłych na okaziciela oraz 66.057 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu (1 akcja = 5 głosów), zapewniających łącznie 48,66% udział w kapitale oraz 51,37% ogólnej liczby głosów Mostostal Płock S.A.

Ze względu na rozproszony kapitał zakładowy Mostostal Płock S.A., a także niską frekwencję akcjonariuszy na walnym zgromadzeniu, Emitent na walnym zgromadzeniu Mostostal Płock S.A. dysponował możliwością wyboru większości członków Rady Nadzorczej tej spółki i wynikającym z niej prawem powoływania członków organu zarządzającego.

Zgodnie z Art. 4 Ustawy o ofercie publicznej, posiadanie przez Mostostal Warszawa czterech spośród pięciu głosów w radzie nadzorczej Mostostal Płock S.A., która jest uprawniona do powoływania i odwoływania członków organu zarządzającego, jak również fakt wywierania wpływu na działalność tej spółki, przesądza o powstaniu stosunku dominacji Emitenta wobec Mostostalu Płock S.A., skutkując konsolidacją metodą pełną.

Centromost Stocznia Rzeczna w Płocku Sp. z o.o. jest jednostką stowarzyszoną Spółki Mostostal Płock S.A. Mostostal Płock S.A. posiadając 50% udziałów w Spółce Centromost Stocznia Rzeczna w Płocku Sp. z o.o. posiada znaczący wpływ na podejmowanie decyzji w sprawie polityki operacyjnej i finansowej nie polegający jednak na sprawowaniu kontroli lub współkontroli nad polityką tej jednostki. W związku z tym i zgodnie MSR 28 udziały w Centromost wyceniane są w sprawozdaniu finansowym Mostostal Płock S.A. metodą praw własności.

Mostostal Warszawa S.A., będąc właścicielem 1.179.235 akcji Remak S.A. posiada bezpośrednio 39,31% udziału w kapitale tej spółki, co stanowi 39,31% ogólnej liczby głosów na WZA. Jednocześnie Mostostal Płock S.A. – spółka zależna Mostostalu Warszawa S.A., posiada 9,99% udział w kapitale Remak S.A., uprawniający do 9,99% ogólnej liczby głosów tej spółki.

Zważywszy na rozproszony kapitał akcyjny Remak S.A., Mostostal Warszawa S.A. wraz ze spółką zależną, tj. Mostostalem Płock S.A. na WZA Remak S.A. dysponują łącznie faktycznie taką liczbą głosów, która zapewniała dotychczas możliwość wyboru większości członków Rady Nadzorczej tej spółki, a poprzez to wpływ na powoływanie organów zarządzających Remak S.A.

Zgodnie z Art. 4 Ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych z dnia 29 lipca 2005 roku, Mostostal Warszawa S.A. posiadając wszystkie głosy w Radzie Nadzorczej Remak S.A., która jest uprawniona do powoływania i odwoływania członków organów zarządzających, jak również wzięwszy pod uwagę praktyczny wpływ na działalność operacyjną i finansową spółki, jest podmiotem dominującym w spółce Remak S.A.

Mostostal Warszawa S.A., będąc długoterminowym inwestorem oraz podmiotem dominującym wobec Remak S.A., objął tą spółkę konsolidacją metodą pełną.

3. Pozostałe Spółki Jednostki Dominującej

Pozostałe Spółki zależne od Mostostalu Warszawa S.A. wyłączone z konsolidacji:

1. 3A Agencja Art. ASP Sp. z o.o. udział 80,97% w głosach i 80,97% w kapitale,
2. MMA j.v. S.A. udział 40,00% w głosach i 40,00% w kapitale,
3. Multi Parking Sp. z o.o. udział 64,59% w głosach i 64,59% w kapitale,
4. Bryłowska Sp. z o.o. udział 51,25% w głosach i 51,25% w kapitale,
5. Wigry Projekt S.A. udział 28,00% w głosach i 28,00% w kapitale,
6. Uni – Most Sp. z o.o. (w likwidacji) udział 49% w głosach i 49% w kapitale,

Spółki te nie są objęte konsolidacją ze względu na ich nieistotność dla skonsolidowanego sprawozdania Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa, co jest zgodne z „Załoženiami koncepcyjnymi sporządzania i prezentacji sprawozdań finansowych” MSSF.

4. Skład Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki Dominującej

W skład Zarządu Spółki Dominującej na dzień 30.06.2007 roku wchodził:

Jarosław Popiołek – Prezes Zarządu, Fernando Minguez Llorente – Członek Zarządu, Andrzej Sitkiewicz – Członek Zarządu, Włodzimierz Woźniakowski – Członek Zarządu, Jerzy Binkiewicz – Członek Zarządu, Grzegorz Owczarski – Członek Zarządu, Miguel Vegas Solano – Członek Zarządu, Jose Angel Andres Lopez – Członek Zarządu.

W skład Rady Nadzorczej na dzień 30.06.2007 r. wchodziły następujące osoby:

Millan Alvarez-Miranda – Członek Rady, Neil Balfour – Członek Rady, Leszek Wysłocki – Członek Rady, Javier Ducay Real – Członek Rady, Piotr Gawryś – Członek Rady.

5. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki Dominującej w dniu 17.10.2007 roku.

6. Istotne zasady rachunkowości

6.1 Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z wyjątkiem pochodnych instrumentów finansowych oraz inwestycji w nieruchomości, które są wyceniane według wartości godziwej oraz środków trwałych wycenianych według domniemanego kosztu zgodnie z MSSF 1.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w tysiącach złotych (PLN), o ile nie wskazano inaczej.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności Grupy.

6.2 Oświadczenie o zgodności

Z dniem 1 stycznia 2005 roku Ustawa nałożyła na Grupę obowiązek przygotowania skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanych z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej. W chwili obecnej, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Grupę działalność, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości, nie ma różnicy między standardami MSSF oraz standardami MSSF przyjętymi przez Unię Europejską.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), które obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komisję ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Grupa zastosowała MSSF według stanu obowiązującego na 30.06.2007 roku.

Jednostki Grupy prowadzą swoje księgi rachunkowe zgodnie z polityką (zasadami) rachunkowości określonymi przez Ustawę z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości („Ustawa”) i wydany mi na jej podstawie przepisami (łącznie: „polskie standardy rachunkowości”). Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera korekty nie zawarte w księgach rachunkowych jednostek Grupy wprowadzone w celu doprowadzenia sprawozdań finansowych tych jednostek do zgodności z MSSF.

6.3 Szacunki

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym, w tym w dodatkowych informacjach i objaśnieniach. Mimo, że przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy Zarządu na temat bieżących działań i zdarzeń, rzeczywiste wyniki mogą się różnić od przewidywanych.

6.4 Waluta pomiaru i waluta sprawozdań finansowych

Walutą pomiaru Spółki Dominującej i walutą sprawozdawczą niniejszych skonsolidowanych sprawozdań finansowych jest złoty polski.

6.5 Zmiany stosowanych zasad rachunkowości

Zgodnie z MSR 29 "Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji" składniki kapitału własnego Grupy (za wyjątkiem niepodzielonego zysku lat ubiegłych) zostały przekształcone przy zastosowaniu odpowiedniego indeksu cen, począwszy od daty, w której kapitały te zostały wniesione lub powstały w inny sposób za okres, w którym gospodarka polska była gospodarką hiperinflacyjną (tj. za okres do końca 1996 roku). Korekta hiperinflacyjna została skalkulowana przy zastosowaniu miesięcznego indeksu cen, z uwzględnieniem miesiąca, w okresie objętym hiperinflacją, w którym dokonano dopłaty do kapitału podstawowego. Zastosowanie się do wymogów MSR 29 spowodowało wzrost kapitału akcyjnego o kwotę 24.801 tys. zł i jednocześnie obciążenie w takiej samej wysokości niepodzielonego wyniku finansowego lat ubiegłych. Przeszacowanie to nie ma wpływu na wysokość kapitału własnego Grupy na dzień 30 czerwca 2007, 31 grudnia 2006 oraz 30 czerwca 2006. Efekt przeszacowania prezentuje zamieszczona poniżej tabela:

w tys. zł

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006	30 czerwca 2006
Kapitał zarejestrowany	20.000	20.000	20.000
Przeliczenie kapitałów w związku z hiperinflacją	24.801	24.801	24.801
Wartość wykazana w sprawozdaniu finansowym	44.801	44.801	44.801

Zestawienie różnic pomiędzy danymi z skonsolidowanego raportu rocznego sporządzonego na 30.06.2007, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi skonsolidowanymi sprawozdaniami finansowymi

w tys. zł

Dane za 6 miesięcy 2007 (1)	Raport QS 2-2007 (2)	Dane zgodnie z Raportem Półrocznym (3)	Różnica (3-2)
I. Zysk (strata) netto przypisany akcjonariuszom Jednostki Dominującej	15.003	20.463	+5.460
II. Aktywa razem (30.06.2007)	880.555	882.436	+ 1.881

Różnica w wyniku finansowym i sumie bilansowej między sprawozdaniem za II kwartał 2007 a raportem półrocznym została spowodowana:

- utworzeniem aktywa podatkowego z tyt. straty podatkowej możliwej do odliczenia w przyszłość w Spółce Dominującej w kwocie 3.894 tys.zł.

- korektą zwiększającą aktywa z tyt. odroczonego podatku w Spółce Dominującej w kwocie 775 tys. zł.

- pozostałe 791 tys. zł.

Powyższe różnice miały wpływ na zmianę sumy bilansowej o 1.881 tys. zł.

6.6 Korekta błędów

Nie wystąpiły korekty błędów podstawowych

6.7 Zasady konsolidacji

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie finansowe Mostostalu Warszawa S.A. oraz sprawozdania finansowe jej jednostek zależnych sporządzone każdorazowo za okres 6 miesięcy 2007r. i 6 miesięcy 2006r. zakończone odpowiednio dnia 30.06.2007 roku i 30.06.2006 roku. Sprawozdania finansowe jednostek zależnych sporządzane są za ten sam okres sprawozdawczy co sprawozdanie Jednostki Dominującej, przy wykorzystaniu spójnych zasad rachunkowości, w oparciu o jednolite zasady rachunkowości zastosowane dla transakcji i zdarzeń gospodarczych o podobnym charakterze. W celu eliminacji jakichkolwiek rozbieżności w stosowanych zasadach rachunkowości wprowadza się korekty konsolidacyjne.

Jednostki zależne podlegają konsolidacji w okresie od dnia objęcia nad nimi kontroli przez Grupę, a przestają być konsolidowane od dnia ustania kontroli. Sprawowanie kontroli przez Spółkę Dominującą ma miejsce wtedy, gdy posiada ona bezpośrednio lub pośrednio, poprzez swoje jednostki zależne, więcej niż połowę liczby głosów na WZA w danej spółce, chyba że możliwe jest do udowodnienia, że taka własność nie stanowi o sprawowaniu kontroli. Sprawowanie kontroli ma miejsce również wtedy, gdy Spółka ma możliwość wpływania na politykę finansową i operacyjną danej jednostki.

Przejęcie jednostek zależnych przez Grupę rozlicza się metodą nabycia.

Na dzień nabycia aktywa i pasywa jednostki nabywanej są wyceniane według ich wartości godziwej. Nadwyżka ceny nabycia powyżej wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki (uwzględniających wartość godziwą zobowiązań warunkowych) jest ujmowana jako wartość firmy. W przypadku gdy cena nabycia jest niższa od wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki, różnica ujmowana jest jako zysk w rachunku zysków i strat okresu, w którym nastąpiło nabycie. Udział właścicieli mniejszościowych jest wykazywany w odpowiedniej proporcji wartości godziwej aktywów i kapitałów. W kolejnych okresach, straty przypadające właścicielom mniejszościowym powyżej wartości ich udziałów, pomniejszają kapitały Jednostki Dominującej, o ile właściciele udziałów mniejszościowych nie mają wiążącego zobowiązania do pokrycia strat.

Wyniki finansowe jednostek nabytych lub sprzedanych w ciągu roku są ujmowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym od/do momentu odpowiednio ich nabycia lub zbycia.

Ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego wyłączono:

- kapitały własne jednostek zależnych powstałe przed objęciem kontroli,
- wartość udziałów posiadanych przez Jednostkę Dominującą i inne jednostki objęte konsolidacją w jednostkach zależnych,
- wzajemne należności i zobowiązania oraz inne rozrachunki o podobnym charakterze jednostek objętych konsolidacją,
- przychody i koszty dotyczące operacji gospodarczych dokonywanych między jednostkami objętymi konsolidacją,
- niezrealizowane, z punktu widzenia Grupy, zyski powstałe na operacjach dokonywanych między jednostkami objętymi konsolidacją, a zawarte w wartości podlegających konsolidacji aktywów i pasywów a także niezrealizowane straty, chyba że transakcja dostarcza dowodów na wystąpienie utraty wartości przekazywanego składnika aktywów,
- dywidendy naliczone lub wypłacone przez jednostki zależne Jednostce Dominującej i innym jednostkom objętym konsolidacją.

Konsolidacja metodą pełną jednostek zależnych dokonana została z zachowaniem następujących zasad:

- wszystkie odpowiednie pozycje aktywów i pasywów jednostek zależnych i Jednostki Dominującej zostały zsumowane w pełnej wysokości bez względu na to, w jakiej części Jednostka Dominująca jest właścicielem jednostki zależnej, po dokonaniu sumowania dokonano korekt i wyłączeń konsolidacyjnych,
- wszystkie odpowiednie pozycje przychodów i kosztów jednostek zależnych i Jednostki Dominującej zostały zsumowane w pełnej wysokości bez względu na to, w jakiej części Jednostka Dominująca jest właścicielem jednostki zależnej, po dokonaniu sumowania dokonano korekt i wyłączeń konsolidacyjnych,

Uzyskany w wyniku sumowania wynik netto, po uwzględnieniu korekt konsolidacyjnych, podlega podziałowi pomiędzy akcjonariuszy Jednostki Dominującej oraz akcjonariuszy mniejszościowych.

6.8 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych są ujmowane metodą praw własności. Są to jednostki, na które Spółka Dominująca bezpośrednio lub poprzez spółki zależne wywiera znaczący wpływ i które nie są ani jej jednostkami zależnymi, ani wspólnymi przedsięwzięciami. Sprawozdania finansowe jednostek stowarzyszonych są podstawą wyceny posiadanych przez spółki Grupy udziałów metodą praw własności. Rok obrotowy jednostek stowarzyszonych i Spółki Dominującej pokrywa się. Spółki stowarzyszone stosują zasady rachunkowości zawarte w Ustawie o Rachunkowości. Przed obliczeniem udziału w aktywach netto jednostek stowarzyszonych dokonuje się odpowiednich korekt w celu doprowadzenia danych finansowych tych jednostek do zgodności z MSSF stosowanymi przez Grupę.

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych są wykazywane w bilansie według ceny nabycia powiększonej o późniejszą zmianę udziału spółki Grupy w aktywach netto tych jednostek, pomniejszonej o ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości. Rachunek zysków i strat odzwierciedla udział w wynikach działalności jednostek stowarzyszonych. W przypadku zmiany ujętej bezpośrednio w kapitale własnym jednostek stowarzyszonych, Spółka Grupy ujmuje swój udział w każdej zmianie i ujawnia go, jeśli jest to właściwe, w sprawozdaniu ze zmian w kapitale własnym.

6.9 Udział we wspólnym przedsięwzięciu

Grupa Kapitałowa nie uczestniczy we wspólnych przedsięwzięciach.

6.10 Przeliczanie pozycji wyrażonych w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania pieniężne wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu odpowiednio obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów (kosztów) finansowych. Aktywa i zobowiązania niepieniężne ujmowane według kosztu historycznego wyrażonego w walucie obcej są wykazywane po kursie historycznym z dnia transakcji. Aktywa i zobowiązania niepieniężne ujmowane według wartości godziwej wyrażonej w walucie obcej są przeliczane po kursie z dnia dokonania wyceny do wartości godziwej.

Sprawozdania finansowe jednostek zagranicznych przeliczane są na walutę polską w następujący sposób:

- odpowiednie pozycje bilansowe po średnim kursie, ustalonym przez Narodowy Bank Polski na dzień bilansowy;
- odpowiednie pozycje rachunku zysków i strat po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Narodowy Bank Polski na każdy dzień kończący miesiąc obrotowy. Różnice kursowe powstałe w wyniku takiego przeliczenia są ujmowane bezpośrednio w kapitale własnym jako odrębny składnik.

6.11 Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe wykazywane są według ceny nabycia/kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie oraz wszelkie odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje ich cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania. Koszty poniesione po dacie oddania środka trwałego do używania, takie jak koszty konserwacji i napraw, obciążają rachunek zysków i strat w momencie ich poniesienia. Grupa dokonała wyceny części środków trwałych według wartości godziwej i uznała tę wartość za zakładany koszt na dzień 1 stycznia 2004 roku, który jest dniem przejścia na stosowanie MSSF.

Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych dokonywane są w Grupie według następujących zasad:

- dla środków trwałych odpisy amortyzacyjne dokonywane są metodą liniową, zgodnie z okresem ekonomicznej użyteczności środka trwałego

- odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych o wartości początkowej nie mniejszej niż 350,00 zł i nie większej niż 3.500,00 zł dokonuje się w sposób uproszczony, poprzez jednorazowy, pełny odpis wartości początkowej w miesiącu następnym po miesiącu, w którym nastąpiło oddanie ich do użytkowania.
- składniki majątkowe o wartości jednostkowej mniejszej niż 350,00 zł oraz środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze zalicza się do materiałów.
- środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, który kształtuje się następująco:

budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	10-60 lat
urządzenia techniczne i maszyny	2,5-12 lat
środki transportu	2,5-5 lat
inne środki trwałe	4-10 lat

Jeżeli przy sporządzaniu sprawozdania finansowego zaistniały okoliczności, które wskazują na to, że wartość bilansowa rzeczowych aktywów trwałych może nie być możliwa do odzyskania, dokonywany jest przegląd tych aktywów pod kątem ewentualnej utraty wartości. Jeżeli istnieją przesłanki wskazujące na to, że mogła nastąpić utrata wartości, a wartość bilansowa przekracza szacowaną wartość odzyskiwalną, wówczas wartość tych aktywów bądź ośrodków wypracowujących środki pieniężne, do których te aktywa należą jest obniżana do poziomu wartości odzyskiwalnej. Wartość odzyskiwalna odpowiada wyższej z następujących dwóch wartości: ceny sprzedaży netto lub wartości użytkowej. Przy ustalaniu wartości użytkowej, szacowane przyszłe przepływy pieniężne są dyskontowane do wartości bieżącej przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ryzyka związanego z danym składnikiem aktywów. W przypadku składnika aktywów, który nie generuje wpływów pieniężnych w sposób znacząco samodzielny, wartość odzyskiwalna jest ustalana dla ośrodka wypracowującego środki pieniężne, do którego ten składnik należy. Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości są ujmowane w rachunku zysków i strat w pozycji koszt własny sprzedaży.

Dana pozycja rzeczowych aktywów trwałych może zostać usunięta z bilansu po dokonaniu jej zbycia lub w przypadku, gdy nie są spodziewane żadne ekonomiczne korzyści wynikające z dalszego użytkowania takiego składnika aktywów. Wszelkie zyski lub straty wynikające z usunięcia danego składnika aktywów z bilansu (obliczone jako różnica pomiędzy ewentualnymi wpływami ze sprzedaży netto a wartością bilansową danej pozycji) są ujmowane w rachunku zysków i strat w okresie, w którym dokonano takiego usunięcia.

Inwestycje rozpoczęte dotyczą środków trwałych będących w toku budowy lub montażu i są wykazywane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Środki trwałe w budowie nie podlegają amortyzacji do czasu zakończenia budowy i przekazania środka trwałego do używania.

6.12 Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są jako koszty w momencie ich poniesienia według wzorcowego podejścia przedstawionego w MSR 23.

6.13 Nieruchomości inwestycyjne

Początkowe ujęcie nieruchomości inwestycyjnych następuje według ceny nabycia z uwzględnieniem kosztów transakcji. Po początkowym ujęciu nieruchomości inwestycyjne są wykazywane według wartości godziwej. Zyski lub straty wynikające ze zmian wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych są ujmowane w rachunku zysków i strat w tym okresie, w którym powstały.

Nieruchomości inwestycyjne są usuwane z bilansu w przypadku ich zbycia lub w przypadku stałego wycofania danej nieruchomości inwestycyjnej z użytkowania, gdy nie są spodziewane żadne przyszłe korzyści z jej sprzedaży. Wszelkie zyski lub straty wynikające z usunięcia nieruchomości inwestycyjnej z bilansu są ujmowane w rachunku zysków i strat w tym okresie, w którym dokonano takiego usunięcia.

6.14 Wartość firmy

Wartość firmy z tytułu przejęcia jednostki gospodarczej jest początkowo ujmowana według ceny nabycia stanowiącej nadwyżkę kosztów połączenia jednostek gospodarczych nad udziałem jednostki przejmującej w wartości godziwej netto możliwych do zidentyfikowania aktywów, zobowiązań i zobowiązań warunkowych. Po początkowym ujęciu, wartość firmy jest wykazywana według ceny nabycia pomniejszonej o wszelkie skumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Test na utratę wartości przeprowadza się raz na rok. Wartość firmy nie podlega amortyzacji.

Na dzień przejęcia nabyta wartość firmy jest alokowana do każdego z ośrodków wypracowujących środki pieniężne, które mogą skorzystać z synergii połączenia. Utrata wartości ustalana jest poprzez oszacowanie odzyskiwalnej wartości ośrodka wypracowującego środki pieniężne, którego dotyczy dana wartość firmy. W przypadku, gdy odzyskiwalna wartość ośrodka wypracowującego środki pieniężne jest niższa niż

wartość bilansowa, ujęty zostaje odpis z tytułu utraty wartości. W przypadku, gdy wartość firmy stanowi część ośrodka wypracowującego środki pieniężne i dokonana zostanie sprzedaż części działalności w ramach tego ośrodka, przy ustalaniu zysków lub strat ze sprzedaży takiej działalności wartość firmy związana ze sprzedaną działalnością zostaje włączona do jej wartości bilansowej. W takich okolicznościach sprzedana wartość firmy jest ustalana na podstawie względnej wartości sprzedanej działalności i wartości zachowanej części ośrodka wypracowującego środki pieniężne.

6.15 Wartości niematerialne

Do wartości niematerialnych zaliczane są aktywa spełniające następujące kryteria:

- można je wyodrębnić lub wydzielić z jednostki gospodarczej i sprzedać, przekazać, licencjonować lub oddać do odpłatnego użytkowania osobom trzecim, zarówno indywidualnie, jak też łącznie z powiązanymi z nimi umowami, składnikami aktywów lub zobowiązań lub
- wynikają z tytułów umownych lub innych tytułów prawnych, bez względu na to, czy mogą podlegać przeniesieniu lub wyodrębnieniu z jednostki gospodarczej.

Wartości niematerialne nabyte w ramach oddzielnej transakcji są ujmowane w bilansie według ceny nabycia. Wartości niematerialne nabyte w ramach transakcji przejęcia jednostki gospodarczej są ujmowane w bilansie według wartości godziwej na dzień przejęcia.

Po początkowym ujęciu wobec wartości niematerialnych stosuje się model kosztu historycznego.

Okres użytkowania wartości niematerialnych w zależności od ich rodzaju został oceniony i uznany za ograniczony lub nieokreślony.

Z wyjątkiem prac rozwojowych, wartości niematerialne wytworzone przez jednostkę we własnym zakresie nie są ujmowane w aktywach, a nakłady poniesione na ich wytworzenie są ujmowane w ciężar rachunku zysków i strat za ten rok, w którym zostały poniesione.

Wartości niematerialne i prawne są poddawane ocenie pod kątem ewentualnej utraty wartości corocznie, gdy w ciągu okresu sprawozdawczego pojawi się przesłanka utraty wartości wskazująca na to, że ich wartość bilansowa może nie być możliwa do odzyskania.

Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, który kształtuje się następująco:

patenty, licencje, znaki firmowe	5 lat
oprogramowanie komputerowe	5 lat
inne wartości niematerialne i prawne	5 lat

Odpisów amortyzacyjnych od wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej nie większej niż 3.500,00 zł dokonuje się w sposób uproszczony, poprzez jednorazowy, pełny odpis wartości początkowej w miesiącu następnym po miesiącu, w którym przekazano je do użytkowania. Odpis amortyzacyjny składników wartości niematerialnych o ograniczonym okresie użytkowania ujmuje się w rachunku zysków i strat w ciężar tej kategorii, która odpowiada funkcji danego składnika wartości niematerialnych.

Zyski lub straty wynikające z usunięcia wartości niematerialnych z bilansu są wyceniane według różnicy pomiędzy wpływami ze sprzedaży netto a wartością bilansową danego składnika aktywów i są ujmowane w rachunku zysków i strat w momencie jego wyksięgowania.

6.16 Koszty prac badawczych i rozwojowych

Koszty prac badawczych są odpisywane do rachunku zysków i strat w momencie poniesienia. Nakłady poniesione na prace rozwojowe wykonane w ramach danego przedsięwzięcia są przenoszone na kolejny okres, jeżeli można uznać, że zostaną one w przyszłości odzyskane. Po początkowym ujęciu nakładów na prace rozwojowe, stosuje się model kosztu historycznego wymagający, aby składniki aktywów były ujmowane według cen nabycia pomniejszonych o skumulowaną amortyzację i skumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Wszelkie nakłady przeniesione na kolejny okres są amortyzowane przez przewidywany okres uzyskiwania przychodów ze sprzedaży z danego przedsięwzięcia.

6.17 Odzyskiwalna wartość aktywów długoterminowych

Na każdy dzień bilansowy Grupa dokonuje oceny aktywów pod kątem istnienia przesłanek wskazujących na utratę ich wartości. W przypadku istnienia takiej przesłanki, Grupa dokonuje formalnego oszacowania wartości odzyskiwalnej. W przypadku, gdy wartość bilansowa danego składnika aktywów lub ośrodka wypracowującego środki pieniężne przewyższa jego wartość odzyskiwaną, uznaje się utratę jego wartości i dokonuje odpisu aktualizującego jego wartość do poziomu wartości odzyskiwalnej. Wartość odzyskiwalna jest jedną z dwóch wartości w zależności od tego, która z nich jest wyższa: wartością godziwą pomniejszoną o koszty zbycia lub wartością użytkową danego składnika aktywów lub ośrodka wypracowującego środki pieniężne.

6.18 Instrumenty finansowe

Instrumenty finansowe dzielone są na następujące kategorie:

- Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności,
- Instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- Pożyczki udzielone i należności,
- Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży,
- Pozostałe zobowiązania finansowe.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności są to inwestycje o określonych lub możliwych do określenia płatnościach oraz ustalonym terminie wymagalności, które Grupa zamierza i ma możliwość utrzymać w posiadaniu do tego czasu. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności wyceniane są według zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektywnej stopy procentowej.

Instrumenty finansowe nabyte w celu generowania zysku dzięki krótkoterminowym wahaniom ceny są klasyfikowane jako instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, są wyceniane w wartości godziwej, nie potrącając kosztów transakcji, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy. Zmiany wartości tych instrumentów finansowych uwzględniane są w przychodach lub kosztach finansowych.

Pożyczki udzielone i należności ujmowane są według zamortyzowanego kosztu.

Wszystkie pozostałe aktywa finansowe są aktywami finansowymi dostępnymi do sprzedaży. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są ujmowane według wartości godziwej, nie potrącając kosztów transakcji, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy. W przypadku braku notowań giełdowych na aktywnym rynku i braku możliwości wiarygodnego określenia ich wartości godziwej metodami alternatywnymi, aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wyceniane są w cenie nabycia skorygowanej o odpis z tytułu utraty wartości.

Dodatnią i ujemną różnicę pomiędzy wartością godziwą a ceną nabycia, po pomniejszeniu o podatek odroczone, aktywów dostępnych do sprzedaży (jeśli istnieje cena rynkowa ustalona na aktywnym rynku regulowanym albo których wartość godziwa może być ustalona w inny wiarygodny sposób), odnosi się na zyski zatrzymane. Spadek wartości aktywów dostępnych do sprzedaży spowodowany utratą wartości odnosi się do rachunku zysków i strat jako koszt finansowy.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności kwalifikowane są jako aktywa długoterminowe, jeżeli ich zapadalność przekracza 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy zaliczane są do aktywów obrotowych, jeżeli Zarząd ma zamiar zrealizować je w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Nabycie i sprzedaż aktywów finansowych rozpoznawane są na dzień dokonania transakcji. W momencie początkowego ujęcia są one wyceniane po cenie nabycia, czyli w wartości godziwej, obejmującej koszty transakcji.

Zobowiązania finansowe nie będące instrumentami finansowymi wycenianymi w wartości godziwej przez wynik finansowy, są wyceniane według zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektywnej stopy procentowej.

Instrument finansowy zostaje usunięty z bilansu, gdy Grupa traci kontrolę nad prawami umownymi składającymi się na dany instrument finansowy; zazwyczaj ma to miejsce w przypadku sprzedaży instrumentu lub gdy wszystkie przepływy środków pieniężnych przypisane danemu instrumentowi przechodzą na niezależną stronę trzecią.

6.19 Wbudowane instrumenty pochodne

W przypadku nabycia instrumentu finansowego, którego składnikiem jest wbudowany instrument pochodny, a całość lub część przepływów pieniężnych związanych z takim instrumentem finansowym zmienia się w sposób podobny do tego, jaki wbudowany instrument pochodny powodowałby samodzielnie, wbudowany instrument pochodny wykazuje się odrębnie od umowy zasadniczej. Następuje to wtedy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

- instrument finansowy nie jest zaliczany do aktywów przeznaczonych do obrotu lub dostępnych do sprzedaży, których skutki przeszacowania są odnoszone do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego,
- charakter wbudowanego instrumentu oraz ryzyka z nim związane nie są ściśle powiązane z charakterem umowy zasadniczej i ryzykami z niej wynikającymi,
- odrębny instrument, którego charakterystyka odpowiada cechom wbudowanego instrumentu pochodnego, spełniałby definicję instrumentu pochodnego,
- możliwe jest wiarygodne ustalenie wartości godziwej wbudowanego instrumentu pochodnego.

Wbudowane instrumenty pochodne są wykazywane w podobny sposób jak samodzielne instrumenty pochodne, które nie są uznane za instrumenty zabezpieczające.

W przypadku umów nie będących instrumentami finansowymi, których składnikiem jest instrument spełniający powyższe warunki, wbudowany instrument pochodny zalicza się do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu lub zobowiązań finansowych.

Dla kontraktów długoterminowych zawieranych w EURO, wbudowany instrument pochodny nie jest wyodrębniany, ponieważ zarządy Spółek objętych konsolidacją są zdania, iż EURO stało się walutą typową dla kontraktów zawieranych na rynku budowlanym.

Zakres, w którym zgodnie z MSR 39 cechy ekonomiczne i ryzyko właściwe dla wbudowanego instrumentu pochodnego w walucie obcej są ściśle powiązane z cechami ekonomicznymi i ryzykiem właściwym dla umowy zasadniczej (głównego kontraktu) obejmuje również sytuacje gdy waluta umowy zasadniczej jest walutą zwyczajową dla kontraktów zakupu lub sprzedaży pozycji niefinansowych na rynku dla danej transakcji.

6.20 Instrumenty zabezpieczające

Instrumenty pochodne, z których korzysta Grupa w celu zabezpieczenia się przed ryzykiem związanym ze zmianą stóp procentowych i kursów wymiany walut, to przede wszystkim kontrakty walutowe oraz kontrakty na zamianę stóp procentowych (swapy procentowe). Tego rodzaju pochodne instrumenty finansowe są wyceniane według wartości godziwej.

Wartość godziwa walutowych kontraktów terminowych jest ustalana w odniesieniu do bieżących kursów terminowych (*forward*) występujących przy kontraktach o podobnym terminie zapadalności. Wartość godziwa kontraktów na zamianę stóp procentowych jest ustalana w odniesieniu do wartości rynkowej podobnych instrumentów.

W rachunkowości zabezpieczeń, zabezpieczenia klasyfikowane są albo jako zabezpieczenie wartości godziwej, zabezpieczające przed ryzykiem zmian wartości godziwej ujętego składnika aktywów lub zobowiązania, albo jako zabezpieczenie przepływów środków pieniężnych, zabezpieczające przed zmianami przepływów środków pieniężnych, które przypisać można konkretnemu rodzajowi ryzyka związanego z ujętym składnikiem aktywów, zobowiązaniem lub prognozowaną transakcją.

W przypadku zabezpieczeń wartości godziwej, które spełniają warunki umożliwiające stosowanie specjalnych zasad rachunkowości zabezpieczeń, zysk lub strata z aktualizacji wyceny instrumentu zabezpieczającego według wartości godziwej są bezzwłocznie ujmowane w rachunku zysków i strat. Zysk lub strata na zabezpieczanej pozycji, które przypisać można ryzyku, przed którym jednostka pragnie się zabezpieczyć, korygują wartość bilansową zabezpieczanej pozycji oraz są ujmowane w rachunku zysków i strat. Jeśli korygowana jest wartość bilansowa zabezpieczanego oprocentowanego instrumentu finansowego, korekta ta jest odpisywana w ciężar wyniku finansowego netto w sposób umożliwiający jej całkowite zamortyzowanie przed upływem terminu wymagalności / zapadalności tego instrumentu.

W przypadku zabezpieczeń przepływów środków pieniężnych, które spełniają warunki umożliwiające stosowanie specjalnych zasad rachunkowości zabezpieczeń, część zysku lub straty na instrumencie zabezpieczającym, którą uznano za skuteczne zabezpieczenie, jest ujmowana bezpośrednio w kapitale własnym, natomiast część uznana za nieskuteczną jest ujmowana w zysku lub stracie netto.

Jeśli zabezpieczana planowana transakcja skutkuje następnie ujęciem składnika aktywów finansowych lub zobowiązania finansowego, związane z nią zyski lub straty, które były ujęte bezpośrednio w kapitale własnym przenosi się do rachunku zysków i strat w tym samym okresie, albo w okresach, w których nabyty składnik aktywów lub przyjęte zobowiązanie mają wpływ na rachunek zysków i strat.

Jeśli zabezpieczenie planowanej transakcji skutkuje następnie ujęciem składnika aktywów niefinansowych lub zobowiązania niefinansowego, albo planowana transakcja związana ze składnikiem aktywów niefinansowych lub zobowiązaniem niefinansowym staje się uprawdopodobnionym przyszłym zobowiązaniem, do którego będzie się stosować zabezpieczenie wartości godziwej, wtedy zyski lub straty, które były ujęte bezpośrednio w kapitale własnym, przenoszone są do rachunku zysków i strat w tym samym okresie lub okresach, w których nabyty składnik aktywów niefinansowych lub przyjęte zobowiązanie mają wpływ na rachunek zysków i strat.

Zyski lub straty powstałe w wyniku zmian wartości godziwej instrumentów pochodnych, które nie spełniają warunków umożliwiających stosowanie specjalnych zasad rachunkowości zabezpieczeń, są ujmowane bezpośrednio w wyniku finansowym netto za bieżący okres.

6.21 Zapasy

Zapasy są wyceniane według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia (kosztu wytworzenia) i możliwej do uzyskania ceny sprzedaży netto. Koszty poniesione na doprowadzenie każdego składnika zapasów do jego aktualnego miejsca i stanu – zarówno w odniesieniu do bieżącego, jak i poprzedniego roku – są ujmowane w następujący sposób:

Materiały	– w cenie nabycia ustalonej metodą „pierwsze weszło-pierwsze wyszło”;
Produkty gotowe i produkty w toku	– koszt bezpośrednich materiałów i robocizny oraz odpowiedni narzut pośrednich kosztów produkcji ustalony przy założeniu normalnego wykorzystania mocy produkcyjnych, z wyłączeniem kosztów finansowania zewnętrznego.
Towary	w cenie nabycia ustalonej metodą „pierwsze weszło-pierwsze wyszło”; towary stanowiące roboty wykonane przez podwykonawców i przeznaczone do dalszej odsprzedaży wycenia się wg cen zakupu.

Ceną sprzedaży netto możliwą do uzyskania jest szacowana cena sprzedaży dokonywana w toku zwykłej działalności gospodarczej, pomniejszona o koszty wykończenia i szacowane koszty niezbędne do doprowadzenia sprzedaży do skutku.

6.22 Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

Należności z tytułu dostaw i usług, są wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych, z uwzględnieniem rezerwy na nieściągalne należności. Rezerwa na należności wątpliwe oszacowywana jest wtedy, gdy ściąganie pełnej kwoty należności przestało być prawdopodobne. Należności nieściągalne są odpisywane do rachunku zysków i strat w momencie stwierdzenia ich nieściągalności.

W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wartość należności jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie należności w związku z upływem czasu jest ujmowane jako przychody finansowe.

6.23 Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym trzech miesięcy.

Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazane w skonsolidowanym rachunku przepływów pieniężnych składa się z określonych powyżej środków pieniężnych i ich ekwiwalentów, pomniejszonych o niespłacone kredyty w rachunkach bieżących.

6.24 Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki i papiery dłużne

W momencie początkowego ujęcia, wszystkie kredyty bankowe, pożyczki i papiery dłużne są ujmowane według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej otrzymanych środków pieniężnych, pomniejszonej o koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki. Po początkowym ujęciu oprocentowane kredyty, pożyczki i papiery dłużne są następnie wyceniane według zamortyzowanego kosztu, przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej.

Przy ustalaniu zamortyzowanego kosztu uwzględnia się koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki oraz dyskonta lub premie uzyskane przy rozliczeniu zobowiązania.

Zyski i straty są ujmowane w rachunku zysków i strat z chwilą usunięcia zobowiązania z bilansu, a także w wyniku naliczania odpisu przez okres trwania kredytu lub pożyczki.

6.25 Rezerwy

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Grupie ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych, i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu korzyści ekonomicznych oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli Grupa spodziewa się, że koszty objęte rezerwą zostaną zwrócone, na przykład na mocy umowy ubezpieczenia, wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odrębny składnik aktywów, ale tylko wtedy, gdy jest rzeczą praktycznie pewną, że zwrot ten rzeczywiście nastąpi. Koszty dotyczące danej rezerwy są wykazane w rachunku zysków i strat po pomniejszeniu o wszelkie zwroty. W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ewentualnego ryzyka związanego z danym zobowiązaniem. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie rezerwy w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszty finansowania zewnętrznego.

6.26 Odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe

Zgodnie z zakładowymi systemami wynagradzania pracownicy Spółek Grupy mają prawo do nagród jubileuszowych oraz odpraw emerytalnych. Nagrody jubileuszowe są wypłacane pracownikom po przepracowaniu określonej liczby lat. Odprawy emerytalne są wypłacane jednorazowo, w momencie przejścia na emeryturę. Wysokość odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych zależy od stażu pracy oraz średniego wynagrodzenia pracownika. Spółki tworzą rezerwę na przyszłe zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w celu przyporządkowania kosztów do okresów, których dotyczą. Według MSR 19 nagrody jubileuszowe są innymi długoterminowymi świadczeniami pracowniczymi, natomiast odprawy emerytalne są programami określonych świadczeń po okresie zatrudnienia. Wartość bieżąca tych zobowiązań jest obliczona przez niezależnego aktuarusza. Zyski i straty z obliczeń aktuarialnych są rozpoznawane w rachunku zysków i strat.

6.27 Leasing

Spółki Grupy są stroną umów leasingowych, na podstawie których przyjmują do odpłatnego używania lub pobierania pożytków obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przez uzgodniony okres.

W przypadku umów leasingu finansowego, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy, przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach jako środek trwały według wartości godziwej lub (jeżeli niższa) w wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób określony dla własnych środków trwałych. Jednakże, gdy brak jest pewności, co do przejścia prawa własności przedmiotu umowy, wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania leasingu.

Opłaty leasingowe z tytułu umów, które nie spełniają warunków umowy leasingu finansowego, ujmowane są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.

6.28 Przychody

Przychody są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Grupa uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób. Przychody są rozpoznawane po pomniejszeniu o podatek od towarów i usług (VAT). Przy ujmowaniu przychodów obowiązują również kryteria przedstawione poniżej.

6.28.1 Sprzedaż towarów i produktów

Przychody są ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności do towarów i produktów zostały przekazane nabywcy oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób.

6.28.2 Kontrakty budowlane

Spółki Grupy rozpoznają przychody z tytułu wykonywanych kontraktów budowlanych zgodnie z metodą stopnia zaawansowania usługi, mierzonego udziałem kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodu w całkowitych kosztach wykonania usługi. Do wyceny niezrealizowanych części przychodów i kosztów z tytułów kontraktów wyrażonych w walutach obcych jednostki Grupy stosują zasadę: przychody i koszty są rozpoznawane do stopnia zaawansowania wg wartości z wystawionych faktur kosztowych w PLN. Pozostała niezrealizowana część budżetu kontraktu w walutach obcych jest wyceniana po kursie średnim na dany dzień bilansowy.

W przypadku wystąpienia różnicy pomiędzy wartością zafakturowanych przychodów, a wartością przychodów obliczoną metodą stopnia zaawansowania na danym kontrakcie spółki odpowiednio korygują wartość przychodów ze sprzedaży.

W przypadku, kiedy istnieje prawdopodobieństwo, iż łączne koszty związane z realizacją kontraktu przekroczą łączne przychody, przewidywana strata (nadwyżka kosztów nad przychodami) jest ujmowana jako rezerwa na straty na kontrakcie (prezentowana w ramach pozostałych rezerw krótkoterminowych) i obciąża koszty kontraktu.

Jeżeli nie można wiarygodnie oszacować wyniku umowy o budowę, przychody ujmuje się wyłącznie do wysokości poniesionych kosztów, których odzyskanie jest prawdopodobne.

Grupa prezentuje w aktywach kwotę brutto należną od klientów z tytułu prac wynikających z umowy, w odniesieniu do wszystkich umów w trakcie realizacji, z tytułu których wypadkowa kwota poniesionych kosztów i ujętych zysków (pomniejszonych o ujęte straty) przewyższa kwoty naliczone za pracę wykonaną w ramach umowy. Nieuregulowane kwoty naliczone i zafakturowane za pracę wykonaną w ramach umowy prezentowane są w pozycji „należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności”, natomiast kwoty zatrzymane przez odbiorców - w pozycji „kaucje z tytułu umów o budowę”.

Grupa prezentuje w zobowiązaniach kwotę brutto należną dostawcom z tytułu prac wynikających z umowy, w odniesieniu do wszystkich umów w trakcie realizacji, z tytułu których kwoty naliczone za pracę wykonaną w ramach umowy przewyższają wypadkową kwotę poniesionych kosztów i ujętych zysków (pomniejszonych o ujęte straty). Nieuregulowane kwoty należne dostawcom, na które Grupa otrzymała faktury, prezentowane są w pozycji „zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania”, natomiast kwoty zatrzymane dostawcom - w pozycji „kaucje z tytułu umów o budowę”.

6.28.3 Odsetki

Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej) jeżeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe.

6.28.4 Dywidendy

Dywidendy są ujmowane w momencie ustalenia praw akcjonariuszy lub udziałowców do ich otrzymania.

6.28.5 Przychody z tytułu wynajmu

Przychody z tytułu wynajmu nieruchomości inwestycyjnych ujmowane są metodą liniową przez okres wynajmu w stosunku do otwartych umów.

6.29 Podatek dochodowy

Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczane zgodnie z polskimi przepisami podatkowymi.

Należności i zobowiązania z tytułu bieżącego podatku są oddzielnie ujmowane i wyceniane w bilansie. Podlegają one kompensatom w bilansie tylko wtedy gdy są nałożone przez tą samą władzę podatkową, a władza ta wyrazi na kompensatę zgodę.

Na potrzeby sprawozdawczości finansowej, rezerwa na odroczony podatek dochodowy jest tworzona metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

Rezerwa na podatek odroczony ujmowana jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych:

- z wyjątkiem sytuacji, gdy rezerwa na podatek odroczony powstaje w wyniku początkowego ujęcia wartości firmy lub początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i w chwili jej zawierania nie mającej wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową oraz
- w przypadku dodatnich różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych i udziałów we wspólnych przedsięwzięciach – z wyjątkiem sytuacji, gdy terminy odwracania się różnic przejściowych podlegają kontroli inwestora i gdy prawdopodobne jest, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu.

Aktywa z tytułu podatku odroczonego ujmowane są w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych, jak również niewykorzystanych aktywów podatkowych i niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na następne lata, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ww. różnice, aktywa i straty:

- z wyjątkiem sytuacji, gdy aktywa z tytułu odroczonego podatku dotyczące ujemnych różnic przejściowych powstają w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i w chwili jej zawierania nie mają wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową oraz
- w przypadku ujemnych różnic przejściowych z tytułu inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych oraz udziałów we wspólnych przedsięwzięciach, składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku jest ujmowany w bilansie jedynie w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości ww. różnice przejściowe ulegną odwróceniu i osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który pozwoli na potrącenie ujemnych różnic przejściowych.

Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na podatek odroczony wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe) obowiązujące na dzień bilansowy lub takie, których obowiązywanie w przyszłości jest pewne na dzień bilansowy.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego kompensuje się z rezerwami z tytułu odroczonego podatku dochodowego wtedy i tylko wtedy gdy jednostka gospodarcza posiada możliwy do wyegzekwowania tytuł prawny do przeprowadzenia kompensaty i są one nałożone przez tą samą władzę podatkową.

Podatek dochodowy dotyczący pozycji ujmowanych bezpośrednio w kapitale własnym jest ujmowany w kapitale własnym, a nie w rachunku zysków i strat.

Przepisy dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych, fizycznych, czy składek na ubezpieczenia społeczne podlegają częstym zmianom, wskutek czego niejednokrotnie brak jest odniesienia do utrwalonych regulacji bądź precedensów prawnych. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno między organami państwowymi, jak i między organami państwowymi i przedsiębiorstwami. Rozliczenia podatkowe oraz inne (na przykład celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar, a ustalone w wyniku kontroli dodatkowe kwoty zobowiązań muszą zostać wpłacone wraz z wysokimi odsetkami. Zjawiska te powodują, że

ryzyko podatkowe w Polsce jest wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym. Rozliczenia podatkowe mogą zostać poddane kontroli przez okres pięciu lat. W efekcie kwoty wykazane w sprawozdaniu finansowym mogą ulec zmianie w późniejszym terminie po ostatecznym ustaleniu ich wysokości przez organa skarbowe.

6.30 Dotacje rządowe

Spółka korzysta z dofinansowania w ramach projektów współfinansowanych przez fundusze Unii Europejskiej. Dofinansowania są prezentowane w przychodach przyszłych okresów, a w miarę ponoszenia kosztów z nimi związanymi przeksięgowywane są na przychody, aby zapewnić ich współmierność z odnośnymi kosztami, które dotacje mają w zamierzeniu kompensować. Dotacje nie zwiększają bezpośrednio kapitału własnego. Dotację rządową, która staje się należna jako forma rekompensaty za już poniesione koszty lub straty lub przyznania jednostce gospodarczej celem udzielenia jej natychmiastowego finansowego wsparcia, bez towarzyszących przyszłych kosztów, ujmuje się jako przychód w okresie, w którym stała się należna.

6.31 Zysk (strata) netto na akcję

Zysk (strata) netto na akcję dla każdego okresu jest obliczony poprzez podzielenie zysku (straty) netto za dany okres przez średnią ważoną liczbę akcji w danym okresie sprawozdawczym.

Dodatkowe informacje i objaśnienia

7. Informacje dotyczące segmentów działalności

Podstawowy wzór podziału sprawozdawczości Grupy oparty jest na segmentach branżowych, a uzupełniający na segmentach geograficznych. Organizacja i zarządzanie przedsiębiorstwem odbywają się w podziale na segmenty, odpowiednio do rodzaju oferowanych wyrobów. Grupa zazwyczaj rozlicza transakcje między segmentami w taki sposób, jakby dotyczyły one podmiotów niepowiązanych – przy zastosowaniu bieżących cen rynkowych.

Segmenty branżowe

W poniższych tabelach przedstawione zostały dane dotyczące przychodów i zysków oraz niektórych aktywów i zobowiązań poszczególnych segmentów branżowych Grupy za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2007 roku i 30 czerwca 2006 roku lub odpowiednio na dzień 30 czerwca 2007 roku lub na dzień 30 czerwca 2006 roku.

W ramach działalności kontynuowanej występują następujące segmenty:

- Segment inżynierino-przemysłowy - świadczenie usług inżynierino-przemysłowych, realizowanych przez Spółki: Mostostal Warszawa S.A. Grupa Kapitałowa Mostostal Puławy, Mostostal Kielce S.A. AMK Kraków S.A., Mostostal Płock S.A., Remak S.A.
- Segment ogólnobudowlany - świadczenie usług ogólnobudowlanych, realizowanych przez Spółki: GK Wrobis, MPB Mielec S.A. oraz świadczenie usług deweloperskich i zarządzanie nieruchomościami przez Wrobis Developer Sp. z o.o. i Wrobis Developer Świdnica Sp. z o.o.

Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2007	Działalność kontynuowana				Działalność ogółem
	Segment inżynierino-przemysłowy	Segment ogólnobudowlany	Przychody, koszty nieprzypisane i korekty konsolidacyjne	Razem	
Przychody ze sprzedaży					
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	685 549	123 548	0	809 097	809 097
Sprzedaż między segmentami *	13	2 356	-2 369	0	0
Przychody segmentu ogółem	685 562	125 904	-2 369	809 097	809 097
Wynik					
Zysk (strata) segmentu (z uwzględnieniem przychodów i kosztów operacyjnych)	36 480	7 907	0	44 387	44 387
Koszty nieprzypisane (koszty zarządu i koszty sprzedaży)	-	-	27 670	27 670	27 670
Zysk / (strata) z działalności kontynuowanej	36 480	7 907	-27 670	16 717	16 717
Przychody finansowe	-	-	3 828	3 828	3 828
Koszty finansowe	-	-	3 213	3 213	3 213
Wynik na sprzedaży inwestycji	-	-	0	0	0
Udział w zysku jednostki stowarzyszonej	453	0	0	453	453
Zysk (strata) brutto	36 933	7 907	-27 055	17 785	17 785
Podatek dochodowy	-	-	-3 339	-3 339	-3 339
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	36 933	7 907	-23 716	21 124	21 124
Działalność zaniechana	-	-	0	0	0
Zysk (strata) netto	36 933	7 907	-23 716	21 124	21 124

Aktywa i zobowiązania					
Aktywa segmentu	715 650	135 770	0	851 420	851 420
Inwestycje w jednostkach stow. wycenianych metodą praw własności	2 504	0	0	2 504	2 504
Aktywa nieprzypisane	0	0	28 512	28 512	28 512
Aktywa razem	718 154	135 770	28 512	882 436	882 436
Zobowiązania segmentu	403 646	114 066	0	517 712	517 712
Zobowiązania nieprzypisane	0	0	57 883	57 883	57 883
Kapitał własny ogółem	288 034	18 807	0	306 841	306 841
Zobowiązania i kapitały razem	691 680	132 873	57 883	882 436	882 436

Pozostałe informacje dotyczące segmentu					
Nakłady inwestycyjne:	11 032	4 008	0	15 040	15 040
rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne	11 032	4 008	0	15 040	15 040
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	-8 544	-872	0	-9 416	-9 416
Amortyzacja wartości niematerialnych	-402	-47	0	-449	-449

Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2006	Działalność kontynuowana				Działalność ogółem
	Segment inżynierino-przemysłowy	Segment ogólnobudowlany	Przychody, koszty nieprzypisane i korekty konsolidacyjne	Razem	
Przychody ze sprzedaży					
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	342 156	120 868	0	463 024	463 024
Sprzedaż między segmentami *	251	14 828	-15 079	0	0
Przychody segmentu ogółem	342 407	135 696	-15 079	463 024	463 024
Wynik					
Zysk (strata) segmentu (z uwzględnieniem przychodów i kosztów operacyjnych)	21 181	21 119	0	42 300	42 300
Koszty nieprzypisane (koszty zarządu i koszty sprzedaży)	-	-	24 892	24 892	24 892
Zysk / (strata) z działalności kontynuowanej	21 181	21 119	-24 892	17 408	17 408
Przychody finansowe	-	-	4 107	4 107	4 107
Koszty finansowe	-	-	9 927	9 927	9 927
Wynik na sprzedaży inwestycji	-	-	0	0	0
Udział w zysku jednostki stowarzyszonej	-1 486	0	0	-1 486	-1 486
Zysk (strata) brutto	19 695	21 119	-30 712	10 102	10 102
Podatek dochodowy	-	-	-701	-701	-701
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	19 695	21 119	-30 011	10 803	10 803
Działalność zaniechana	-	-	0	0	0
Zysk (strata) netto	19 695	21 119	-30 011	10 803	10 803

Aktywa i zobowiązania					
Aktywa segmentu	526 060	97 605	0	623 665	623 665
Inwestycje w jednostkach stow. wycenionych metodą praw własności	556	0	0	556	556
Aktywa nieprzypisane	0	0	19 254	19 254	19 254
Aktywa ogółem	526 616	97 605	19 254	643 475	643 475
Zobowiązania segmentu	243 807	86 424	0	330 231	330 231
Zobowiązania nieprzypisane	0	0	41 112	41 112	41 112
Kapitał własny ogółem	254 252	17 880	0	272 132	272 132
Zobowiązania i kapitały razem	498 059	104 304	41 112	643 475	643 475

Pozostałe informacje dotyczące segmentu					
Nakłady inwestycyjne:	8 361	4 316	0	12 677	12 677
rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne	8 361	4 316	0	12 677	12 677
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	-8 379	-553	0	-8 932	-8 932
Amortyzacja wartości niematerialnych	-408	-19	0	-427	-427

* eliminacja sprzedaży wewnątrz Grupy

Segmenty geograficzne

W poniższych tabelach przedstawione zostały dane dotyczące przychodów, nakładów inwestycyjnych oraz niektórych aktywów dotyczących poszczególnych segmentów geograficznych Grupy za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2007 roku i 30 czerwca 2006 roku.

Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2007 roku	Polska	Eksport	Razem
Przychody			
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	724 407	84 690	809 097
Pomniejszone o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej			0
Przychody z działalności kontynuowanej	724 407	84 690	809 097
Sprzedaż między segmentami*			0
Przychody segmentu ogółem	724 407	84 690	809 097
Pozostałe informacje dotyczące segmentu			
Aktywa segmentu	758 365	93 055	851 420
Aktywa nieprzypisane	28 512	0	28 512
Inwestycje w jednostkach stow. wycenionych metodą praw własności	2 504	0	2 504
Aktywa ogółem	789 381	93 055	882 436
Nakłady inwestycyjne:	15 040	0	15 040
rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne	15 040	0	15 040

Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2006 roku	Polska	Eksport	Razem
Przychody			
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	376 492	86 532	463 024
Pomniejszone o sprzedaż przypisaną działalność zaniechanej			0
Przychody z działalności kontynuowanej	376 492	86 532	463 024
Sprzedaż między segmentami *			0
Przychody segmentu ogółem	376 492	86 532	463 024
Pozostałe informacje dotyczące segmentu			
Aktywa segmentu	563 442	60 223	623 665
Aktywa nieprzypisane	19 254	0	19 254
Inwestycje w jednostkach stow. wycenionych metodą praw własności	556	0	556
Aktywa ogółem	583 252	60 223	643 475
Nakłady inwestycyjne:	12 677	0	12 677
rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne	12 677	0	12 677

* eliminacja sprzedaży wewnątrz Grupy

Uwaga:

Aktywa segmentu	aktywa obrotowe, rzeczowe aktywa trwałe, wartości niematerialne i prawne
Aktywa nieprzypisane	aktywa z tytułu podatku odroczonego
Zobowiązania segmentu	zobowiązania z tytułu dostaw i usług, pozostałe zobowiązania, bierne rozliczenia międzyokresowe, rezerwy
Zobowiązania nieprzypisane	zobowiązania z tytułu kredytów bankowych i pożyczek, inne zobowiązania zaciągnięte w związku z działalnością finansową oraz zobowiązania i rezerwy z tytułu podatków

8 Przychody i koszty

8.1 Długoterminowe kontrakty budowlane

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Przychody ze sprzedaży robót budowlanych (kontraktów długoterminowych)	771 935	451 830
Przychody ze sprzedaży pozostałych usług	30 201	10 537
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	6 961	657
Razem przychody	809 097	463 024

Spółki Grupy rozpoznają przychody z tytułu wykonanych długoterminowych kontraktów budowlanych zgodnie z metodą stopnia zaawansowania usługi, mierzonego udziałem kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodu w całkowitych kosztach usługi. W przypadku wystąpienia różnicy pomiędzy wartością zafakturowanych przychodów, a wartością przychodów obliczoną metodą stopnia zaawansowania na danym kontrakcie spółki odpowiednio korygują wartość przychodów ze sprzedaży.

Wybrane dane skonsolidowane dane - rachunek zysków i strat

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Przychody ze sprzedaży robót budowlanych (kontraktów długoterminowych)	771 935	451 830
Koszt wytworzenia robót budowlanych	745 890	411 311
Wynik	26 045	40 519

Wybrane skonsolidowane dane bilansowe

Aktywa	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Kwoty należne od odbiorców z tyt.umów o budowę (kontraktów długoterminowych) (patrz nota 26)	399 804	283 352	263 169
w tym kaucje zatrzymane	62 439	58 857	51 589
Zaliczki na roboty budowlane (patrz nota 29)	20 889	2 826	1 629
Rozliczenia międzyokresowe z tyt. wyceny kontraktów (kwoty brutto należne od zamawiających z tytułu umów o budowę) (patrz nota 29)	87 537	51 670	68 430

Pasywa	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Kwoty należne dostawcom z tyt. umów o budowę (kontraktów długoterminowych) (patrz nota 34)	266 456	249 140	185 532
w tym kaucje zatrzymane	58 439	51 858	41 569
Zaliczki na roboty budowlane (patrz nota 37)	32 704	37 586	215
Rezerwy na przewidywane straty (patrz nota 33.1)	8 116	6 926	249
Rozliczenia międzyokresowe z tyt. wyceny kontraktów (kwoty brutto należne zamawiającym z tyt. umów o budowę) (patrz nota 37)	48 398	33 986	42 666

Kaucje z tytułu umów budowlanych o okresie zapłaty powyżej jednego roku podlegają dyskontowaniu (na dzień 30.06.2007 zostały przeliczone: WIBOR 1Y 5,14 %, na 31.12.2006: WIBOR 1Y 4,51%, na 30.06.2006: WIBOR 1Y 4,71%) i są wykazane w bilansie w wartości bieżącej. Poniższa tabela wskazuje skutki dyskontowania ujęte w bilansie i rachunku zysków i strat Grupy w poszczególnych okresach. Podane kwoty dyskonta obniżają odpowiednio wartość nominalną należności i zobowiązań.

Kaucja długoterminowa z tyt. umów o budowę zatrzymanych przez odbiorców (należności)

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Wartość nominalna	27 245	28 228	26 275
dyskonto	-4 332	-4 236	-3 242
Wartość godziwa ujęta w bilansie	22 913	23 992	23 033

Kaucja długoterminowa z tyt. umów o budowę zatrzymanych dostawcom (zobowiązania)

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Wartość nominalna	31 442	31 696	17 954
dyskonto	-4 412	-3 932	-2 265
Wartość godziwa ujęta w bilansie	27 030	27 764	15 689

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Działalność finansowa	384	-807
Wpływ na wynik netto przypisany jednostce dominującej	375	-962

8.2 Koszty według rodzaju

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
a) amortyzacja	9 865	9 359
b) zużycie materiałów i energii	162 651	82 402
c) usługi obce	462 881	244 146
d) podatki i opłaty	3 365	3 990
e) wynagrodzenia	121 235	90 805
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników	32 799	18 989
g) pozostałe koszty rodzajowe	10 509	7 249
Koszty według rodzaju, razem	803 305	456 940
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-1 963	-1 941
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)	-205	56
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-462	-259
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-27 208	-24 633
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	6 842	500
Koszt własny sprzedaży	780 309	430 663

Amortyzacja

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Pozycje ujęte w koszcie własnym sprzedaży:	8 581	8 366
Amortyzacja środków trwałych	8 351	8 191
Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych	230	175
Pozycje ujęte w kosztach ogólnego zarządu:	1 284	993
Amortyzacja środków trwałych	1 065	740
Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych	219	253
Amortyzacja razem	9 865	9 359

8.3 Pozostałe przychody operacyjne

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	10 486	11 103
- należności	1 784	9 087
- przewidywane straty	2 618	38
- sprawy sądowe	4 290	1 118
- pozostałe w tym na odpisy emerytalne, nagrody jubileuszowe, zaległe urlopy	1 794	860
b) zysk ze sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych *	13 497	9 774
c) pozostałe, w tym:	1 350	757
- odszkodowania i kary	690	594
- nabycie spółek zależnych - nadwyżka wartości aktywów netto nad ceną nabycia	0	0
- pozostałe	660	163
Pozostałe przychody operacyjne, razem	25 333	21 634

W pozycji zysk ze sprzedaż niefinansowych aktywów trwałychw I pół. 2007 jest zaprezentowana sprzedaż dokonana w dniu 27 czerwca 2007r. przez Spółkę Dominującą Mostostal Warszawa S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Warszawie przy ul. Krakowiaków, stanowiącej działkę gruntu o powierzchni 40.000,00 m2 oraz własności budynków produkcyjno-biurowo-magazynowych, znajdujących się na tej działce. Grupa Kapitałowa zanotowała na tej transakcji (uwzględniając korekty konsolidacyjne) zysk w kwocie 13.240 tys. zł.

8.4 Pozostałe koszty operacyjne

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
a) utworzone rezerwy (z tytułu)	7 669	4 783
- przewidywane straty	29	1 328
- pozostałe	7 640	3 455
b) strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	2	13
c) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	198	2 341
d) pozostałe, w tym:	1 865	4 558
- odszkodowania i kary	847	2 306
- anulowanie noty za odszkodowania i kary	0	0
- koszty egzekucji należności	173	86
- pozostałe	845	2 166
Pozostałe koszty operacyjne, razem	9 734	11 695

8.5 Przychody finansowe

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
a) odsetki	2 311	2 301
b) dywidendy i udziały w zyskach	0	28
c) zysk ze zbycia inwestycji	323	1
d) aktualizacja wartości inwestycji	0	0
e) inne	1 194	1 777
- dodatnie różnice kursowe	311	1 672
- wycena Forward	831	0
- instrumenty wbudowane	0	48
- pozostałe	52	57
Przychody finansowe, razem	3 828	4 107

8.6 Koszty finansowe

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
a) odsetki	1 722	4 981
- od kredytów bankowych i pożyczek	854	1 969
- od leasingu finansowego	407	308
- inne	461	2 704
b) strata ze zbycia inwestycji	0	0
c) aktualizacja wartości inwestycji	0	459
d) inne	1 491	4 487
- ujemne różnice kursowe	1 057	243
- opcje walutowe	19	0
- instrumenty wbudowane (wycena kontraktów forward)	0	3 529
- inne	415	713
Koszty finansowe, razem	3 213	9 927

9. Podatek dochodowy

Główne składniki obciążenia podatkowego	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Rachunek zysków i strat		
Bieżący podatek dochodowy	6 351	10 442
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	6 351	10 442
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych		
Odroczony podatek dochodowy	-9 690	-11 143
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	-9 690	-11 143
Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat	-3 339	-701

Uzgodnienie podatku dochodowego od wyniku finansowego brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym liczonym według efektywnej stawki podatkowej Grupy za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2007 roku.

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Zysk /(strata) brutto	17 785	10 102
Podatek według ustawowej stawki podatkowej obowiązującej w Polsce, wynoszącej 19% (2006: 19%)	3 379	1 919
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych	0	0
Korekta podatku od dywidendy pobrana u źródła	-1 476	0
Nieujęte straty podatkowe	-7 800	-576
Podatkowe ulgi inwestycyjne	0	0
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	14 232	10 428
Odsetki od umarzalnych akcji uprzywilejowanych zamiennych na akcje zwykłe	0	0
Przychody nie będące podstawą do opodatkowania	-3 597	-6 301
Pozostałe	-8 077	-6 171
Podatek według efektywnej stawki podatkowej wynoszącej I pół. 2007: -19%, (w I pół. 2006: -7%)	-3 339	-701
Podatek dochodowy (obciążenie) wykazany w rachunku zysków i strat	-3 339	-701

Odroczony podatek dochodowy

9. Aktywa z tytułu podatku odroczonego

Wyszczególnienie	Bilans			Rachunek zysków i strat za okres		
	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 31.12.2006	01.01.2006 - 30.06.2006
Nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne jednostki						
Aktywa z lat ubiegłych	1 408	1 150	1 153	259	285	112
Przeszacowanie kontraktów walutowych (zabezpieczenia przepływów pieniężnych) do wartości godziwej	0	0	0	0	0	0
Przeszacowanie kontraktów walutowych (zabezpieczenia przepływów pieniężnych) do wartości godziwej	0	0	0	0	0	0
Przeszacowanie kontraktu na zamianę stóp procentowych swap (zabezpieczenie wartości godziwej) do wartości godziwej	0	0	0	0	0	0
Odroczone straty z tytułu kontraktów walutowych	0	0	0	0	0	0
Straty możliwe do odliczenia od przyszłych dochodów do opodatkowania	0	0	0	0	0	0
Pozostałe w tym:	159	191	0	-32	133	0
Różnice kursowe	26 945	18 171	18 101	11 620	9 542	10 578
aktualizacja należności	118	186	136	-68	-42	-92
biernie międzyokresowe rozliczenie kosztów	2 916	2 614	2 470	302	82	-256
aktualizacja finansowego majątku trwałego	10 374	3 429	6 759	6 944	-795	2 538
aktualizacja zapasów	0	0	0	0	-24	0
rezervy na przewidywane straty	140	138	149	2	138	26
rezervy na roszczenia	847	190	1 549	657	-1 108	559
rezervy na koszty	251	0	0	-115	0	0
rezervy na należności	1 163	996	1 534	463	425	1 243
rezervy na usługi obce	0	0	0	-297	-193	0
pozostałe rezerwy	0	0	0	0	0	0
strata podatkowa do odliczenia	44	367	419	44	192	369
wycena kontraktów długoterminowych	0	201	0	-201	-271	-472
produkcja w toku	13 104	10 740	9 853	2 363	6 185	5 298
nie wypłaconych wynagrodzeń	1 834	1 729	644	105	1 065	-21
nie wypłaconych umów zleceń	3 499	2 887	2 747	612	1 554	964
rezervy na świadczenia pracownicze	97	82	75	16	-21	15
liczone odsetki od weksli, zobowiązań i kredytów	160	4	555	156	-215	31
od wyceny instrumentów pochodnych	74	431	839	-356	-337	72
od dywidendy	0	0	0	0	0	0
od aktywności	2 222	3 699	2 555	-1 477	1 144	9
dochody przyszłych okresów	0	0	102	-9	0	-35
od straty podatkowej	51	61	0	0	-77	0
pozostałe: w tym (włączenie / wyłączenie) spółki z konsolidacji	3 894	1 786	0	2 108	1 786	0
Kompensata podatku	1 106	734	805	371	12	348
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	-14 949	-12 103	-13 090	0	0	395
	28 512	19 512	19 254	11 847	9 960	11 085

9. **Rezerwa z tytułu podatku odroczonego**

Wyszczególnienie	Bilans		Rachunek zysków i strat za okres			
	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 31.12.2006	01.01.2006 - 30.06.2006
Przypisana amortyzacja podatkowa	12	0	14	12	0	-801
b.o. rezerwy z lat poprzednich	0	0	0	0	322	0
Przeznaczanie nieruchomości inwestycyjnych do wartości godziwej	0	0	0	0	0	0
Przeznaczanie aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży do wartości godziwej	0	0	0	0	0	0
Przeznaczanie kontraktów walutowych (zabezpieczenia przepływów pieniężnych) do wartości godziwej	0	0	0	0	0	0
Przeznaczanie zabezpieczonej pożyczki do wartości godziwej	0	0	0	0	0	0
Odroczone zyski z tytułu kontraktów walutowych	0	0	0	0	0	0
Korekty z tytułu wyceny środków trwałych	9 446	9 483	11 401	-2 000	-2 943	-1 025
Pozostałe w tym:	-3 101	-4 399	-6 315	4 145	636	1 373
nadwyżka kosztów poniesionych nad zarachowanymi	0	0	0	0	0	0
przychody zarachowane	0	0	0	0	0	0
różnice kursowe dodatnie-wycena bilansowa	43	47	178	-4	-136	-160
odsetki	561	552	345	9	36	162
wycena kontraktów długoterminowych	9 811	6 095	5 118	3 715	-191	-249
ulgi inwestycyjne	218	238	631	-20	1 626	1 107
zakłady zagraniczne	0	0	0	0	-41	353
pozostałe: w tym (włączenie / wyłączenie) spółki z konsolidacji	1 215	772	503	445	-658	160
Kompensata podatku	-14 949	-12 103	-13 090	0	0	395
Rezerwa z tytułu podatku odroczonego	6 357	5 084	5 100	2 157	-1 985	-58
Obciążenie z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	-	-9 690	-11 945	-11 143
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	28 512	19 512	19 254	-	-	-
Rezerwa netto z tytułu podatku odroczonego	6 357	5 084	5 100	-	-	-

Nie wystąpiły kwoty bieżącego i odroczonego podatku dotyczące pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał własny.

10. Działalność zaniechana

W Grupie Kapitałowej Mostostal Warszawa w okresie sprawozdawczym od 01.01.2007 do 30.06.2007 nie wystąpiła działalność zaniechana.

11. Zysk (strata) przypadający na jedną akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku (straty) netto za okres przypadający na zwykłych akcjonariuszy Spółki Dominującej przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu.

Zysk rozwodniony przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku (straty) netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy (po potrąceniu odsetek od umarzalnych akcji uprzywilejowanych zamiennych na akcje zwykłe) przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu roku obrotowego (skorygowaną o wpływ opcji rozwadniających oraz umarzalnych akcji uprzywilejowanych zamienialnych na akcje zwykłe).

Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące zysku oraz akcji, które posłużyły do wyliczenia podstawowego i rozwodnionego zysku na jedną akcję.

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	20 463	9 264
Strata na działalności zaniechanej		
Zysk (strata) netto	20 463	9 264
Odsetki od umarzalnych akcji uprzywilejowanych zamiennych na akcje zwykłe		
Zysk (strata) netto przypisany akcjonariuszom Spółki Dominującej, zastosowany do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję	20 463	9 264

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych zastosowana do obliczenia podstawowego zysku na jedną akcję	20 000 000	11 972 603
Wpływ rozwodnienia:		
Opcje na akcje		
Umarzalne akcje uprzywilejowane		
Skorygowana średnia ważona liczba akcji zwykłych zastosowana do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję przypisanego akcjonariuszom Spółki Dominującej	20 000 000	11 972 603

W nocie nr 30.1 niniejszego sprawozdania przedstawione zostały szczegółowe informacje o przeprowadzonej przez Mostostal Warszawa S.A. w 2006 roku V emisji akcji.

12. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
<i>Zadeklarowane i wypłacone w okresie</i>		
Dywidendy z akcji zwykłych:		
dywidenda końcowa za rok 2006 i 2005	16	0

W prezentowanych okresach sprawozdawczych Mostostal Warszawa S.A. nie wypłacił i nie deklarował dywidend.

W powyższej tabeli znajdują się kwoty dywidend wypłaconych przez pozostałe Spółki Grupy udziałowcom mniejszościowym. (patrz działalność finansowa w rachunku przepływów pieniężnych).

13. Wartości niematerialne

30 czerwca 2007 roku	Koszty prac rozwojowych	Wartości firmy	Nabyte koncesje i patenty	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki	Ogółem
Wartość netto na 1 stycznia 2007 roku	0	0	0	1 035	121	1 156
Zwiększenia stanu / nabycie	0	0	0	483	0	483
Zmniejszenia stanu / sprzedaż	0	0	0	0	0	0
Nabyte jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0
Sprzedaż jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	0	0	0
Odpis amortyzacyjny za rok obrotowy (sprzedaż, likwidacja)	0	0	0	0	0	0
Amortyzacja bieżąca	0	0	0	-389	-60	-449
Na dzień 30 czerwca 2007 roku	0	0	0	1 129	61	1 190

Na dzień 1 stycznia 2007 roku

Wartość brutto	0	0	0	5 369	605	5 974
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	-4 334	-484	-4 818
Wartość netto	0	0	0	1 035	121	1 156

Na dzień 30 czerwca 2007 roku

Wartość brutto	0	0	0	5 852	605	6 457
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	-4 723	-544	-5 267
Wartość netto	0	0	0	1 129	61	1 190

31 grudnia 2006 roku	Koszty prac rozwojowych	Wartości firmy	Nabyte koncesje i patenty	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki	Ogółem
Wartość netto na 1 stycznia 2006 roku	0	0	0	769	242	1 011
Zwiększenia stanu / nabycie	0	0	0	1 013	0	1 013
Zmniejszenia stanu / sprzedaż	0	0	0	0	0	0
Nabyte jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0
Sprzedaż jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	0	0	0
Odpis amortyzacyjny za rok obrotowy (sprzedaż, likwidacja)	0	0	0	0	0	0
Amortyzacja bieżąca	0	0	0	-747	-121	-868
Na dzień 31 grudnia 2006 roku	0	0	0	1 035	121	1 156

Na dzień 1 stycznia 2006 roku

Wartość brutto	0	0	0	4 356	605	4 961
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	-3 587	-363	-3 950
Wartość netto	0	0	0	769	242	1 011

Na dzień 31 grudnia 2006 roku

Wartość brutto	0	0	0	5 369	605	5 974
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	-4 334	-484	-4 818
Wartość netto	0	0	0	1 035	121	1 156

30 czerwca 2006 roku	Koszty prac rozwojowych	Wartości firmy	Nabyte koncesje i patenty	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki	Ogółem
Wartość netto na 1 stycznia 2006 roku	0	0	0	769	242	1 011
Zwiększenia stanu	0	0	0	448	0	448
Zmniejszenia stanu	0	0	0	0	0	0
Nabyte jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0
Sprzedaż jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	0	0	0
Odpis amortyzacyjny za rok obrotowy (sprzedaż, likwidacja)	0	0	0	0	0	0
Amortyzacja bieżąca	0	0	0	-367	-60	-427
Na dzień 30 czerwca 2006 roku	0	0	0	850	182	1 032

Na dzień 1 stycznia 2006 roku

Wartość brutto	0	0	0	4 356	605	4 961
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	-3 587	-363	-3 950
Wartość netto	0	0	0	769	242	1 011

Na dzień 30 czerwca 2006 roku

Wartość brutto	0	0	0	4 804	605	5 409
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	-3 954	-423	-4 377
Wartość netto	0	0	0	850	182	1 032

W Grupie Kapitałowej nie występują zasady wartości niematerialnych tytułem zabezpieczenia zobowiązań.

14. Rzeczowe aktywa trwałe

30 czerwca 2007 roku									
Grupy	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Ogółem		
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2007 roku,	19 573	70 234	30 463	9 155	6 341	190	139 525		
Zwiększenia stanu / nabycie	0	2 387	6 960	2 159	2 159	14	14 557		
Zmniejszenia stanu / sprzedaż	-8 760	-7 650	-690	-659	-2 262	0	-21 081		
Aktualizacja wartości	1 991	8 234	-145	-28	0	0	10 052		
Nabycie jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0	0		
Sprzedaż jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0	0		
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	0	0	0	0		
Odpis amortyzacyjny (sprzedaż, likwidacja)	0	3 586	313	404	654	0	4 957		
Amortyzacja bieżąca	-33	-2 172	-3 901	-1 427	-1 893	0	-9 416		
Korekta z tytułu różnic kursowych	0	0	0	-7	0	0	-7		
Wartość netto na dzień 30 czerwca 2007 roku,	12 771	74 619	32 230	10 014	6 609	2 137	138 584		

Na dzień 1 stycznia 2007 roku

Wartość brutto	19 724	76 548	67 176	25 257	26 250	190	218 714		
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	-151	-6 314	-36 713	-16 102	-19 909	0	-79 189		
Wartość netto	19 573	70 234	30 463	9 155	6 341	190	139 525		

Na dzień 30 czerwca 2007 roku

Wartość brutto	12 955	79 519	72 531	27 148	27 759	2 137	222 242		
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	-184	-4 900	-40 301	-17 132	-21 141	0	-83 658		
Wartość netto	12 771	74 619	32 230	10 014	6 609	2 137	138 584		

31 grudnia 2006 roku									
Grupy	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Ogółem		
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2006 roku,	34 069	73 522	24 718	6 954	4 389	151	143 937		
Zwiększenia stanu / nabycie	383	2 280	20 874	5 509	6 117	4 612	39 965		
Zmniejszenia stanu / sprzedaż	-14 800	-7 738	-8 236	-1 704	-1 229	-1 194	-35 035		
Aktualizacja wartości	0	0	0	0	0	0	0		
Nabycie jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0	0		
Sprzedaż jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0	0		
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	0	0	0	0		
Odpis amortyzacyjny (sprzedaż, likwidacja)	0	4 150	2 536	1 372	1 165	0	9 223		
Amortyzacja bieżąca	-79	-1 980	-9 463	-2 978	-4 103	0	-18 603		
Korekta z tytułu różnic kursowych	0	0	34	2	2	0	38		
Wartość netto na dzień 31 grudnia 2006 roku,	19 573	70 234	30 463	9 155	6 341	3 569	139 525		

Na dzień 1 stycznia 2006 roku

Wartość brutto	34 141	82 006	54 538	21 452	21 362	151	213 784		
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	-72	-8 484	-29 820	-14 498	-16 973	0	-69 847		
Wartość netto	34 069	73 522	24 718	6 954	4 389	151	143 937		

Na dzień 31 grudnia 2006 roku

Wartość brutto	19 724	76 548	67 176	25 257	26 250	3 569	218 714		
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	-151	-6 314	-36 713	-16 102	-19 909	0	-79 189		
Wartość netto	19 573	70 234	30 463	9 155	6 341	3 569	139 525		

30 czerwca 2006 roku									
Grupy	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Ogółem		
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2006 roku,	34 069	73 522	24 718	6 954	4 389	151	143 937		
Zwiększenia stanu	383	988	3 761	2 818	2 230	1 859	12 229		
Zmniejszenia stanu	-5 138	-4 914	-1 454	-999	-698	-26	-13 363		
Aktualizacja wartości	0	0	0	0	0	0	0		
Nabycie jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0	0		
Sprzedaż jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0	0		
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	0	0	0	0	0	0	0		
Odpis amortyzacyjny (sprzedaż, likwidacja)	0	2 977	1 158	848	648	0	5 631		
Amortyzacja bieżąca	-35	-1 150	-4 540	-1 373	-1 834	0	-8 932		
Korekta z tytułu różnic kursowych	0	0	0	12	6	0	18		
Wartość netto na dzień 30 czerwca 2006 roku,	29 279	71 423	23 643	8 260	4 741	1 984	139 520		

Na dzień 1 stycznia 2006 roku

Wartość brutto	34 141	82 006	54 538	21 452	21 362	151	213 784		
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	-72	-8 484	-29 820	-14 498	-16 973	0	-69 847		
Wartość netto	34 069	73 522	24 718	6 954	4 389	151	143 937		

Na dzień 30 czerwca 2006 roku

Wartość brutto	29 386	78 080	56 843	23 271	22 894	1 984	217 658		
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	-207	-4 657	-33 202	-15 011	-18 153	0	-73 130		
Wartość netto	29 179	73 423	23 643	8 260	4 741	1 984	139 520		

Wartość bilansowa maszyn i urządzeń użytkowanych na dzień 30 czerwca 2007 roku na mocy umów leasingu finansowego oraz umów dzierżawy z opłatą zakupu wynosi 16 844 tys. zł (31.12.2006: 14 890 tys. zł, 30.06.2006: 10 558 tys. zł). Na aktywach użytkowanych na mocy umów leasingowych oraz umów dzierżawy z opłatą zakupu znajdują się zobowiązania z tytułu leasingu finansowego oraz umów dzierżawy z opłatą zakupu.

Grupy i budynki o wartości bilansowej na dzień 30 czerwca 2007 roku w kwocie: 14 459 tys. zł (31.12.2006: 10 966 tys. zł; 30.06.2006: 21 217 tys. zł) objęte są hipoteką ustanowioną w celu zabezpieczenia kredytów bankowych Grupy (pkt. 31 informacji dodatkowej).

15. Należności długoterminowe

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Pozostałe należności	0	300	300
ze sprzedaży środków trwałych	0	300	300
Należności długoterminowe netto	0	300	300
Odpis aktualizujący należności	0	0	0
Należności długoterminowe brutto	0	300	300

16. Nieruchomości inwestycyjne

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Bilans otwarcia na dzień 1 stycznia	1 459	434	434
Zwiększenia stanu (nabycie)	0	1 216	0
Zmniejszenia stanu (sprzedaż)	-158	-191	0
Zysk/(Strata) netto wynikająca z korekty do wartości godziwej	0	0	0
Bilans zamknięcia na dzień 31 grudnia	1 301	1 459	434

Na dzień 30.06.2007 Nieruchomości inwestycyjne składały się z:

1. Działek o łącznej wartości 329 tys. zł. Grupa nie posiada operatu szacunkowego do tej pozycji. Zarząd spółki zależnej ocenia, że na bazie cen rynkowych nie ma istotnych różnic między wartością godziwą i wartością ujętą w księgach.
2. Prawa wieczystego użytkowania gruntów o wartości 972 tys. zł. Wartość nieruchomości gruntowej jest poparta operatem szacunkowym sporządzonym przez niezależnego rzeczoznawcę majątkowego dnia 29 sierpnia 2006 roku.

17. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności

Grupa posiada 50%-owy udział w spółce Centromost Stocznia Rzečna w Płocku Sp. z o.o. z siedzibą w Płocku, której podstawowym przedmiotem działalności jest działalność usługowa.

Tabele poniżej przedstawiają skrócone informacje dotyczące inwestycji w spółkę Centromost Stocznia Rzečna w Płocku Sp. z o.o.

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Udział w bilansie jednostki stowarzyszonej:			
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)	22 214	16 095	20 678
Aktywa trwałe (długoterminowe)	1 976	1 904	2 023
Zobowiązania krótkoterminowe	10 470	9 979	22 064
Zobowiązania długoterminowe	3	157	81
Rozliczenia międzyokresowe	11 213	5 662	0
Aktywa netto	2 504	2 201	556

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Udział w sprzedaży jednostki stowarzyszonej:	15 096	14 946
Udział w zysku jednostki stowarzyszonej:	453	-1 486

Zobowiązania warunkowe spółki Centromost Stocznia Rzečna Sp. z o.o. na dzień 30.06.2007 wynoszą: 354 tys. EUR i

Wartości w tabelach zostały zaprezentowane zgodnie z posiadanym udziałem procentowym Grupy w aktywach i pasywach Spółki (tj. wartości ogółem ze sprawozdań finansowych zostały pomnożone 50% udziałem).

18. Połączenia jednostek gospodarczych

W prezentowanych okresach zakończonych: dnia 30 czerwca 2007 roku, 31 grudnia 2006 roku oraz 30 czerwca 2006 nie wystąpiło połączenie jednostek gospodarczych.

19. Udział we wspólnym przedsięwzięciu

Na dzień 30 czerwca 2007, 31 grudnia 2006 i 30 czerwca 2006 roku oraz za okresy zakończone 30 czerwca 2007, 31 grudnia 2006, 30 czerwca 2006 roku, Grupa nie realizowała wspólnych przedsięwzięć.

20. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

Grupa nie posiada aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży.

21. Długoterminowe aktywa finansowe

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Udzielone pożyczki	55	57	56
Obligacje pożyczkowe	0	0	0
Pozostałe należności	0	0	0
Pożyczka Zarządu	0	0	0
Udziały lub akcje	931	931	1 031
Razem	986	988	1 087

22. Inne inwestycje długoterminowe

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Lokaty	90	89	89
Zaliczki na zakup udziałów	0	0	0
Inne inwestycje długoterminowe, razem	90	89	89

23. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	302	296	194
gwarancje dobrego wyk.robót	291	283	170
koszty pozyskania kontraktu	0	0	0
wykonanie niezakończonych usług	0	0	0
pozostałe, ubezpieczenia	11	13	24
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	216	0	23
koszty przygotowania kontraktów	0	0	0
rozliczenia z tyt. kontraktów	0	0	0
gwarancje i prowizje	0	0	23
zaliczki na roboty budowlane	0	0	0
pozostałe	216	0	0
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	518	296	217

24. Świadczenia pracownicze - nagrody jubileuszowe, urlopy, świadczenia emerytalne oraz inne świadczenia po okresie zatrudnienia

Jednostki Grupy wypłacają pracownikom przechodzącym na emeryturę kwoty odpraw emerytalnych w wysokości określonej przez Kodeks pracy. W związku z tym, Spółki na podstawie wyceny dokonanej przez profesjonalną firmę aktuariálną tworzą rezerwy na wartość bieżącą zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych. Kwotę tej rezerwy, kwoty świadczeń z tytułu nagród jubileuszowych, urlopów oraz innych świadczeń po okresie zatrudnienia, a także uzgodnienie przedstawiające zmiany stanu w ciągu okresu obrotowego, przedstawiono w poniższej tabeli:

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 31.12.2006	01.01.2006 - 30.06.2006
Na dzień 1 stycznia	12 162	8 616	8 616
Nabycie jednostki zależnej	0	0	0
Sprzedaż jednostki zależnej	0	0	0
Utworzenie rezerwy	2 084	5 318	1 444
Koszty wypłaconych świadczeń	-1 485	-1 419	-909
Rozwiązanie rezerwy	-31	-353	-169
Razem (Nota 33.1)	12 730	12 162	8 982

Główne założenia przyjęte do wyliczenia kwoty zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych są następujące:

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Stopa dyskontowa (%)	6,0%	6,0%	6,0%
Przewidywany wskaźnik inflacji (%)	1,8%	2,0%	2,5%
Wskaźnik rotacji pracowników	6,3%	6,0%	6,0%
Przewidywana stopa wzrostu wynagrodzeń (%)	2,5%	2,5%	3,0%

25. Zapasy

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Materiały (według ceny nabycia)	17 479	13 555	8 745
Towary - zaliczki	2 240	5 714	1 952
Produkcja w toku (według kosztu wytworzenia)	18 060	10 483	10 025
Zaliczki na poczet dostaw	592	971	2 205
Produkty gotowe:	9 251	5	302
Według ceny nabycia/kosztu wytworzenia	9 251	5	302
Zapasy ogółem, według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia (kosztu wytworzenia) oraz wartości netto możliwej do uzyskania	47 622	30 728	23 229
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	795	785	842
Zapasy ogółem, według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia (kosztu wytworzenia) oraz wartości brutto możliwej do uzyskania	48 417	31 513	24 071

Zadna kategoria zapasów nie stanowiła zabezpieczenia kredytów lub pożyczek I pół. 2007, 2006, I pół. 2006. Na dzień 30 czerwca 2007, 31 grudnia 2006, ani na dzień 30 czerwca 2006 nie było zapasów wycenianych w cenie sprzedaży netto.

26. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
1. Należności z tytułu dostaw i usług	399 804	283 352	263 169
Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych (nota 39)	29 855	39 761	33 093
Należności z tytułu dostaw i usług od pozostałych jednostek	369 949	243 591	230 076
2. Pozostałe należności	17 101	39 848	17 706
2.1 Pozostałe należności od podmiotów powiązanych (nota 39)	29	0	0
2.2 Należności budżetowe	4 884	10 689	8 921
- podatek dochodowy od osób prawnych	430	4 056	182
- podatek VAT	4 451	6 609	8 660
- inne należności budżetowe	3	24	79
2.3 Należności dochodzone na drodze sądowej	1	57	0
2.4 Pozostałe należności od osób trzecich	12 187	29 102	8 785
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności ogółem netto	416 905	323 200	280 875
Odpis aktualizujący należności	34 433	35 872	45 470
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności brutto	451 338	359 072	326 345

Grupa posiada odpowiednią politykę w zakresie dokonywania sprzedaży tylko zweryfikowanym klientom. Dzięki temu zdaniem kierownictwa, nie istnieje dodatkowe ryzyko kredytowe, ponad poziom określony rezerwą na nieściągalne należności.

27. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne w banku i w kasie są oprocentowane według zmiennych stóp procentowych. Lokaty krótkoterminowe są dokonywane na różne okresy, od jednego dnia do jednego miesiąca, w zależności od aktualnego zapotrzebowania Grupy na środki pieniężne i są oprocentowane według ustalonych dla nich stóp procentowych.

Na dzień 30 czerwca 2007 roku Grupa dysponowała niewykorzystanymi przyznanymi środkami kredytowymi w wysokości 23.377 tys. zł (na 31.12.2006: 28.655 tys. zł; na 30.06.2006: 40.827 tys. zł), w odniesieniu do których wszystkie warunki zawieszające zostały spełnione.

Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazane w skonsolidowanym rachunku przepływów pieniężnych składało się z następujących pozycji:

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Środki pieniężne w banku i w kasie	120 229	44 778	87 916
Inne środki pieniężne - w tym: lokaty krótkoterminowe	7 240	125 818	13 401
Kredyty w rachunkach bieżących	0	0	0
Środki pieniężne w banku i w kasie przypisane działalności zaniechanej	0	0	0
Razem	127 469	170 596	101 317

28. Krótkoterminowe aktywa finansowe

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Krótkoterminowe aktywa finansowe			
a) w jednostkach zależnych	0	0	0
b) w jednostkach współzależnych	0	0	0
c) w jednostkach stowarzyszonych	0	0	0
d) u znaczącego inwestora	0	0	0
e) w jednostce dominującej	0	0	0
f) w pozostałych jednostkach	3 006	2 688	1 498
- udziały lub akcje	0	0	0
- należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0	0
- dłużne papiery wartościowe	0	0	0
- inne papiery wartościowe (wg rodzaju)	0	0	0
- wycena instrumentów pochodnych	0	0	0
- udzielone pożyczki	1 498	1 498	1 498
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)	1 508	1 190	0
- opcje walutowe	0	0	0
- instrumenty wbudowane	0	0	0
- wycena instrumentów finansowych	1 508	1 190	0
Krótkoterminowe aktywa finansowe razem	3 006	2 688	1 498

29. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	5 279	2 922	4 007
- gwarancje dobrego wyk.robót	5	7	0
- koszty pozyskania kontraktu	0	0	0
- pozostałe, ubezpieczenia	5 274	2 915	4 007
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	108 470	54 507	70 060
- koszty przygotowania kontraktów	0	0	0
- rozliczenia z tyt. kontraktów	87 537	51 670	68 430
- gwarancje i prowizje	0	0	0
- zaliczki na roboty budowlane	20 889	2 826	1 629
- pozostałe	44	11	1
Rozliczenia międzyokresowe	113 749	57 429	74 067

30. Kapitały

Kapitał podstawowy obejmuje akcje zwykłe i jest wykazany w wysokości zgodnej ze statutem Jednostki Dominującej oraz wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego.

30.1 Kapitał podstawowy

Liczba akcji (szt) 20 000 000
Kapitał podstawowy 44 801 224,00 w tym 24.801.224 korekta hiperinflacyjna
Wartość nominalna 1 akcji 1 zł

Emisje:	Liczba akcji	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej (w tys. zł)	Data rejestracji	Prawo do dywidendy od akcji
seria I - akcje zwykłe	3.500.000 sztuk	3 500	31.01.1991	01.01.1991
seria II - akcje zwykłe	1.000.000 sztuk	1 000	15.09.1994	01.01.1994
seria III - akcje zwykłe	1.500.000 sztuk	1 500	14.10.1996	01.01.1996
seria IV - akcje zwykłe	4.000.000 sztuk	4 000	09.06.1998	01.01.1998
seria V - akcje zwykłe	10.000.000 sztuk	10 000	19.04.2006	01.01.2006
Liczba akcji razem	20.000.000 sztuk			

Kapitał podstawowy wyemitowany jest zatwierdzony i opłacony.

Zgodnie z MSR 29 dokonano przeliczenia kapitału podstawowego stosując korektę hiperinflacyjną. Efekt przeliczenia to : zwiększenie pozycji kapitału podstawowego o 24.801 tys. zł, a zmniejszenie pozycji zyski zatrzymane o 24.801 tys. zł. Ta korekta nie ma wpływu na wartość kapitału własnego ogółem.

W 2006 roku kapitał podstawowy Jednostki Dominującej został podwyższony o kwotę 10.000 tys. zł poprzez emisję 10.000.000 szt. akcji zwykłych o wartości 1 zł każda.

Jednostka Dominująca nie posiada akcji własnych. Jednostki zależne lub stowarzyszone nie posiadają akcji Jednostki Dominującej. Żadne akcje nie zostały zarezerwowane dla potrzeb emisji z tytułu realizacji opcji i umów sprzedaży.

Wykaz Akcjonariuszy o znaczącym udziale na dzień 30.06.2007:

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Acciona S.A.			
udział w kapitale	49,94%	49,94%	49,94%
udział w głosach	49,94%	49,94%	49,94%
OFE PZU "Złota Jesień"			
udział w kapitale	16,93%	16,93%	9,96%
udział w głosach	16,93%	16,93%	9,96%
BZ WBK AIB Asset Management S.A.			
udział w kapitale	12,12%	12,12%	10,01%
udział w głosach	12,12%	12,12%	10,01%
GENERALI OFE			
udział w kapitale			6,00%
udział w głosach			6,00%

30.2 Kapitał zapasowy/rezerwy

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	115 175	115 175	115 175
Pozostały kapitał zapasowy/rezerwy	56 369	24 620	24 620
Kapitał zapasowy/rezerwy, razem	171 544	139 795	139 795

30.3 Różnice kursowe z przeliczenia oddziałów zagranicznych

Pozycja w bilansie różnice kursowe z przeliczenia oddziałów zagranicznych wynika z przeliczania sprawozdań finansowych zagranicznych oddziałów Grupy.

30.4 Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty

Pozycja w bilansie zyski zatrzymane / niepokryta strata na dzień 30.06.2007 r. wynosi 35.991 tys. zł i zawiera: wynik za okres (przypisany akcjonariuszom Jednostki Dominującej) w wysokości 20.464 tys. zł, niepodzielony zysk / niepokryta strata (przypisany akcjonariuszom Jednostki Dominującej) w wysokości 15.528 tys. zł tj. niepodzielony wynik z lat poprzednich, wartości związane z aktualizacją środków trwałych (wykające z przeszacowania środków trwałych w 1995 roku oraz przeszacowania środków trwałych na dzień 1.01.2004 w związku z zastosowaniem przez Grupę MSSF/MSR po raz pierwszy) oraz efekt skorygowania kapitału podstawowego o hiperinflację.

30.5 Kapitał akcjonariuszy mniejszościowych

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Stan na początek okresu	54 427	53 655	53 655
Dywidendy wypłacone przez jednostki zależne	-1 000	-152	-32
Nabywanie udziałów spółek Mezap i Energezap	0	0	0
Korekty wyniku z lat poprzednich	0	0	0
Sprzedaż akcji i udziałów	0	0	0
Różnice kursowe oraz przeszacowanie majątku	400	-141	-116
Zmiany w strukturze udziałowców w jednostkach zależnych	0	0	0
Udział w wyniku jednostek zależnych	661	1 064	1 538
Stan na koniec okresu	54 488	54 426	55 045

Kapitał mniejszości stanowi część kapitałów własnych jednostek zależnych objętych konsolidacją pełną, która należy do innych udziałowców (akcjonariuszy) aniżeli jednostki wchodzące w skład Grupy.

Zysk (strata) netto jednostek zależnych w części należącej do udziałowców (akcjonariuszy) innych niż jednostki wchodzące w skład Grupy stanowi zysk (stratę) mniejszości.

31. Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki i zobowiązania z tytułu leasingu finansowego

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Długoterminowe			
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu	8 755	7 788	4 104
Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki i inne (emisja dłużnych papierów wartościowych)	2 631	16 342	11 882
Razem	11 386	24 130	15 986
Krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu	5 157	4 990	4 240
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	33 760	11 799	10 282
Razem	38 917	16 789	14 522

Informacja dodatkowa o kredytach i pożyczkach w załączniku nota 31 kredyty

32. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0	0	0
b) rozliczenia międzyokresowe przychodów	27 541	11 592	300
- długoterminowe (wg tytułów)	27 541	11 592	300
z tyt. sprzedaży śr. trwałych	0	300	300
pozostałe (odpis zobowiązań zgodnie z układem, zaliczki od nabywców lokali)	27 541	11 292	0
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	27 541	11 592	300

33. Rezerwy

33.1 Zmiany stanu rezerw

30 czerwca 2007					
	Rezerwy na nagrody jubileuszowe, odpisy emerytalne, urlopy	Rezerwa na przewidywane straty na kontraktach	Rezerwa na sprawy sądowe	Pozostałe rezerwy	Ogółem
Na dzień 01.01.2007 roku	12 162	6 926	3 815	9 463	32 366
Nabycie jednostki zależnej	0	0	0	0	0
Sprzedaż jednostki zależnej	0	0	0	0	0
Utworzone w ciągu roku obrotowego	2 084	5 619	263	1 583	9 549
Wykorzystane	-1 485	-4 429	-1 624	-501	-8 441
Rozwiązane	-31	0	-1 130	-5 713	-6 874
Korekta z tytułu różnic kursowych	0	0	0	0	0
Korekta stopy dyskontowej	0	0	0	0	0
Na dzień 30.06.2007 roku	12 730	8 116	1 322	4 432	26 600

Długoterminowe 30.06.2007 roku	2 022	0	470	0	7 492
Krótkoterminowe na 30.06.2007 roku	5 708	8 116	832	4 432	19 108

31 grudnia 2006 roku					
	Rezerwy na nagrody jubileuszowe, odpisy emerytalne, urlopy	Rezerwa na przewidywane straty na kontraktach	Rezerwa na sprawy sądowe	Pozostałe rezerwy	Ogółem
Na dzień 01.01.2006 roku	8 616	2 990	5 965	2 589	20 160
Nabycie jednostki zależnej	0	0	0	0	0
Sprzedaż jednostki zależnej	0	0	0	0	0
Utworzone w ciągu roku obrotowego	5 318	8 006	3 839	10 345	27 508
Wykorzystane	-1 419	-4 057	-5 989	-2 473	-13 938
Rozwiązane	-333	-13	0	-598	-1 364
Korekta z tytułu różnic kursowych	0	0	0	0	0
Korekta stopy dyskontowej	0	0	0	0	0
Na dzień 31.12.2006 roku	12 162	6 926	3 815	9 463	32 366

Długoterminowe 31.12.2006 roku	6 696	0	2 440	0	9 136
Krótkoterminowe 31.12.2006 roku	5 466	6 926	1 375	9 463	23 230

30 czerwca 2006 roku					
	Rezerwy na nagrody jubileuszowe, odpisy emerytalne, urlopy	Rezerwa na przewidywane straty na kontraktach	Rezerwa na sprawy sądowe	Pozostałe rezerwy	Ogółem
Na dzień 01.01.2006 roku	8 616	2 990	5 965	2 589	20 160
Nabycie jednostki zależnej	0	0	0	0	0
Sprzedaż jednostki zależnej	0	0	0	0	0
Utworzone w ciągu roku obrotowego	1 444	254	2 243	1 488	5 429
Wykorzystane	-909	-13	0	-483	-1 405
Rozwiązane	-169	-2 982	-1 823	-482	-5 456
Korekta z tytułu różnic kursowych	0	0	0	0	0
Korekta stopy dyskontowej	0	0	0	0	0
Na dzień 30.06.2006 roku	8 982	249	6 385	3 112	18 728

Długoterminowe 30.06.2006 roku	5 668	0	3 725	5	9 398
Krótkoterminowe na 30.06.2006 roku	3 314	249	2 660	3 107	9 330

33.2 Rezerwa restrukturyzacyjna

W okresie od 01.01.2007 do 30.06.2007 roku Grupa nie tworzyła rezerw związanych z restrukturyzacją.

33.3 Rezerwy na nagrody jubileuszowe, urlopy, sprawy sądowe i inne rezerwy.

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Grupie ciąży obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych, i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu korzyści ekonomicznych oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Spółki tworzą rezerwę na przyszłe zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w celu przyporządkowania kosztów do okresów, których dotyczą. Wartość bieżąca tych zobowiązań jest obliczana przez niezależnego aktuarusza. Zyski i straty z obliczeń aktuarialnych są rozpoznawane w rachunku zysków i strat. Przewidywany okres realizacji rezerw długoterminowych na sprawy sądowe wynosi 3 lata.

34. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług:			
Wobec jednostek powiązanych (nota 39)	1 425	669	757
Wobec jednostek pozostałych	265 031	248 471	184 775
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	266 456	249 140	185 532

35. Pozostałe zobowiązania (krótkoterminowe)

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
1. Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe			
1.1 Pozostałe zobowiązania wobec jednostek powiązanych			
1.2 Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe			
a) Zobowiązania z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i innych			
Podatek VAT	57 109	39 425	47 899
Ubezpieczenia społeczne	28 501	22 453	22 717
Podatek dochodowy od osób fizycznych	6 816	5 291	6 593
Pozostałe	11 279	10 103	7 687
b) Zobowiązania finansowe	4 122	3 311	2 533
Zobowiązania z tytułu odsetek	6 284	3 748	5 904
Odroczone zyski z tytułu kontraktów walutowych	21	4	3 310
Kontrakt opcyjny na waluty obce	21	4	36
Kontrakt opcyjny na papiery wartościowe	0	0	3 474
Instrumenty finansowe wbudowane w kontrakty handlowe	0	0	3 474
c) Pozostałe zobowiązania	0	0	0
Zobowiązania wobec pracowników z tytułu wynagrodzeń	28 587	16 968	21 672
Fundusze specjalne (ZFSS)	12 076	8 073	8 582
Inne zobowiązania	6 023	2 598	5 126
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	10 488	6 297	7 964
	57 109	39 425	47 899

36. Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu

Grupa użykuje różne maszyny budowlane i urządzenia na mocy umów leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu.

Przyszłe minimalne opłaty leasingowe z tytułu tych umów oraz wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych netto przedstawiają się następująco:

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
	Opłaty minimalne	Wartość bieżąca opłat	Opłaty minimalne
W okresie 1 roku	5 810	5 157	4 636
W okresie od 1 do 5 lat	9 683	8 263	4 520
Minimalne opłaty leasingowe ogółem	15 493	13 420	9 156
Mimo koszty finansowe	1 581	0	812
Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych	13 912	13 420	8 344

Grupa zawiera głównie umowy leasingu na maszyny budowlane, urządzenia i środki transportu. Okres trwania leasingu wynosi do 5 lat. Opłaty za przedmiot leasingu są wnoszone w miesięcznych ratach.

37. Krótkoterminowe bierne rozliczenia międzyokresowe i przychody przyszłych okresów

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	62 084	20 729	33 758
- długoterminowe (wg tytułów)	0	0	0
- krótkoterminowe (wg tytułów)	62 084	20 729	33 758
wykonane a niezafakturowane roboty budowlane	46 939	9 609	23 503
rozliczenia z tytułu robót gwarancyjnych	7 915	7 060	7 541
rozliczenie z tyt. kontraktów długoterminowych (patrz nota 8.1)	6 798	2 472	0
pozostałe	432	1 588	2 714
b) rozliczenia międzyokresowe przychodów	77 679	69 228	44 014
- długoterminowe (wg tytułów)	0	0	0
- z tyt. 4r. trwałych	0	0	0
- pozostałe	0	0	0
- krótkoterminowe (wg tytułów)	77 679	69 228	44 014
rozliczenia z tyt. kontraktów (kwoty brutto należne zamawiającym z tyt. umów o budowę) (patrz nota 8.1)	41 600	31 514	42 666
zaliczki na roboty budowlane	32 704	37 586	215
rozliczenie z tytułu robót gwarancyjnych	0	108	0
pozostałe	3 375	20	1 133
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	139 763	89 957	77 772

38. Zobowiązania warunkowe

38.1 Zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego – Grupa jako leasingobiorca

Przyszłe minimalne opłaty z tytułu umów leasingu operacyjnego przedstawiają się następująco:

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
W okresie 1 roku	2 085	1 745	565
W okresie od 1 do 5 lat	1 938	2 611	826
Powyżej 5 lat	0	0	0
Razem	4 023	4 356	1 391

Jednostka Dominująca zawiera głównie umowy leasingu operacyjnego na środki transportu. Okres trwania leasingu wynosi do 5 lat. Opłaty za przedmiot leasingu są wnoszone w miesięcznych ratach.

38.2 Inne zobowiązania i należności warunkowe

Zobowiązania warunkowe

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Poręczenie spłaty kredytu	0	0	0
Poręczenie spłaty weksla	0	0	0
Poręczenia kredytu bankowego udzielonego stronom trzecim	0	0	0
Poręczenie spłaty gwarancji bankowych	746	1 162	1 226
Przyrzeczone umowy zakupu (nota 39)	22 000	22 000	0
Wystawione weksle z tyt. zabezpieczenia umów handlowych	32 580	32 757	22 585
Gwarancje z tyt. zabezpieczenia umów handlowych	262 685	205 580	97 426
Hipoteki	7 033	8 300	7 000
Inne zobowiązania warunkowe	800	237	0
Razem zobowiązania warunkowe	325 844	270 036	128 237

Należności warunkowe

Wyszczególnienie	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Otrzymanych gwarancji	62 096	50 358	26 486
Otrzymanych weksli	2 300	2 499	2 958
Gwarancje z tyt. zabezpieczenia umów handlowych	0	0	0
Poręczenia kredytu bankowego udzielone przez strony trzecie	21 900	21 900	0
Należności z tytułu pozwów sądowych	0	0	0
Inne należności warunkowe	0	0	218
Razem zobowiązania warunkowe	86 296	74 757	29 662

Zarząd Grupy ocenia, że należności warunkowe są realizowalne.

Zobowiązania i należności warunkowe z tytułu : poręczenia spłaty weksla, gwarancji bankowych, wystawionych weksli , gwarancji z tytułu zabezpieczenia umów handlowych i inne są związane z długoterminowymi kontraktami budowlanymi.

38.3 Sprawy sądowe

W okresach sprawozdawczych Grupa Kapitałowa uczestniczyła w postępowaniach sądowych dotyczących wierzytelności oraz w postępowaniach dotyczących zobowiązań, których łączna wartość wyniosła odpowiednio:

- w I pół. 2007 roku 35.379 tys. zł oraz 15.931 tys. zł
- w 2006 roku 33.106 tys. zł oraz 17.819 tys. zł.
- w I pół. 2006 roku 28.815 tys. zł oraz 31.954 tys. zł.

Informacja dodatkowa o:

- postępowaniach o najwyższej wartości sporu wytoczone przez Spółki Grupy Kapitałowej
 - postępowaniach o najwyższej wartości sporu wytoczone przeciwko Spółkom Grupy Kapitałowej
- znajduje się w załączniku "38.3 sprawy sądowe".

38.4 Rozliczenia podatkowe

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności podlegające regulacjom (na przykład sprawy celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów administracyjnych, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i sankcji. Brak odniesienia do utrwalonych regulacji prawnych w Polsce powoduje występowanie w obowiązujących przepisach niejasności i niespójności. Często występujące różnice w opiniach co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno wewnątrz organów państwowych, jak i pomiędzy organami państwowymi i przedsiębiorstwami, powodują powstawanie obszarów niepewności i konfliktów. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym.

Rozliczenia podatkowe mogą być przedmiotem kontroli przez okres pięciu lat, począwszy od końca roku w którym nastąpiła zapłata podatku. W wyniku przeprowadzanych kontroli dotychczasowe rozliczenia podatkowe Grupy mogą zostać powiększone o dodatkowe zobowiązania podatkowe. Zdaniem Grupy na dzień 30 czerwca 2007 roku utworzone odpowiednie rezerwy na rozpoznane i policzalne ryzyko podatkowe.

39. Informacje o podmiotach powiązanych

Następująca tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych przez Spółki Grupy z podmiotami powiązanymi za dany rok obrotowy:

Podmiot powiązany Grupy		Sprzedaż dokonana przez podmioty Grupy na rzecz podmiotów powiązanych	Zakupy dokonane przez podmioty powiązane w spółkach Grupy	Należności od podmiotów powiązanych	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych z wyłączeniem pożyczek	Zobowiązania z tytułu pożyczek od podmiotów powiązanych
Podmioty o znaczącym wpływie na Grupę:						
	30.06.07					
	31.12.06					
	30.06.06					
Jednostka stowarzyszona:						
	30.06.07	581	340	80	652	
	31.12.06	7 461	86	1 837	658	
	30.06.06	2 058		77	680	
Pozostałe jednostki powiązane Grupy						
	30.06.07	12 969	2 732	8 905	773	
	31.12.06	56 150	234	11 743	3	
	30.06.06	26 169	168	11 833	63	
Acciona Infraestructuras S.A. Oddział w Polsce						
	30.06.07	37 757	55	19 625		
	31.12.06	42 436	80	13 262	8	
	30.06.06	18 284	52	9 097	14	
Acciona Nieruchomości Sp. z o.o.						
	30.06.07	1 619		1 263		
	31.12.06	16 143	3	919		
	30.06.06	12 083		12 086		
Towarowa Park Sp. z o.o.						
	30.06.07	91		11		
	31.12.06	22 000		12 000		
	30.06.06					
KS Sp. z o.o.						
	30.06.07	26 000				
	31.12.06					
	30.06.06					
Pongo Investments Sp. z o.o.						
	30.06.07					
	31.12.06					
	30.06.06					
Wspólne przedsięwzięcia, w których jednostka dominująca jest współnikiem:						
	30.06.07					
	31.12.06					
	30.06.06					
Główna kadra kierownicza Grupy:						
	30.06.07					
	31.12.06					
	30.06.06					
Transakcje z udziałem innych członków Zarządu						
	30.06.07					
	31.12.06					
	30.06.06					
RAZEM						
	30.06.07	79 017	3 127	29 884	1 425	0
	31.12.06	144 190	403	39 761	669	0
	30.06.06	58 594	220	33 093	757	0

Na dzień 30.06.2007 roku Grupa posiadała zobowiązania warunkowe wobec podmiotów powiązanych:

- Acciona Infraestructuras S.A. w wysokości 8.420 tys.zł (wystawione gwarancje za Mostostal Warszawa S.A.)

- Acciona Nieruchomości Sp. z o.o. w wysokości 1.268 tys.zł (weksel własny 326 tys. zł i gwarancja 942 tys. zł wystawione przez Mostostal Warszawa S.A.)

- KS Sp. z o.o. w wysokości 22.000 tys. zł + 3,25% odsetek (przedwstępna umowa sprzedaży podpisana z Mostostal Warszawa S.A.)

Dla spółki Centromost Stocznia Rzeczna Sp. z o.o. stroną umów i wzajemnych rozliczeń (ujetych w tabeli powyżej) jest Mostostal Płock S.A.

Dla spółek: Acciona Infraestructuras S.A., Acciona Nieruchomości Sp. z o.o., Towarowa Park Sp. z o.o., KS Sp. z o.o., Pongo Investments Sp. z o.o. stroną umów i wzajemnych rozliczeń (ujetych w tabeli powyżej) jest Mostostal Warszawa S.A.

39.1 Jednostka Dominująca całej Grupy.

Na dzień 30.06.2007 ACCIONA S.A. z siedzibą w Madrycie jest posiadaczem 9.988.733 akcji zwykłych na okaziciela Mostostalu Warszawa S.A., zapewniających 49,94 % udział w kapitale oraz 49,94% ogólnej liczby głosów Mostostal Warszawa S.A. ACCIONA S.A. sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe i jest Grupą najwyższego szczebla.

Posiadany przez ACCIONA S.A. pakiet akcji na walnych zgromadzeniach zapewnia 70%-80% liczby reprezentowanych głosów, zapewniając tym samym możliwość wyboru większości członków Rady Nadzorczej tej spółki, a zatem powoływania również organów zarządzających.

Zgodnie z Art. 4 Ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych z dnia 29 lipca 2005 r. ACCIONA S.A. posiadając trzy spośród pięciu głosów w Radzie Nadzorczej Mostostal Warszawa S.A., będąc uprawnionym do powoływania i odwoływania członków organów Zarządzających, jak również wzywając pod uwagę praktyczny wpływ na działalność operacyjną i finansową spółki powodują, że jest on podmiotem dominującym w spółce Mostostal Warszawa S.A., zaś Mostostal Warszawa S.A. należą do Grupy Kapitałowej ACCIONA S.A. jest jednocześnie jej spółką zależną.

39.2 Jednostka stowarzyszona

Grupa posiada 50% udziałów w spółce Centromost Stocznia Rzeczna Sp. z o.o. w Płocku

39.3 Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi

Jednostkami powiązanymi dla Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa są: spółka zależna ACCIONY S.A. - Acciona Infraestructuras S.A. Oddział w Polsce, Acciona Nieruchomości Sp. z o.o. i Towarowa Park Sp. z o.o. (które są spółkami zależnymi - Acciony Inmobiliaria S.L. - spółki zależnej od ACCIONY S.A.) oraz KS Sp. z o.o. i Pongo Investments Sp. z o.o. (które są spółkami zależnymi Acciona Nieruchomości Sp. z o.o.).

Sprzedaż na rzecz oraz zakup od jednostek powiązanych dokonywane są na warunkach rynkowych. Należności od Acciony Infraestructuras S.A. Oddział w Polsce, Acciona Nieruchomości Sp. z o.o., Towarowa Park Sp. z o.o., KS Sp. z o.o., Pongo Investments Sp. z o.o. i Centromost Stocznia Rzeczna Sp. z o.o. są niezabezpieczone i rozliczane gotówkowo lub kompensatami z zobowiązaniami. Na koniec okresów sprawozdawczych Grupa nie utworzyła żadnych rezerw na te należności.

39.4 Wynagrodzenie wyższej kadry kierowniczej Grupy

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 31.12.2006	01.01.2006 - 30.06.2006
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze (wynagrodzenia i narzuty)	4 383	10 456	4 308
Świadczenia po okresie zatrudnienia	0	0	0
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy	0	46	46
Świadczenia pracownicze w formie akcji własnych	0	0	0
Łączna kwota wynagrodzenia wypłaconego głównej kadry kierowniczej*	4 383	10 502	4 354

* Powyższa Tabela zawiera informacje o wynagrodzeniach wypłaconych członkom Zarządu Spółki Dominującej oraz członkom Zarządów Spółek Zależnych Grupy

Wyszczególnienie	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 31.12.2006	01.01.2006 - 30.06.2006
Zarząd	1 234	3 775	1 621
Rada Nadzorcza	138	279	139
Zarząd - jednostki zależne	3 257	6 950	2 844
Rada Nadzorcza - jednostki zależne	394	571	412
Razem *	5 023	11 575	5 016

* Powyższa Tabela zawiera informacje o wynagrodzeniach wypłaconych członkom Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki Dominującej oraz członkom Zarządów Spółek Zależnych Grupy i ich Rad Nadzorczych

Członkowie Zarządu oraz członkowie Rady Nadzorczej Jednostki Dominującej zarówno na dzień 30 czerwca 2007, 31 grudnia 2006 roku, jak i na dzień 30 czerwca 2006 roku nie posiadali niespłaconych pożyczek, kredytów ani gwarancji udzielonych przez Mostostal Warszawa S.A. oraz jednostki od niego zależne, współzależne i z nim stowarzyszone, jak również nie były stronami innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz Mostostal Warszawa S.A., jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych.

Członkowie zarządów spółek zależnych Grupy oraz członkowie rad nadzorczych na dzień 30 czerwca 2006, 31 grudnia 2006 roku oraz 30 czerwca 2006 roku nie posiadali niespłaconych pożyczek, kredytów ani gwarancji udzielonych przez te spółki.

Informacja o wypłaconych wynagrodzeniach dla poszczególnych członków zarządu oraz członków Rady Nadzorczej Jednostki Dominującej Mostostal Warszawa S.A. znajduje się w sprawozdaniu zarządu w punkcie III.3.

40. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Grupa, należą kredyty bankowe, umowy leasingu finansowego i dzierżawy z opcją zakupu, środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe. Głównym celem tych instrumentów finansowych jest pozyskanie środków finansowych na działalność Grupy. Grupa posiada też inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działalności.

W I półroczu 2007 roku nie wystąpiły instrumenty zabezpieczające.

Grupa zawiera również transakcje z udziałem instrumentów pochodnych, przede wszystkim kontrakty na zamianę stóp procentowych (swapy procentowe) oraz walutowe kontrakty terminowe typu (forward). Celem tych transakcji jest zarządzanie ryzykiem stopy procentowej oraz ryzykiem walutowym powstającym w toku działalności Grupy oraz wynikających z używanych przez nią źródeł finansowania.

Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Grupy obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej. Grupa monitoruje również ryzyko cen rynkowych dotyczące wszystkich posiadanych przez nią instrumentów finansowych.

40.1 Ryzyko stopy procentowej

Udziały w Spółkach posiadane przez podmioty Grupy nie są podatne na ryzyko procentowe.

Narażenie Grupy na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim długoterminowych zobowiązań finansowych, w tym przede wszystkim kredytów i pożyczek długoterminowych.

Ryzyko związane z istniejącym zadłużeniem zostało uznane za nieistotne z punktu widzenia wpływu na wyniki Grupy, dlatego też w obecnej chwili zarządzanie ryzykiem stóp procentowych ogranicza się do bieżącego monitorowania sytuacji rynkowej. W przypadku wzrostu zadłużenia Grupy z tytułu kredytów bankowych zostaną podjęte działania w celu odpowiedniego zabezpieczenia przed zmianą stóp procentowych.

40.2 Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych umów na kontrakty budowlane. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. Instrumenty pochodne z których korzysta Grupa w celu zabezpieczenia się przed ryzykiem zmiany kursów wymiany walut (zabezpieczające wartość godziwą) to walutowe kontrakty terminowe (opcje PUT i CALL).

Grupa stara się negocjować warunki zabezpieczających instrumentów pochodnych w taki sposób, by odpowiadały one warunkom zabezpieczanej pozycji i zapewniały dzięki temu maksymalną skuteczność zabezpieczenia.

40.3 Ryzyko cen towarów

Grupa narażona jest na ryzyko cenowe związane ze wzrostem cen najczęściej kupowanych materiałów budowlanych, takich jak: stal i beton, a także materiałów ropopochodnych takich jak: benzyna, olej napędowy, asfalty oraz olej opałowy. Ponadto, w wyniku wzrostu cen materiałów - mogą wzrosnąć ceny usług świadczonych na rzecz Grupy przez firmy podwykonawcze. Ceny w umowach zawartych z inwestorami są stałe przez cały okres realizacji kontraktu – najczęściej od 6 – 36 miesięcy, z kolei umowy z podwykonawcami zawierane są w terminach późniejszych, w miarę postępu poszczególnych prac.

W celu ograniczenia ryzyka cenowego Grupa na bieżąco monitoruje ceny najczęściej kupowanych materiałów budowlanych, a podpisywane umowy mają odpowiednio dopasowane parametry, dotyczące między innymi czasu trwania kontraktu oraz wartości umowy do sytuacji rynkowej.

40.4 Ryzyko kredytowe

Grupa zawiera transakcje z firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie Grupy na ryzyko nieściągalnych należności jest nieznaczne. W przypadkach gdy kontrahenci są niewypłacalni Grupa jest zmuszona tworzyć rezerwy, które obciążają wynik okresu sprawozdawczego.

W odniesieniu do innych aktywów finansowych Grupy, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, aktywa finansowe dostępne do sprzedaży oraz niektóre instrumenty pochodne, ryzyko kredytowe Grupy powstaje w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to ryzyko równa jest wartości bilansowej tych instrumentów.

Na dzień 30.06.2007 maksymalne ryzyko kredytowe Grupy wynosi: 420.485 tys. zł, (31.12.2006: 326.478 tys. zł, 30.06.2006: 282.607 tys. zł) i jest związane z następującymi pozycjami: należności krótkoterminowe, długoterminowe aktywa finansowe, inne inwestycje długoterminowe i inwestycje w jednostki stowarzyszone.

W Grupie nie występują istotne koncentracje ryzyka kredytowego.

Każdy kontrahent, przed podpisaniem umowy, jest oceniany pod kątem możliwości wywiązania się z zobowiązań finansowych. W przypadku negatywnej oceny zdolności płatniczych kontrahenta, przystąpienie do kontraktu jest uzależnione od ustanowienia adekwatnych zabezpieczeń finansowych lub majątkowych. Ponadto, w umowach z inwestorami zawierane są klauzule przewidujące prawo do wstrzymania realizacji robót, jeżeli występuje opóźnienie w przekazywaniu należności za wykonane usługi. W miarę możliwości tworzy się również zapisy umowne warunkujące dokonywanie płatności podwykonawcom od wpływu środków od inwestora.

40.5 Ryzyko związane z płynnością

Celem Grupy jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciążnością a elastycznością finansowania, poprzez korzystanie z rozmaitych źródeł finansowania, takich jak kredyty w rachunku bieżącym, kredyty bankowe, umowy leasingu finansowego oraz umowy dzierżawy z opcją zakupu.

41. Instrumenty finansowe - Wartości godziwe

Poniższa tabela przedstawia porównanie wartości bilansowych i wartości godziwych wszystkich instrumentów finansowych Grupy. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera przeszacowane do wartości godziwej (zg. z poniższą tabelą) dane w podziale na poszczególne kategorie aktywów i pasywów.

Wyszczególnienie	Wartość bilansowa			Wartość godziwa		
	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Aktywa finansowe						
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	127 469	170 596	101 317	127 469	170 596	101 317
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	416 905	323 200	280 875	416 905	323 200	280 875
Obligacje pożyczkowe						
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży						
Długoterminowe aktywa finansowe + inne inwestycje długoterminowe	1 076	1 077	1 176	*	*	*
Walutowe kontrakty terminowe typu <i>forward</i>	1 508	1 190	0	1 508	1 190	0
Zobowiązania finansowe						
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania (długo i krótkoterminowe)	323 808	288 856	233 431	323 808	288 856	233 431
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki (długoterminowe)	2 631	16 342	11 882	2 631	16 342	11 882
Zobowiązania z tytułu leasingu (długo i krótkoterminowe)	13 912	12 778	8 344	13 912	12 778	8 344
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	33 760	11 799	10 282	33 760	11 799	10 282
Umaznane akcje uprzywilejowane zamienne na akcje zwykłe						
Walutowe kontrakty terminowe typu <i>forward</i>						
Kontrakty na zamianę stóp procentowych (swapy)						

* Dla pozycji aktywa finansowe długoterminowe + inne inwestycje długoterminowe nie istnieje aktywny rynek na podstawie, którego można by było wycenić te aktywa w związku z tym Grupa nie jest w stanie określić ich wartości godziwej.

Informacja o wartościach bilansowych aktywów finansowych stanowiących zabezpieczenie zobowiązań i zobowiązań warunkowych zostały zaprezentowane w notach o numerach: 13, 14, 25, 31, 38.2.

42. Dotacje rządowe

Spółka Dominująca ponosi przychody i koszty związane z projektami współfinansowanymi przez fundusze Unii Europejskiej:
przychody: w I pół. 2007 r.: 549 tys. zł, 2006 r.: 825 tys. zł, I pół. 2006 r.: 151 tys. zł
wydatki: w I pół. 2007 r.: 661 tys. zł, 2006 r.: 829 tys. zł, I pół. 2006 r.: 395 tys. zł.

43. Struktura zatrudnienia

W I pół. 2007 roku przeciętne zatrudnienie w Grupie Kapitałowej Mostostal Warszawa wyniosło ogółem w kraju i zagranicą 4.398 osób, z czego przypada na zatrudnionych na stanowiskach robotniczych / pracownicy fizyczni – 3.021 osób, tj. 69% i na stanowiskach nirobotniczych 1.377 osoby, tj. 31%.

W 2006 roku przeciętne zatrudnienie w Grupie Kapitałowej Mostostal Warszawa wyniosło ogółem w kraju i zagranicą 3.800 osób, z czego przypada na zatrudnionych na stanowiskach robotniczych / pracownicy fizyczni – 2.617 osób, tj. 69% i na stanowiskach nirobotniczych 1.183 osoby, tj. 31%.

W I półroczu 2006 roku przeciętne zatrudnienie w Grupie Kapitałowej Mostostal Warszawa wyniosło ogółem w kraju i zagranicą 3.160 osób, z czego przypadało na zatrudnionych na stanowiskach robotniczych / pracownicy fizyczni – 2.095 osób, tj. 66% i na stanowiskach nirobotniczych 1.065 osoby, tj. 34%.

44. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

W dniu 27 lipca 2007 Konsorcjum firm Varitex S.A. i Mostostal Warszawa S.A. oraz Miasto Łódź zawarły porozumienie na mocy którego za porozumieniem stron odstąpiono od umowy na podstawie której miała być wybudowana hala wielofunkcyjna w Łodzi. Na dzień sporządzenia sprawozdania jest trudno oszacować skutki finansowe tego porozumienia. W ocenie Zarządu Spółki Dominującej realizacja porozumienia nie będzie miała negatywnego wpływu na osiągnięte wyniki.

W dniu 21 sierpnia 2007 r. Sąd ogłosił upadłość z możliwością zawarcia układu Elektrimu S.A. Mostostal Warszawa S.A. posiada rozrachunki z Elektrimem S.A. Na dzień sporządzenia sprawozdania jest trudno oszacować wpływ upadłości na wynik finansowy Mostostalu Warszawa S.A. W ocenie Zarządu Spółki Dominującej upadłość Elektrimu S.A. nie będzie miała negatywnego wpływu na osiągnięte wyniki.

Załącznik "nota 31 kredyty"

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

30.06.2007

Nazwa jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Uwagi
		tyś.zł	waluta	tyś.zł				
Bank Pekao S.A.	Puławy	4 000	zł	3 485	zł WIBOR 1m + 1,6%	30.04.2008	weksel własny, hipoteka kaucyjna do kwoty 1 300 tys. zł, przelew wierzycielski z umowy	
Bank Pekao S.A.	Puławy	700	zł	700			zastaw zwykły na udziałach w Męzaj i Energoz w kwocie 2 800 tys. zł, hipoteka zwykła w kwocie 1 800 tys. zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i własności budynków oraz prawie własności lokalu użytkowego, hipoteka zwykła w kwocie 400 tys. zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania własności budynków, weksel własny in blanco	
Bank Pekao S.A.	Puławy	2 000	zł	0	zł WIBOR 1m + 1,65%	31.12.2009		
Bank Pekao S.A.	Puławy	4 000	zł	4 000	zł WIBOR 1m + 1,65%	30.04.2008	weksel własny	
Bank Millennium S.A.	Puławy	2 000	zł	1 302	zł WIBOR 1m + 1,4 %	30.04.2008	cesja praw z kontraktu	
BRE BANK S.A.	Warszawa	2 000	zł	0	zł WIBOR 1m + 1,6 %	07.06.2008	cesja wierzycielski kontraktu	
BRE BANK S.A.	Warszawa	2 000	zł	0	zł WIBOR 1m + 1,4 %	27.06.2008	hipoteka kaucyjna w kwocie 2 000 tys. zł, weksel, cesja należności	
BRE BANK S.A.	Kraków	425	113 tys.EUR	425	zł WIBOR 1 m-c + marża zm. stopa EURWIBOR 1m + 1,6 % w stosunku rocznym od wskazanej daty	30.06.2008	hipoteka zwykła na prawie wieczystego użytkowania gruntu w kwocie 425 tys. zł	
BRE BANK S.A.	Kraków	1 500	zł	968	zł marża+zm.stopa WIBOR	30.04.2008	hipoteka zwykła na prawie wieczystego użytkowania gruntu w kwocie 1 500 tys. zł	
BRE S.A. O/Wrocław	Wrocław	3 000	zł	0	zł WIBOR 1m + 0,7%	27.12.2007	hipoteka kaucyjna na nieruchomości przy ul. Szewskiej do kwoty 2 500 tys. zł hipoteka kaucyjna na nieruchomości przy ul. Węglowej do kwoty 1 000 tys. zł weksel in blanco	
BZ WBK S.A.	Wrocław	5 000	zł	0	zł WIBOR 1m + 0,7%	30.09.2007	weksel własny	
PEKAO S.A.	Warszawa	7 500	zł	7 196	zł WIBOR 1m + 0,7%	31.03.2008	cesja wierzycielski, weksel własny in blanco	
PEKAO S.A.	Warszawa	1 000	zł	1 000	zł WIBOR + 1%	31.03.2008	cesja wierzycielski, weksel własny in blanco	
ING BSK S.A.	Katowice	2 000	zł	1 537	zł WIBOR + 1,75%	08.05.2008	cesja wierzycielski, weksel własny in blanco, zastaw rejestrowy	
PEKAO S.A.	Warszawa	7 000	zł	5 562	zł WIBOR + 1%	09.03.2008	cesja wierzycielski, weksel własny in blanco	
PEKAO S.A.	Warszawa	12 000	zł	7 585	zł WIBOR + 1%	09.06.2008	cesja wierzycielski, weksel własny in blanco	
				Suma				
				33 760				

31.12.2006

Nazwa jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Uwagi
		tyś.zł	waluta	tyś.zł				
Bank Pekao S.A.	Puławy	4 000	zł	0	zł WIBOR 1m + 1,6%	30.04.2007	weksel własny, hipoteka kaucyjna do kwoty 1 300 tys. zł, przelew wierzycielski z umowy	
Bank Pekao S.A.	Puławy	700	zł	700			zastaw zwykły na udziałach w Męzaj i Energoz w kwocie 2 800 tys. zł, hipoteka zwykła w kwocie 1 800 tys. zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i własności budynków oraz prawie własności lokalu użytkowego, hipoteka zwykła w kwocie 400 tys. zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania własności budynków, weksel własny in blanco	
Bank Pekao S.A.	Puławy	2 000	zł	0	zł WIBOR 1m + 1,65%	30.04.2007	weksel własny	
Bank Pekao S.A.	Puławy	4 000	zł	4 000	zł WIBOR 1m + 1,6 %	30.04.2007	cesja praw z kontraktu	
Bank Millennium S.A.	Puławy	2 000	zł	1 302	zł WIBOR 1m + 1,4 %	09.05.2007	weksel własny	
BRE BANK S.A.	Warszawa	11 000	zł	0	zł WIBOR 1m + 1,6 %	30.05.2007	hipoteka kaucyjna w kwocie 10 000 tys. zł, weksel, cesja należności	
BRE BANK S.A.	Kraków	400	104 tys.EUR	400	zł WIBOR 1 m-c + marża zm. stopa EURWIBOR 1m + 1,6 % w stosunku rocznym od wskazanej daty	30.06.2007	hipoteka zwykła na prawie wieczystego użytkowania gruntu w kwocie 400 tys. zł	
BRE S.A. O/Wrocław	Wrocław	3 000	zł	732	zł WIBOR 1m + 0,7%	30.12.2007	hipoteka kaucyjna na nieruchomości przy ul. Szewskiej do kwoty 2 500 tys. zł hipoteka kaucyjna na nieruchomości przy ul. Węglowej do kwoty 1 000 tys. zł weksel in blanco	
BZ WBK S.A.	Wrocław	4 000	zł	0	zł WIBOR 1m + 0,7%	30.09.2007	weksel własny	
PEKAO S.A.	Opole	4 000	zł	2 486	zł WIBOR + 1,5%	31.03.2007	cesja wierzycielski, weksel własny in blanco	
PEKAO S.A.	Opole	1 000	zł	0	zł WIBOR + 1%	31.03.2007	cesja wierzycielski, weksel własny in blanco	
ING BSK S.A.	Opole	2 000	zł	179	zł WIBOR + 1,75%	08.05.2007	cesja wierzycielski + zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej	
PEKAO S.A.	Opole	2 000	zł	2 000	zł WIBOR + 1%	31.03.2007	cesja wierzycielski, weksel własny in blanco	
				Suma				
				11 799				

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

30.06.2006

Nazwa jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Uwagi
		tyś. zł	waluta	tyś. zł	waluta				
Bank Pekao S.A.	Pulawy	4 000	zł	2 916	zł	WIBOR 1m + 1,6%	30.04.2007	weksel własny, hipoteka kaucyjna do kwoty 1 300 tys. zł, przadek wierzytelności z umowy	
								zastaw zwykły na udziałach w Mezap i Energozup w kwocie 2 800 tys. zł, hipoteka zwykła w kwocie 1 800 tys. zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i własności budynków oraz prawie własności lokali użytkowego, hipoteka zwykła w kwocie 400 tys. zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania własności budynków, weksel własny in blanco	
Bank Pekao S.A.	Pulawy	700	zł	700	zł	WIBOR 1m + 1,65%	31.12.2009	weksel własny	
Bank Pekao S.A.	Pulawy	2 000	zł	0	zł	WIBOR 1m + 1,65%	30.04.2007		
Bank Pekao S.A.	Pulawy	4 000	zł	0	zł	WIBOR 1m + 1,6 %	30.04.2007	cesja praw z kontraktu	
Bank Millennium S.A.	Pulawy	2 000	zł	1 380	zł	WIBOR 1m + 1,4 %	09.05.2007	weksel własny	
BRE BANK S.A.	Warszawa	11 000	zł	0	zł	WIBOR 1 m-c + marża	30.05.2007	hipoteka kaucyjna w kwocie 10 000 tys. zł, weksel, cesja należności	
BRE BANK S.A.	Kraków	422	104 tys. EUR	422	104 tys. EUR	WIBOR 1 m-c + 1,6 % w stosunku rocznym od wykazującego kredytu	30.06.2007	hipoteka zwykła na prawie wieczystego użytkowania gruntu w kwocie 422 tys. zł	
BRE S.A. O/Wrocław	Wrocław	3 000	zł	0	zł	WIBOR 1m + 1,9%	29.12.2006	hipoteka kaucyjna na nieruchomości przy ul. Szewskiej do kwoty 2 500 tys. zł	
BZ WBK S.A.	Wrocław	4 000	zł	0	zł	WIBOR 1m + 0,7%	31.08.2006	weksel in blanco	
PEKAO S.A.	Opole	4 000	zł	2 565	zł	WIBOR + 1,5%	31.03.2007	cesja wierzytelności kontraktu	
PEKAO S.A.	Opole	1 000	zł	299	zł	WIBOR + 1%	31.08.2006	cesja wierzytelności, weksel	
ING BSK S.A.	Opole	2 000	zł	2 000	zł	WIBOR + 1,75%	07.05.2007	cesja wierzytelności + zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach na dzień 30.06.2006 w kwocie 538 tys. zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej	
PEKAO S.A.	Opole	2 000	zł	0	zł	WIBOR + 1%	31.03.2007	cesja wierzytelności, weksel	
		Suma		10 282					

ZOBOWIĄZANIA DŁGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

30.06.2007

Nazwa jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki opreutowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Uwagi
		tyś.zł	waluta	tyś.zł	waluta				
BANK PEKAO S.A.	Paławy	2 100	zł	1 050	zł	WIBOR 1M+1,65% zm stopy EURWIBOR 1m + 1,6 % w stosunku rocznym od 417 tys.EUR wykorzystanego kredytu	31.12.2009	zastaw zwykły na udziałach w Mezap i Energozup w kwocie 2.800 tys.zł, hipoteka zwykła w kwocie 1.800 tys.zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i własności budynków oraz prawo własności lokali użytkowego, hipoteka zwykła w kwocie 400 tys.zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania własności budynków, weksel własny in blanco	
BRE BANK S.A. Inne (emisja dłużnych papierów wartościowych)	Kraków	3 534	939 tys.EUR	1 572	417 tys.EUR		30.06.2012	hipoteka zwykła na prawie wieczystego użytkowania gruntu w kwocie 3.534 tys. zł	
		9	zł	9	zł				
				Suma	2 631				

31.12.2006

Nazwa jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki opreutowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Uwagi
		tyś.zł	waluta	tyś.zł	waluta				
BANK PEKAO S.A.	Paławy	2 100	zł	1 400	zł	WIBOR 1M+1,65% zm stopy EURWIBOR 1m + 1,6 % w stosunku rocznym od	31.12.2009	zastaw zwykły na udziałach w Mezap i Energozup w kwocie 2.800 tys.zł, hipoteka zwykła w kwocie 1.800 tys.zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i własności budynków oraz prawo własności lokali użytkowego, hipoteka zwykła w kwocie 400 tys.zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania własności budynków, weksel własny in blanco	
BRE BANK S.A.	Kraków	3 596	939 tys.EUR	1 798	469 tys.EUR		30.06.2012	hipoteka zwykła na prawie wieczystego użytkowania gruntu w kwocie 3.596 tys. zł	
PEKAO S.A.	Opole	7 000	zł	5 373	zł	WIBOR 1M+1%	09.03.2008	cesja wierzytelności, weksel własny	
PEKAO S.A.	Opole	12 000	zł	7 760	zł	WIBOR 1M+1%	09.06.2008	cesja wierzytelności, weksel własny, pełnomocnictwo do kont, hipoteka na nieruchomości jednego z konsorcjantów	
Inne (emisja dłużnych papierów wartościowych)		11	zł	11	zł				
				Suma	16 342				

30.06.2006

Nazwa jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki opreutowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Uwagi
		tyś.zł	waluta	tyś.zł	waluta				
BANK PEKAO S.A.	Paławy	2 100	zł	1 750	zł	WIBOR 1M+1,65% zm stopy EURWIBOR 1m + 1,6 % w stosunku rocznym od	31.12.2009	zastaw zwykły na udziałach w Mezap i Energozup w kwocie 2.800 tys.zł, hipoteka zwykła w kwocie 1.800 tys.zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i własności budynków oraz prawo własności lokali użytkowego, hipoteka zwykła w kwocie 400 tys.zł ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania własności budynków, weksel własny in blanco	
BRE BANK S.A.	Kraków	3 795	939 tys.EUR	2 108	521 tys.EUR		30.06.2012	hipoteka zwykła na prawie wieczystego użytkowania gruntu w kwocie 3.795 tys. zł	
PEKAO S.A.	Opole	7 000	zł	5 837	zł	WIBOR 1M+1%	09.03.2008	cesja wierzytelności, weksel własny	
PEKAO S.A.	Opole	12 000	zł	2 176	zł	WIBOR 1M+1%	09.06.2008	cesja wierzytelności, weksel własny, pełnomocnictwo do kont, hipoteka na nieruchomości jednego z konsorcjantów	
Inne (emisja dłużnych papierów wartościowych)		11	zł	11	zł				
				Suma	11 882				

Stopy procentowe zaprezentowane powyżej nie odbiegają istotnie od efektywnej stopy procentowej.

Załącznik "nota 38.3 Sprawy sądowe"
Sprawy sądowe I półrocze 2007 roku

Postępowania o najwyższej wartości sporu wytoczone przez Spółki Grupy Kapitałowej przeciwko:

Pozwany	Przedmiot sporu	Wartość sporu	Stanowisko emitenta
MERATRONIK S.A.	Należności za wykonane roboty budowlane	4.956 tys. zł	Pozew o zapłatę z tytułu wykonanych robót. Pozwany wystąpił z powództwem wzajemnym o zapłatę kar umownych. Zdaniem powoda pozwany swoimi działaniami i zaniechaniami spowodował opóźnienia budowy. Sąd zbadał dokumenty, przesłuchał świadków i zasięgnął opinii ekspertów, która jednoznacznie wskazuje na zasadność roszczenia Emitenta. Sąd wyznaczył termin rozprawy na 12.10.2007r. - jednakże z uwagi na absencję Sędziego rozprawa została odwołana, jednocześnie nie wyznaczono kolejnego terminu
DSD Dillinger Stahlbau	Zapłata wynagrodzenia	1.944 tys. zł	Spór przed sądem niemieckim prowadzi w imieniu własnym lecz na rzecz Mostostal Warszawa S.A. Elektrim Megadex S.A. Wartość roszczenia Emitenta będzie powiększona o niewymagalną jeszcze i nieobjętą pozewem ratę gwarancyjną w kwocie 51.653 Euro. Pozwany odmawia uznania roszczenia zgłaszając zarzuty.
Płockie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych	Zmiana wysokości wynagrodzenia	6.147 tys. zł	Na dzień 30.06.2007 r. toczy się postępowanie z powództwa Spółki Zależnej Mostostal Płock S.A. przeciwko Płockiemu Przedsiębiorstwu Robót Mostowych o zmianę wysokości świadczenia pieniężnego poprzez podwyższenie wynagrodzenia umownego o kwotę 6.147 tys. zł.
Miasto Stołeczne Warszawa	zwrot kwot zasądzonych wyrokiem Sądu Arbitrażowego	8.564 tys. zł	Pozew regresowy o zwrot kwot zasądzonych wyrokiem Sądu Arbitrażowego z dnia 26 czerwca 2006 r. od Mostostal Warszawa S.A. na rzecz MPRI S.A. i wyegzekwowanych przez komornika. Sąd wezwał strony postępowania do składania wniosków. W dniu 5.07.2007 r. odbyła się rozprawa na której strony zgłosiły wnioski o dopuszczenie dowodów z zeznań świadków. 4.09.2007 r. Sąd przesłuchał świadków i wyznaczył kolejną rozprawę na 5.10.2007 r., podczas której zeznał 1 świadek i biegły. Sąd wyznaczył termin 5 tygodni na wnoszenie przez strony ostatecznych wniosków. Po tym terminie zostanie ogłoszony wyrok.

Postępowania o najwyższej wartości sporu wytoczone przeciwko Spółkom Grupy Kapitałowej:

Powód	Przedmiot sporu	Wartość sporu	Stanowisko emitenta
MERATRONIK S.A.	Dochodzone kary umowne i odszkodowania za nieterminową realizację	9.640 tys. zł	Pozew wzajemny w obronie przed powództwem wniesionym przez Mostostal Warszawa S.A. o zapłatę za wykonane roboty budowlane. Powód żąda: kary umownej za zwłokę, którą spowodował własnymi działaniami, odszkodowania za utracone korzyści spowodowane opóźnionym terminem zakończenia budynku, rekompensaty za rzezoną utratę wartości budynku z tytułu wad trwałych i dodatkowo poniesionych kosztów usunięcia usterek budynku. Sąd zdecydował o zasięgnięciu dodatkowej opinii. Sprawa w toku.
Janusz Tadeusiak JT Zakład Budowy Gazociągów	dochodzone szkody które powód poniósł w związku z niewykonaniem przez Mostostal Warszawa S.A. zobowiązania	1.209 tys. zł	W odpowiedzi na pozew Mostostal wnosi o oddalenie części powództwa z uwagi na zarzut powagi rzeczy osądzonej (co do zasadniczej części dochodzonej kwoty) oraz zarzut bepodstawności roszczenia. Powód wniosk o sporządzenie opinii biegłego w zakresie prawidłowości wyliczeń odnośnie roszczeń powoda. Sąd oddalił wniosek powoda o powołanie biegłego i zobowiązał go do udowodnienia wysokości szkody. Według opinii Emitenta roszczenie jest niezasadne.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy za I półrocze 2007 roku

I. Pozycja rynkowa Grupy Kapitałowej

W I półroczu 2007 r. Spółka Dominująca i Grupa Kapitałowa kontynuowała podjęte w latach poprzednich prace związane z dywersyfikacją prowadzonej działalności. Spółka Dominująca i Grupa Kapitałowa odzyskała wiodącą pozycję w różnych dziedzinach budownictwa, o czym świadczą liczne nowe kontrakty. Dalszy wzrost sprzedaży w różnych segmentach rynku usług budowlano – montażowych i zwiększenie jej rentowności będzie głównym celem Grupy Kapitałowej w latach następnych.

Głównymi celami Grupy Kapitałowej są:

- dalsza restrukturyzacja Grupy, polegająca na wzmocnieniu roli Spółki Dominującej, będącej centralnym ośrodkiem zarządzania całą Grupą,
- usprawnienie współpracy w ramach Grupy Kapitałowej,
- dywersyfikacja geograficzna działalności, polegająca na realizacji projektów w różnych regionach kraju celem tworzenia silnej, ogólnokrajowej marki oraz nawiązania współpracy z wieloma podwykonawcami,
- pozyskiwanie kontraktów z różnych segmentów rynku budowlano - montażowego,
- współpraca przy ofertowaniu i realizacji kontraktów ze spółkami z grupy Acciona.

1. Geograficzna struktura sprzedaży

Przychody ze sprzedaży w podziale na rynek krajowy i eksport przedstawia poniższe zestawienie:

Wyszczególnienie	I półrocze 2007			I półrocze 2006	
	tys. zł	udz. %	2006 = 100	tys. zł	udz. %
Przychody ze sprzedaży Ogółem	809.097	100,0	174,7	463.024	100,0
Przychody ze sprzedaży Produktów	771.935	95,4	170,8	451.830	97,6
Na rynek krajowy	687.245		188,1	365.298	
Na eksport	84.690		97,9	86.532	
Przychody ze sprzedaży usług	30.201	3,7	286,6	10.537	2,3
Przychody ze sprzedaży materiałów i towarów	6.961	0,9	1.059,5	657	0,1

Zgodnie z założeniami strategii Grupy Kapitałowej głównym źródłem przychodów ze sprzedaży w I półroczu 2007 roku był rynek krajowy. Udział eksportu w przychodach ze sprzedaży wyniósł 10,5%.

2. Sektory rynku i główne kontrakty

W I półroczu 2007r. Grupa Kapitałowa koncentrowała swoją działalność w następujących sektorach rynku budowlanego:

- obiektach i instalacjach przemysłowych (w tym sektora energetycznego) oraz instalacjach ochrony środowiska,
- mostach, wiaduktach i obiektach infrastruktury komunikacyjnej,
- budownictwie mieszkaniowym,
- obiektach użyteczności publicznej takich jak: budynki biurowe, obiekty handlowe.

Struktura przychodów ze sprzedaży produktów w podziale na sektory rynku przedstawia się następująco:

w tys. zł

Wyszczególnienie	I półrocze 2007			I półrocze 2006	
	tys. zł	%	2006=100	tys. zł	%
1. Przychody ze sprzedaży w tym:	809.097	100,0	174,7	463.024	100,0
- obiekty i instalacje przemysłowe (w tym sektor energetyczny) oraz instalacje ochrony środowiska	282.441	35,0	115,6	244.413	52,8
- mosty, wiadukty i obiekty infrastruktury komunikacyjnej	218.816	27,0	433,0	50.537	10,9
- budownictwo mieszkaniowe	186.527	23,0	192,0	97.121	21,0
- obiekty użyteczności publicznej	93.838	11,6	217,9	43.058	9,3
- pozostała działalność	27.475	3,4	98,5	27.895	6,0

Największymi kontraktami realizowanymi w I półroczu 2007 roku w poszczególnych sektorach rynku były:

a) Obiekty i instalacje przemysłowe (w tym sektora energetycznego i instalacje ochrony środowiska):

- Wykonanie sieci kanalizacyjnej „Projekt ISPA” dla Gminy Opole
- Prace remontowe i modernizacyjne dla PKN Orlen S.A.
- Prace remontowe i modernizacyjne dla Zakładów Azotowych „Puławy” S.A.
- Budowa hali produkcyjnej w Niepołomicach
- Budowa hali produkcyjnej „KRAUSE” w Świdnicy
- Montaż 2 kotłów w Knapsack w Niemczech dla Ansaldo Caldaie S.p.a. Italy
- Dostawa i montaż 3 szt. zbiorników w Radzionkowie dla IVG Terminal Silesia

b) Mosty, wiadukty i obiekty infrastruktury komunikacyjnej:

- Przebudowa drogi krajowej nr 7 Białobrzegi – Jedlińsk
- Stacja metra A-22 „Wawrzyszew”
- Stacja metra A-21 „Bielany”
- Modernizacja kolejowego przejścia granicznego w Kuźnicy Białostockiej
- Przebudowa drogi krajowej nr 2 Warszawa -Siedlce –Terespol
- Stacja metra A-20 „Park Kaskada”

c) Budownictwo mieszkaniowe:

- Budowa zespołu mieszkaniowego PATRIA w Warszawie
- Budowa osiedla mieszkaniowego „Osiedle Leśne” w Warszawie
- Budowa osiedla mieszkaniowego „Zielona Wyspa” we Wrocławiu
- Budowa osiedla mieszkaniowego EKO - PARK w Warszawie
- Budowa osiedla mieszkaniowego „Iskra” w Warszawie

d) Obiekty użyteczności publicznej:

- Budowa budynku biurowego przy ul. Bonifraterskiej „BELVEDERE CENTRUM” w Warszawie
- Budowa budynku redakcyjno – biurowego „B” na terenie Centrum TVP SA w Warszawie
- Budowa budynku biurowego przy ulicy Okopowej w Warszawie

3. Znaczące umowy dla działalności Grupy Kapitałowej zawarte w I półroczu 2007 roku.

- 8 stycznia 2007 roku Spółka zależna Mostostal Płock S.A. podpisała aneks do umowy zawartej z firmą IVG Terminal Silesia Sp. z o.o. w Radzionkowie, na kompletną dostawę i wykonanie pod klucz zbiorników magazynowych Nr 8/11, 8/15 i 8/16 wraz z orurowaniem zbiorników oraz przynależną zbiornikom Nr 8/15 i 8/16 estakadą technologiczną w ramach etapu II, krok 5 BM Radzionków. Wartość podpisanego aneksu wynosi 14,8 mln zł.
- 12 stycznia 2007 roku Spółka zależna AMK Kraków S.A. zawarła z Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej Gliwice Sp. z o.o. umowę na "Budowę instalacji odsiarczania spalin dla Ciepłowni Gliwice". Wartość przedmiotu umowy wynosi 38,0 mln zł. Termin zakończenia określono na koniec czerwca 2008 roku.
- 16 stycznia 2007 r. Spółka zależna Remak SA podpisała umowę z Fabryką Kotłów Rafako SA na wykonanie prac montażowych 2 kotłów OS-83 dla projektu EVI Europark, Emlichheim, Niemcy. Wartość kontraktu 11,6 mln zł Termin zakończenia kontraktu określono na koniec października 2007 roku.
- 06 lutego 2007 r. Spółka zależna Remak SA zawarła w konsorcjum z Zakładami Rurociągów Chemar Sp. z o.o. umowę z Ansaldo Caldaie S.p.a Italy. Przedmiotem umowy jest wykonanie prefabrykacji rurociągów wewnętrznych dla montażu 3 kotłów w miejscowościach Knapsack i Herdecke w Niemczech. Wartość umowy wynosi 5,4 mln zł (równowartość 1,4 mln EUR).
- 20 lutego 2007 roku Spółka Dominująca zawarła z firmą Bemowo Invest Sp. z o.o. umowę na realizację osiedla mieszkaniowego wielorodzinnego z garażem podziemnym przy ulicy Górczewskiej 228 w Warszawie. Wartość kontraktu wynosi: 94,2 mln zł. Termin realizacji określono na 20 miesięcy od daty rozpoczęcia budowy.
- 20 lutego 2007 roku Spółka zależna Wrobis S.A. zawarła z NETTO Sp. z o.o. umowę na zaprojektowanie i wykonanie w charakterze generalnego wykonawcy Centrum Logistycznego – NETTO Domasław. Wartość przedmiotu umowy wynosi 68,9 mln zł. Termin zakończenia określono na koniec września 2007 roku.
- 21 lutego 2007 roku Spółka Dominująca otrzymała podpisaną z dniem 6 grudnia 2006 roku umowę zawartą pomiędzy Zamawiającym: Acciona Nieruchomości Sp. z o.o. a Wykonawcą tj. konsorcjum firm: Acciona Infraestructuras S.A. – liderem i Mostostal Warszawa S.A. – partnerem, na wykonanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Zespół budynków mieszkalnych wielorodzinnych z usługami na parterze, z garażem podziemnym oraz zagospodarowaniem terenu na Osiedlu Leśnym etap IV przy ul. Obrońców Tobruku w Warszawie”. Wartość kontraktu wynosi: 47,9 mln zł. Termin zakończenia przedmiotu ustalono na dzień 15 lipca 2008 r.
- od 22 lutego do 7 marca 2007 roku Spółka zależna Mostostal Płock S.A. podpisała z Polskim Koncernem Naftowym ORLEN S.A. umowy na łączną kwotę netto 6,6 mln zł. Największą jest umowa o wartości 4 mln zł na wykonanie prac w branży mechaniczno – montażowej, antykorozyjnej i izolacyjnej w ramach zadania inwestycyjnego „Hydroodsiarczanie Oleju Napędowego z HOG”.
- 23 lutego 2007 roku Spółka zależna Wrobis S.A. zawarła trzy umowy o łącznej wartości 42,0 mln zł, tj.:
 1. Umowę z ATM Grupa S.A. o wartości 0,4 mln zł na wykonanie w charakterze generalnego wykonawcy projektu wykonawczego na obiekt do produkcji filmowej i telewizyjnej wraz z częściowym zagospodarowaniem terenu w Bielanych Wrocławskich; termin realizacji przedmiotu umowy określono na 30 lipca 2007 r.;
 2. Umowę z ATM Grupa S.A. o wartości 32,0 mln zł na wykonanie w charakterze generalnego wykonawcy obiektu do produkcji filmowej i telewizyjnej (hala zdjęciowa wraz z pomieszczeniami biurowymi) wraz z przyłączami i częściowym zagospodarowaniem terenu w Bielanych Wrocławskich; termin realizacji przedmiotu umowy określono na 25 marca 2008 r.;
 3. Umowę z Gminą Twardogóra o wartości 9,6 mln zł na budowę hali sportowo-widowiskowej wraz z infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze, termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy określono na czerwiec 2008 r.
- 27 lutego 2007 roku Spółka zależna Remak SA zawarła umowę z Fabryką Elektrofiltrów ELWO S.A. Przedmiotem umowy jest wykonanie robót z kompletnym demontażem i montażem mechanicznym elektrofiltra wraz z malowaniem poprawkowym i pomontażowym, pomoc w koordynacji całości prac oraz udział w próbach, odbiorach i uruchomieniu elektrofiltra. Wartość umowy wynosi 5 mln zł. Termin zakończenia określono na koniec września 2007 roku.
- 28 lutego 2007 roku Spółka Dominująca, jako lider konsorcjum Mostostal Warszawa S.A. Zakład Ogólnobudowlany HYDROBIEL Stefan Bielawski, zawarła umowę z Gminą Tychy na zaprojektowanie oraz budowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej w miejscowości Tychy na terenie dzielnic Wygorzele, Jaroszwice i Cielmice oraz regulację ścieków. Wartość kontraktu wynosi: 31,7 mln EUR. Termin realizacji przedmiotu umowy określono na 33 miesiące.
- 13 marca 2007 roku Spółka zależna Remak S.A. podpisała aneks do umowy z Ansaldo Caldaie S.p.a Italy na wykonanie dodatkowych prac demontażowo-montażowych na dwóch kotłach w miejscowości Knapsack. Łączna wartość dodatkowo zleconych prac wynosi 4,5 mln zł (równowartość 1,2 mln EUR). Termin zakończenia określono na koniec sierpnia 2007 roku.

- 29 marca 2007 roku Spółka zależna Mostostal Płock S.A. podpisała umowę z ORLEN Projekt S.A. na kwotę 7,2 mln zł. Umowa dotyczy budowy zbiorników magazynowych do olejów napędowych w ramach zadania „Realizacja budowy węzłów dozowania biokomponentów do olejów napędowych na Bazach Magazynowych” Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A.
- w dniu 17 kwietnia 2007r. Spółka Zależna Remak S.A. zawarła z Austrian Energy & Environment AG &Co. KG umowę na wykonanie montażu kotła do spalania biomasy w Papierfabrik Palm w Worth w Niemczech, o wartości 8,3 mln PLN. Termin zakończenia określono na koniec stycznia 2008 roku.
- w dniu 26 kwietnia 2007r. Spółka Zależna Remak S.A. zawarła z Bechtel International Inc. umowę na wykonanie robót budowlanych przy rozbudowie huty aluminium w Mosjoen w Norwegii. W dniu 21.05.2007 Spółka podpisała dodatkowo 3 aneksy do tej umowy. Łączna wartość umowy wynosi 10,7 mln PLN.
- w dniu 08 maja 2007r. Spółka Zależna Remak S.A. zawarła z Austrian Energy & Environment AG &Co. KG umowę na wykonanie montażu mechanicznego kotła do spalania biomasy wraz z filtrem workowym w Wittenberg – Piesteritz w Niemczech. Wartość kontraktu wynosi 8,2 mln PLN. Termin zakończenia określono na koniec sierpnia 2008 roku.
- w dniu 21 maja 2007r. Spółka Zależna Remak S.A. zawarła z AE & E Nova GmbH, Koln umowę na wykonanie montażu części ciśnieniowej i komponentów 2 kotłów do spalania paliwa alternatywnego w EBS Knapsack, w Niemczech. Wartość umowy wynosi 13,3 mln PLN Termin zakończenia określono na koniec lutego 2008 roku.
- w dniu 28 maja 2007r. Spółka Zależna WROBIS S.A. zawarła z MGC INWEST Sp. z o.o. umowę na budowę w charakterze generalnego wykonawcy kompleksu centrum handlowego „Galeria Cuprum” w Lubinie. Wartość przedmiotu umowy wynosi 97,7 mln PLN. Termin realizacji określono na 14 miesięcy i 3 dni od daty uprawomocnienia się pozwolenia na budowę.
- w dniu 15 czerwca 2007r. Spółka Zależna WROBIS S.A. zawarła z WPO ALBA S.A. umowę na budowę w charakterze generalnego wykonawcy hali warsztatowo-magazynowej z zapleczem socjalnym dla WPO ALBA przy ul. Szczecińskiej we Wrocławiu. Wartość przedmiotu umowy wynosi 11,1 mln PLN. Termin zakończenia określono na koniec grudnia 2007 roku.
- w dniu 18 czerwca 2007r. Spółka Zależna Wrobis S.A. zawarła z Multilayer Pipe Company Sp. z o.o. umowę na budowę w charakterze generalnego wykonawcy rozbudowy Zakładu firmy MPC Sp. z o.o. w Pęczu koło Strzelina. Wartość przedmiotu umowy wynosi 18 mln PLN. Termin zakończenia określono na koniec grudnia 2007 roku.
- w dniu 19 czerwca 2007r. Spółka Dominująca Mostostal Warszawa S.A. zawarła z Gminą Gdynia reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Gdyni umowę na budowę w charakterze generalnego Wykonawcy robót budowlanych objętych projektem „Rozbudowa ulicy Janka Wiśniewskiego w Gdyni- etap II”, polegających na rozbiorce istniejącego wiaduktu drogowego i budowie nowego obiektu mostowego WD-3. Wartość podpisanej umowy wynosi 18,2 mln PLN. Termin zakończenia realizacji kontraktu został określony na koniec kwietnia 2008 r.

Ponadto w okresie sprawozdawczym miały miejsce następujące zdarzenia istotne dla Spółki Dominującej Mostostalu Warszawa S.A:

- w dniu 4 czerwca 2007r. Spółka Dominująca zawarła z Calyon S.A. Oddział w Polsce umowy na Udzielenie Gwarancji Bankowych oraz Otwieranie Akredytyw. Przedmiotem umowy jest udzielanie przez Bank gwarancji na rzecz i zlecenie Mostostalu Warszawa S.A., których wysokość została określona limitem w kwocie 60 mln PLN, a także otwieranie Akredytyw;
- w dniu 4 czerwca 2007r. Spółka Dominująca zawarła z Calyon S.A. Oddział w Polsce Umowę Kredytową. Przedmiotem umowy jest udzielenie kredytu na finansowanie kapitału obrotowego;
- w dniu 25 czerwca 2007r. Rada Nadzorcza Mostostalu Warszawa S.A. powołała w skład Zarządu Spółki VI kadencji pana Jarosława Popiołka powierzając mu funkcję Prezesa Zarządu oraz na Członków Zarządu panów: Andrzeja Sitkiewicza, Jerzego Binkiewicza, Grzegorza Owczarskiego, Włodzimierza Woźniakowskiego, Miguela Vegas Solano, Jose Angel Andres oraz Fernando Llorente Minguez;
- w dniu 25 czerwca 2007r. Walne Zgromadzenie Mostostalu Warszawa S.A. dokonało zmiany w składzie Rady Nadzorczej Mostostalu Warszawa S.A. Odwołano pana Juana Ignacio Entrecanales Franco – Przewodniczącego Rady Nadzorczej, natomiast powołano pana Millana Alvarez-Miranda.
- w dniu 27 czerwca 2007 r. Mostostal Warszawa S.A. zawarła z Pongo Investments Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie umowę sprzedaży prawa wieczystego użytkowania nieruchomości położonej w Warszawie stanowiącej działkę gruntu o powierzchni 40.000,00 m2 oraz własności budynków produkcyjno –biurowo -magazynowych, znajdujących się na tej działce. Cena sprzedaży została określona w umowie na 26 mln PLN;
- w dniu 27 czerwca 2007r. Spółka zawarła z Bankiem Milenium S.A. Umowę o limit na gwarancje bankowe, poręczenia cywilne i akredytywy dokumentowe. Przedmiotem umowy jest udzielanie przez Bank gwarancji na rzecz i zlecenie Mostostalu Warszawa S.A., których wysokość została określona limitem w kwocie 50 mln PLN.

II. Sytuacja finansowa Grupy Kapitałowej

1. Inwestycje

W I półroczu 2007 roku Grupa poniosła wydatki inwestycyjne, które zwiększyły wartość środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o kwotę 15.040 tys. zł.

2. Skład Grupy Kapitałowej

W I półroczu 2007 r. w skład Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa objętej konsolidacją wchodziły następujące spółki

- Spółka Dominująca: Mostostal Warszawa S.A.
- spółki zależne: Mostostal Kielce S.A., AMK Kraków S.A., Mostostal Płock S.A., Remak S.A., MPB Mielec S.A.
- Grupa Kapitałowa Mostostal Puławy, Grupa Kapitałowa Wroble.

3. Transakcje powyżej 500 tys. EURO z podmiotami powiązanymi Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa w I półroczu 2007 roku:

Zestawienie skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży ogółem oraz obrotów wewnątrz Grupy w I półroczu 2007 roku.

w tys. zł

Spółki Grupy	Przychody netto ze sprzedaży ogółem	Sprzedaż zrealizowana wewnątrz Grupy	Skonsolidowane przychody netto ze sprzedaży
1	2	3	4
Spółka Dominująca	405.245	199	405.046
Pozostałe Spółki	416.326	12.275	404.051
RAZEM	821.571	12.474	809.097

Suma przychodów netto ze sprzedaży Spółek objętych konsolidacją metodą pełną wyniosła w I półroczu 2007 roku 821.571 tys. zł. Obroty wewnątrz Grupy Kapitałowej stanowiły kwotę 12.474 tys. zł, tj. 1,5% przychodów ze sprzedaży ogółem bez wyłączeń konsolidacyjnych. Wszystkie transakcje ze spółkami zależnymi objętymi i nie objętymi konsolidacją były zawarte na zasadach rynkowych.

Następująca tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych przez Spółki Grupy z podmiotami powiązanymi za dany rok obrotowy:

w tys. zł

Podmiot powiązany Grupy		Sprzedaż dokonana przez podmioty Grupy na rzecz podmiotów powiązanych	Zakupy dokonane przez podmioty powiązane w spółkach Grupy	Należności od podmiotów powiązanych	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych z wyłączeniem pożyczek	Zobowiązania z tytułu pożyczek od podmiotów powiązanych
Jednostka stowarzyszona:						
Centromost Stocznia Rzeczna Sp. z o.o.	30.06.07	581	340	80	652	0
	30.06.06	2.058	0	77	680	0
Pozostałe jednostki powiązane Grupy						
Acciona Infraestructuras S.A. Oddział w Polsce	30.06.07	12.969	2.732	8.905	773	0
	30.06.06	26.169	168	11.833	63	0
Acciona Nieruchomości Sp. z o.o.	30.06.07	37.757	55	19.625	0	0
	30.06.06	18.284	52	9.097	14	0
Towarowa Park Sp. z o.o.	30.06.07	1.619	0	1.263	0	0
	30.06.06	12.083	0	12.086	0	0
KS Sp. z o.o.	30.06.07	91	0	11	0	0
	30.06.06	0	0	0	0	0
Pongo Investments Sp. z o.o.	30.06.07	26.000	0	0	0	0
	30.06.06	0	0	0	0	0

Dla spółki Centromost Stocznia Rzeczna Sp. z o.o. stroną umów i wzajemnych rozliczeń (ujętych w tabeli powyżej) jest Mostostal Płock S.A. Dla spółek: Acciona Infraestructuras S.A., Acciona Nieruchomości Sp. z o.o., Towarowa Park Sp. z o.o., KS Sp. z o.o., Pongo Investments Sp. z o.o. stroną umów i wzajemnych rozliczeń (ujętych w tabeli powyżej) jest Mostostal Warszawa S.A.

Sprzedaż na rzecz oraz zakup od jednostek powiązanych dokonywane są na warunkach rynkowych. Należności od Acciony Infraestructuras S.A. Oddział w Polsce, Acciona Nieruchomości Sp. z o.o., Towarowa Park Sp. z o.o., KS Sp. z o.o., Pongo Investments Sp. z o.o., Centromost Stocznia Rzeczna Sp. z o.o. są niezabezpieczone i rozliczane gotówkowo lub kompensatami z zobowiązaniami. Na koniec okresów sprawozdawczych Grupa nie utworzyła żadnych rezerw na te należności.

Na dzień 30.06.2007 roku Grupa posiadała zobowiązania warunkowe wobec podmiotów powiązanych:

- Acciona Infraestructuras S.A. w wysokości 8.420. tys. zł (wystawione gwarancje za Mostostal Warszawa S.A.)
- Acciona Nieruchomości Sp. z o.o. w wysokości 1.268 tys. zł (weksel własny 326 tys. zł. i gwarancja 942 tys. zł. wystawione przez Mostostal Warszawa S.A.)
- KS Sp. z o.o. w wysokości 22.000 tys. zł. + 3,25% odsetek (przedwstępna umowa sprzedaży podpisana z Mostostal Warszawa S.A.).

4. Kredyty i pożyczki

W skonsolidowanym sprawozdaniu Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa S.A. za I półrocze 2007 roku łączna kwota zaciągniętych kredytów bankowych i pożyczek wyniosła odpowiednio:

- krótkoterminowych kredytów i pożyczek – 33.760 tys. zł
- długoterminowych kredytów i pożyczek – 2.631 tys. zł

w tys. zł

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek	Stan na 30.06.07
a) do 1 miesiąca	0
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	0
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	0
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	33.760
Razem	33.760

Zobowiązania długoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek	Stan na 30.06.07
a) powyżej 1 roku do 3 lat	1.059
b) powyżej 3 do 5 lat	1.572
c) powyżej 5 lat	0
Razem	2.631

Dokładne informacje na temat zaciągniętych kredytów i pożyczek znajdują się w dodatkowych informacjach i objaśnieniach za I półrocze 2007 roku.

5. Zobowiązania warunkowe

Zobowiązania warunkowe zaciągnięte przez Grupę Kapitałową Mostostal Warszawa wg stanu na dzień 30.06.2007r. wynosiły 325.844 tys. zł. z tego:

Poręczenia i gwarancje – 263.431 tys. zł,

Weksle własne i poręczenia wekslowe – 32.580 tys. zł,

Hipoteki – 7.033 tys. zł,

Przyrzeczone umowy zakupu – 22.000 tys. zł,

Inne – 800 tys. zł.

6. Emisje papierów wartościowych

W 2006 roku na podstawie Uchwały Nr 2/2005 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Mostostalu Warszawa S.A z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji nie mniej niż 5.000.000 i nie więcej niż 10.000.000 akcji V emisji Mostostal Warszawa S.A. wyemitowała 10.000.000 akcji zwykłych na okaziciela V emisji o wartości nominalnej 1 zł każda.

Otwarcie subskrypcji na akcje V emisji nastąpiło w dniu 1 marca 2006 roku, a jej zamknięcie w dniu 9 marca 2006 roku. Akcje zostały przydzielone w dniu 20 marca 2006 roku.

W ramach subskrypcji i sprzedaży oferowanych było od 5.000.000 do 10.000.000 akcji V emisji z prawem poboru. Dokonano przydziału 10.000.000 akcji V emisji. Akcje były nabywane po cenie emisyjnej równej 12,00 zł. Wartość przeprowadzonej subskrypcji akcji wyniosła 120.000 tys. zł. Koszty V emisji akcji wyniosły 2.108 tys. zł. Średni koszt przeprowadzenia subskrypcji i sprzedaży przypadający na jedną akcję wyniósł 0,2108 zł.

Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki w wyniku V emisji akcji zostało zarejestrowane w dniu 19 kwietnia 2006 r. w Sądzie Rejonowym w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Środki z emisji przeznaczono na:

- spłatę pożyczek w kwocie 44.320 tys. zł,
- działalność operacyjną w kwocie 73.572 tys. zł,
- pokrycie kosztów emisji w kwocie 2.108 tys. zł.

Na 30.06.2007 r. Spółka Dominująca wykorzystała wszystkie środki pieniężne z emisji.

7. Opis istotnych czynników i zagrożeń

Do najważniejszych czynników ryzyka i zagrożeń dla Spółek Grupy Kapitałowej należą:

- a) ryzyko zmiany cen materiałów budowlanych oraz cen usług podwykonawców,
- b) ryzyko zmiany kursu walut w związku z faktem, że część realizowanych kontraktów jest denominowana w EURO,
- c) duża konkurencja na rynku usług budowlano - montażowych,
- d) wydłużające się procedury rozstrzygania przetargów publicznych związane z licznymi protestami podmiotów biorących w nich udział,
- e) trudności z pozyskaniem wykwalifikowanych pracowników budowlanych.

8. Charakterystyka zewnętrznych i wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju Grupy Kapitałowej oraz perspektyw rozwoju.

Zewnętrznymi czynnikami istotnym dla rozwoju Grupy Kapitałowej jest napływ funduszy unijnych na rozwój infrastruktury Polski oraz zwiększone nakłady na inwestycje budowlane w sektorze prywatnym w Polsce.

Do wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju Grupy Kapitałowej należy zaliczyć dywersyfikację realizowanych kontraktów, wzmocnienie kadry niezbędnej do realizacji podpisywanych kontraktów, pozyskanie źródeł finansowania umożliwiających sprawną działalność Spółek.

9. Ocena zarządzania zasobami finansowymi

W I półroczu 2007 r. Grupa Kapitałowa zachowała płynność finansową, co pozwoliło jej realizować terminowo wymagalne zobowiązania.

Wybrane dane finansowe z rachunku zysków i strat za I półrocze 2007 r:

w tys. zł

Wyszczególnienie	Wartość
Przychody ze sprzedaży	809.097
Zysk brutto na sprzedaży	28.788
Koszty zarządu i sprzedaży	27.670
Saldo na pozostałej działalności operacyjnej	15.599
Wynik z działalności kontynuowanej	16.717
Saldo na działalności finansowej	615
Udział w zyskach netto jednostek stowarzyszonych	453
Wynik brutto	17.785
Podatek dochodowy	-3.339
Wynik netto z działalności kontynuowanej	21.124
Wynik netto za rok obrotowy przypisany:	
Akcjonariuszom Spółki Dominującej	20.463
Akcjonariuszom mniejszościowym	661

W I półroczu 2007r. wzrosły przychody ze sprzedaży w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego osiągając kwotę 809.097 tys. zł, zysk brutto na sprzedaży wyniósł 28.788 tys. zł.

Dodatknie saldo na pozostałej działalności operacyjnej wynika głównie ze sprzedaży przez Spółkę Dominującą prawa wieczystego użytkowania za kwotę 26.000 tys. zł. Wynik na sprzedaży z działalności kontynuowanej na tej transakcji w Grupie wyniósł 13.202 tys. zł. Wynik Grupy z działalności kontynuowanej wyniósł: 16.717 tys. zł. Po uwzględnieniu salda na działalności finansowej, udziału w zyskach netto jednostek stowarzyszonych oraz podatku wynik netto z działalności kontynuowanej Grupy Kapitałowej wyniósł: 21.124 tys. zł.

Obecna sytuacja finansowa Grupy Kapitałowej w zakresie płynności i dostępu do zewnętrznych źródeł finansowania nie stwarza zagrożeń dla finansowania działalności. Zamierzenia inwestycyjne podmioty Grupy Kapitałowej planują finansować środkami własnymi, kredytami bankowymi i leasingiem.

10. Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania w Spółce Dominującej i w Spółkach Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa objętych konsolidacją

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły istotne zmiany w zasadach zarządzania zarówno w Spółce Dominującej jak i spółkach zależnych objętych konsolidacją.

11. Prognozy danych finansowych

Grupa Kapitałowa Mostostal Warszawa nie publikowała wcześniej prognoz dotyczących wyników 2007 roku.

III. Pozostałe informacje

1. Zmiany w składzie osób zarządzających i nadzorujących Jednostki Dominującej w I pół. 2007r.:

W dniu 25 czerwca 2007 Rada Nadzorcza Spółki powołała w skład Zarządu Spółki VI kadencji pana Jarosława Popiołka powierzając mu funkcję Prezesa Zarządu oraz na Członków Zarządu panów: Andrzeja Sitkiewicza, Jerzego Binkiewicza, Grzegorza Owczarskiego, Włodzimierza Woźniakowskiego, Miguela Vegas Solano, Jose Angel Andres Lopez oraz Fernando Minguez Llorente.

W dniu 25 czerwca 2007 r. Walne Zgromadzenie Spółki dokonało zmiany w składzie Rady Nadzorczej Spółki. Odwołano pana Juan Ignacio Entrecanales Franco – Przewodniczącego Rady Nadzorczej, natomiast powołano pana Millan Alvarez-Miranda.

Skład Zarządu na dzień 30.06.2007 r. przedstawiał się następująco:

Jarosław Popiołek – Prezes Zarządu, Andrzej Sitkiewicz – Członek Zarządu, Włodzimierz Woźniakowski – Członek Zarządu, Jerzy Binkiewicz – Członek Zarządu, Grzegorz Owczarski – Członek Zarządu, Miguel Vegas Solano – Członek Zarządu, Jose Angel Andres Lopez – Członek Zarządu, Fernando Minguez Llorente – Członek Zarządu.

W skład Rady Nadzorczej na dzień 30.06.2007 r. wchodziły następujące osoby:

Millan Alvarez-Miranda – Członek Rady, Neil Balfour – Członek Rady, Leszek Wysocki – Członek Rady, Javier Ducay Real - Członek Rady, Piotr Gawrys - Członek Rady.

2. Umowy zawarte między Spółką Dominującą a osobami zarządzającymi, przewidujące rekompensatę w przypadku ich rezygnacji lub zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez ważnej przyczyny

Nie zawierano takich klauzul w umowach z osobami zarządzającymi.

3. Wynagrodzenie Członków Zarządu w I Półroczu 2007 r.:

Wynagrodzenie Członków Zarządu Mostostalu Warszawa S.A. w I półroczu 2007 r. wyniosło:

w tys. zł.

Imię i nazwisko	Wynagrodzenie w Spółce	Wynagrodzenie w spółkach zależnych
Jarosław Popiołek	360	55
Andrzej Sitkiewicz	240	
Grzegorz Owczarski	210	
Jerzy Binkiewicz	209	
Włodzimierz Woźniakowski	201	53
Miguel Vegas Solano od 25.06.2007	8	
Jose Angel Andres Lopez od 25.06.2007	6	
Fernando Minguez Llorente	0	
Manuel Abella Gomez	0	
Razem	1.234	108

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej Mostostalu Warszawa S.A. w I półroczu 2007 r. wyniosło:

w tys. zł.

Imię i nazwisko	Wynagrodzenie w Spółce
Juan Ignacio Entrecanales Franco	46
Neil Balfour	23
Piotr Gawrys	23
Leszek Wysocki	23
Javier Ducay Real	23
Millan Alvarez-Miranda	0
Razem	138

4. Stan posiadania akcji Mostostalu Warszawa S.A. przez Członków Zarządu i Rady Nadzorczej

W okresie sprawozdawczym nie odnotowano zmian w stanie posiadania akcji Mostostalu Warszawa S.A. przez Członków Zarządu i Rady Nadzorczej.

Na dzień 30 czerwca 2007 r. pan Włodzimierz Woźniakowski - Członek Zarządu Mostostalu Warszawa S.A. - posiadał jedną akcję Mostostalu Warszawa S.A.

W dniu 16 sierpnia 2007 r. pan Miguel Vegas Solano - Członek Zarządu Mostostalu Warszawa S.A. nabył na rynku wtórnym 1.270 akcji Mostostalu Warszawa S.A.

5. Zestawienie akcjonariuszy posiadających, co najmniej 5% głosów na WZA Spółki Mostostal Warszawa S.A. na dzień 24 kwietnia 2007.

Podmiot	Liczba Akcji	Liczba Głosów	% Kapitału	% Głosów
ACCIONA S.A.	9.988.733	9.988.733	49,94%	49,94 %
Otwarty Fundusz Emerytalny PZU "Złota Jesień"	3.386.990	3.386.990	16,93%	16,93%
BZ WBK AIB Asset Management S.A.	2.423.039	2.423.039	12,12%	12,12%

6. Informacja o znanych emitentowi umowach, w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy.

Na dzień sporządzenia sprawozdania Zarząd Mostostalu Warszawa nie posiada informacji o umowach w wyniku których mogą nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy.

7. W Grupie nie ma programów akcji pracowniczych.

8. Ograniczenia dotyczące przenoszenia praw własności papierów wartościowych emitenta oraz wszelkich ograniczeń w zakresie wykonywania prawa głosu przypadających na akcje emitenta.

Według posiadanej wiedzy przez Zarząd nie występują takie ograniczenia dotyczące akcji Emitenta.

9. Informacje o umowie z podmiotem uprawnionym do badania.

W dniu 16 lipca 2007 r. Emitent zawarł umowę z Deloitte Audyt Sp. z o.o. na badanie sprawozdań finansowych za 2007 r. (półroczne, roczne Mostostalu Warszawa S.A. oraz półroczne i roczne skonsolidowane Grupy Kapitałowej Mostostalu Warszawa).

Warszawa, dnia 17 października 2007 roku

Podpisy:

Jarosław Popiołek

Andrzej Sitkiewicz

Włodzimierz Woźniakowski

Jerzy Binkiewicz

Grzegorz Owczarski

Miguel Vegas Solano

Jose Angel Andres Lopez

Fernando Minguez Llorente